
Ročník 2005 

 

Číslo 2 Rozesláno dne: 8. února 2005  Cenová skupina 459 

OBSAH: 
ČÁST  A – OZNÁMENÍ Strana: 

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy 

Oddíl 2. České technické normy 
ČNI č. 04/05 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 2 
 Upozornění redakce 18 
ČNI č. 05/05 o schválení evropských a  mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 19 
 Upozornění redakce 25 
ČNI č. 06/05 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 26 

Oddíl 3. Metrologie 

Oddíl 4. Autorizace 

Oddíl 5. Akreditace 
ČIA č. 02/05 vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci 43 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 
MO č. 02/05 seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním  
 dohodám, zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám 58 

ČÁST  B – INFORMACE 

ÚNMZ č. 02/05  Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách 
 obchodu (TBT), která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní  
 organizace (WTO) 64 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

ČNI o ukončení platnosti norem 74 

ČÁST  D – PŘEVZATÉ  INFORMACE 
 



 
ČÁST  A – OZNÁMENÍ  
 
Oddíl 2. České technické normy 

 
 

OZNÁMENÍ č. 04/05 
Českého normalizačního institutu 

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 
 

Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, změněny, opraveny nebo 
zrušeny dále uvedené ČSN. 
 
Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, 
pokud není uvedeno jinak. 
 
Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu. 
Normy označené **) přejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN. 
 
U změn, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový 
název. Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách. 

 
 

VYDANÉ ČSN  
  
1. ČSN ISO 1940-1 (01 1410) 
      kat.č. 72139 

Vibrace - Požadavky na jakost vyvážení rotorů v konstantním (tuhém) 
stavu - Část 1: Stanovení vyvažovacích tolerancí a ověření 
nevyváženosti; Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 1940-1 (01 1410) Vibrace. Požadavky na jakost vyvážení tuhých rotorů. Část 1: Stanovení 
přípustných zbytkových nevývažků; Vydání: Duben 1995 

  
2. ČSN ISO 13091-1 (01 1460) 
      kat.č. 72117 

Vibrace - Prahy vibrotaktilního čití při posuzování poruchy činnosti 
periferních nervů - Část 1: Metody měření na konečcích prstů;  
Vydání: Únor 2005  

  
3. ČSN ISO 13091-2 (01 1460) 
      kat.č. 72118 

Vibrace - Prahy vibrotaktilního čití při posuzování poruchy činnosti 
periferních nervů - Část 2: Analýza a interpretace měření na 
konečcích prstů; Vydání: Únor 2005  

  
4. ČSN EN 61360-5 (01 3720) 
      kat.č. 72218 

Normalizované typy datových prvků s klasifikačním schématem pro 
elektrické komponenty - Část 5: Doplňky ke schématu slovníku 
EXPRESS*); (idt IEC 61360-5:2004); Vydání: Únor 2005  

  
5. ČSN EN 10226-1 (01 4032) 
      kat.č. 72389 

Trubkové závity pro spoje těsnící na závitech - Část 1: Vnější kuželové 
závity a vnitřní válcové závity - Rozměry, tolerance a označování; 
Vydání: Únor 2005  

  
6. ČSN EN ISO 6157-2 

(02 1016) 
      kat.č. 72202 

Spojovací součásti - Povrchové vady - Část 2: Matice; 
 (idt ISO 6157-2:1995); Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN EN 493 (02 1019); Vydání: Únor 1995 
  
7. ČSN EN ISO 10684 (02 1032) 
      kat.č. 71976 

Spojovací součásti - Žárové povlaky zinku nanášené ponorem;  
(idt ISO 10684:2004); Vydání: Únor 2005  

  
8. ČSN EN ISO 10484 (02 1066) 
      kat.č. 72203 

Zkouška matic rozšiřováním; (idt ISO 10484:1997); Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN EN 493 (02 1019); Vydání: Únor 1995 
  



9. ČSN EN ISO 10485 (02 1067) 
      kat.č. 72201 

Zkouška matic zkušebním zatížením na kuželové podložce;  
(idt ISO 10485:1991); Vydání: Únor 2005  
Společně s ČSN EN ISO 6157-2 a ČSN EN ISO 10484  ruší 

      ČSN EN 493 (02 1019) Spojovací součásti. Povrchové vady. Matice; Vydání: Únor 1995 
  
10. ČSN EN 13411-3 (02 4470) 
      kat.č. 72314 

Ukončení ocelových drátěných lan - Bezpečnost - Část 3: Objímky a 
zajištěné objímky; Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 02 4481 Ocelová lana. Ocelová lana s oky a nalisovanými objímkami. Technické 
dodací předpisy; z 1980-02-12 

  
11. ČSN EN 13411-6 (02 4470) 
      kat.č. 72274 

Ukončení ocelových drátěných lan - Bezpečnost - Část 6: Nesymetrické 
klínové vidlicové objímky; Vydání: Únor 2005  

  
12. ČSN EN ISO 6158 (03 8508) 
      kat.č. 72445 

Kovové povlaky - Elektrolyticky vyloučené povlaky chromu pro 
technické účely; (idt ISO 6158:2004); Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 6158 (03 8508) Kovové povlaky. Elektrolyticky vyloučené povlaky chromu pro technické 
účely; Vydání: Březen 1995 

  
13. ČSN EN ISO 4526 (03 8512) 
      kat.č. 72444 

Kovové povlaky - Elektrolyticky vyloučené povlaky niklu pro 
technické účely; (idt ISO 4526:2004); Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 4526 (03 8512) Kovové povlaky. Elektrolyticky vyloučené povlaky niklu pro technické 
účely; Vydání: Květen 1995 

  
14. ČSN EN ISO 14172 

(05 5319) 
      kat.č. 72112 

Svařovací materiály - Obalené elektrody pro ruční obloukové 
svařování niklu a slitin niklu - Klasifikace; (idt ISO 14172:2003); 
Vydání: Únor 2005  

  
15. ČSN EN ISO 18273 

(05 5322) 
      kat.č. 72247 

Svařovací materiály - Svařovací dráty a tyče pro svařování hliníku a 
slitin hliníku - Klasifikace; (idt ISO 18273:2004); Vydání: Únor 2005  

  
16. ČSN EN ISO 18274 

(05 5323) 
      kat.č. 72248 

Svařovací materiály - Svařovací dráty, páskové elektrody a tyče pro 
tavné svařování niklu a slitin niklu - Klasifikace; (idt ISO 18274:2004); 
Vydání: Únor 2005  

  
17. ČSN EN 756 (05 5801) 
      kat.č. 72246 

Svařovací materiály - Svařovací dráty, kombinace svařovací  
drát-tavidlo a  plněná elektroda-tavidlo pro svařování ocelí 
nelegovaných a  jemnozrnných pod tavidlem - Klasifikace;  
Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 756 (05 5801) Svařovací materiály - Svařovací dráty a kombinace svařovací drát - tavidlo 
pro svařování nelegovaných a jemnozrnných ocelí pod tavidlem - 
Klasifikace; Vydání: Listopad 1997 

  
18. ČSN EN 13786 (06 1822) 
      kat.č. 72010 

Automatické přepínací ventily s největším výstupním přetlakem do 4 
bar včetně, s průtokem do 100 kg/h včetně pro butan, propan nebo 
jejich směsi a s přidruženými zabezpečovacími zařízeními;  
Vydání: Únor 2005  

  
19. ČSN EN 12952-14 (07 7604) 
      kat.č. 72141 

Vodotrubné kotle a pomocná zařízení - Část 14: Požadavky na 
spalinové soustavy DENOX, využívající kapalný čpavek a čpavkové 
vody; Vydání: Únor 2005  

  
20. ČSN EN 14427 (07 8427) 
      kat.č. 72424 

Znovuplnitelné plně ovinuté kompozitové lahve na přepravu 
zkapalněných uhlovodíkových plynů (LPG) - Návrh a konstrukce; 
Vydání: Únor 2005  



  
21. ČSN EN 13480-6 (13 0020) 
      kat.č. 72273 

Kovová průmyslová potrubí - Část 6: Doplňkové požadavky na 
potrubí uložené v zemi; Vydání: Únor 2005  

  
  
22. ČSN EN 1300 (16 5110) 
      kat.č. 72066 

Bezpečnostní úschovné objekty - Klasifikace zámků s vysokou 
bezpečností vzhledem k jejich odolnosti proti nepovolenému otevření; 
Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN P 16 5110 Bezpečnostní úschovné objekty - Klasifikace zámků s vysokou bezpečností 
vzhledem k jejich odolnosti proti nepovolenému otevření;  
Vydání: Duben 1999 

  
23. ČSN ISO 14649-10 

(18 4320) 
      kat.č. 72093 

Automatizované průmyslové systémy a integrace - Řízení technického 
zařízení - Model dat pro CNC kontroléry - Část 10: Obecná data 
procesu; Vydání: Únor 2005  

  
24. ČSN ISO 3338-1 (22 0412) 
      kat.č. 72205 

Válcové stopky frézovacích nástrojů - Část 1: Rozměry válcových 
stopek; Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 22 0476 Priemery valcových stopiek fréz. Rozmery; z 1991-05-08 
  
25. ČSN ISO 3338-2 (22 0412) 
      kat.č. 72206 

Válcové stopky frézovacích nástrojů - Část 2: Rozměry válcových 
stopek s ploškou; Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 22 0412 Upínání nástrojů na kovy. Válcové stopky s ploškou pro frézy. Rozměry;  
z 1982-09-01 

  
26. ČSN ISO 5413 (22 0428) 
      kat.č. 72155 

Obráběcí stroje - Kužele Morse s předním unášečem; 
 Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 5413 (22 0428) Obrábacie stroje. Kužele Morse s predným unášačom; Vydání: Říjen 1993 
  
27. ČSN ISO 239 (22 0444) 
      kat.č. 72204 

Kužele pro vrtačková sklíčidla; Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 22 0444 Kužeľové stopky a dutiny pre vŕtačkové skľučovadlá; z 1991-05-08 
  
28. ČSN ISO 8486-1 (22 4012) 
      kat.č. 72046 

Pojená brusiva - Stanovení a označování zrnitostního složení - Část 1: 
Hrubá zrna F4 až F220; Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 22 4012 Brousící materiály pro pojená tělesa. Rozbor velikosti zrn. Zrnitostní 
složení zrn F 4 až F 220. Stanovení, označování; Vydání: Leden 1993 

  
29. ČSN ISO 5414-1 (24 1484) 
      kat.č. 72157 

Upínací pouzdra (držáky stopkových fréz) s upínacími šrouby na 
upínání válcových stopek s ploškou - Část 1: Rozměry upínací části 
pouzdra; Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 5414-1 (22 0413) Upínacie púzdra (držiak stopkových čelných valcových fréz) s upínacími 
skrutkami na upínanie valcových stopiek s ploškou. Časť 1: Rozmery 
upínacej časti púzdra; Vydání: Únor 1993 

  
30. ČSN ISO 5414-2 (24 1484) 
      kat.č. 72156 

Upínací pouzdra (držáky stopkových fréz) s upínacími šrouby na 
upínání válcových stopek s ploškou - Část 2: Připojovací rozměry 
pouzder a označování; Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 5414-2 (24 1484) Upínacie púzdra (držiak stopkových čelných válcových fréz) s upínacími 
skrutkami na upínanie valcových stopiek s ploškou. Časť 2: Pripojovacie 
rozmery púzdier; Vydání: Únor 1993 

  
  



31. ČSN EN 1492-4 (27 0147) 
      kat.č. 72276 

Textilní vázací prostředky - Bezpečnost - Část 4: Vázací prostředky 
pro všeobecné zdvihací práce vyrobené z lan z přírodních a ze 
syntetických vláken; Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 27 0150 Zdvihací zařízení. Textilní vázací lana; Vydání: Prosinec 1993 
  
32. ČSN EN 12629-5-1 

(27 8713) 
      kat.č. 72162 

Stroje pro výrobu stavebních výrobků z betonových  
a vápeno-silikátových směsí - Bezpečnost - Část 5-1: Stroje pro výrobu 
betonových trubek vyráběných ve svislé poloze; Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12629-5-1 (27 8713) Stroje pro výrobu stavebních výrobků z betonových a vápeno-silikátových 
směsí - Bezpečnost - Část 5-1: Stroje pro výrobu betonových trubek 
vyráběných ve svislé poloze; Vyhlášena: Červen 2004 

  
33. ČSN EN 12629-5-2 

(27 8713) 
      kat.č. 72161 

Stroje pro výrobu stavebních výrobků z betonových  
a vápeno-silikátových směsí - Bezpečnost - Část 5-2: Stroje pro výrobu 
betonových trubek vyráběných ve vodorovné poloze;  
Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12629-5-2 (27 8713) Stroje pro výrobu stavebních výrobků z betonových a vápeno-silikátových 
směsí - Bezpečnost - Část 5-2: Stroje pro výrobu betonových trubek 
vyráběných ve vodorovné poloze; Vyhlášena: Červen 2004 

  
34. ČSN EN 12629-5-3 

(27 8713) 
      kat.č. 72159 

Stroje pro výrobu stavebních výrobků z betonových  
a vápeno-silikátových směsí - Bezpečnost - Část 5-3: Stroje pro výrobu 
předpjatých trubek; Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12629-5-3 (27 8713) Stroje pro výrobu stavebních výrobků z betonových a vápeno-silikátových 
směsí - Bezpečnost - Část 5-3: Stroje pro výrobu předpjatých trubek; 
Vyhlášena: Červen 2004 

  
35. ČSN EN 12629-5-4 

(27 8713) 
      kat.č. 72160 

Stroje pro výrobu stavebních výrobků z betonových  
a vápeno-silikátových směsí - Bezpečnost - Část 5-4: Stroje pro výrobu 
betonových trubek s ochranným povlakem; Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12629-5-4 (27 8713) Stroje pro výrobu stavebních výrobků z betonových a vápeno-silikátových 
směsí - Bezpečnost - Část 5-4: Stroje pro výrobu betonových trubek s 
ochranným povlakem; Vyhlášena: Červen 2004 

  
36. ČSN EN 13129-2 (28 1521) 
      kat.č. 72091 

Železniční aplikace - Klimatizace pro kolejová vozidla hlavních tratí - 
Část 2: Typové zkoušky; Vydání: Únor 2005  

  
37. ČSN EN ISO 8847 (32 3204) 
      kat.č. 72349 

Malá plavidla - Kormidelní zařízení - Systémy lan a kladek; 
 (idt ISO 8847:2004); Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 28847 (32 3204) Stavba lodí. Malá plavidla. Kormidelní zařízení. Lanové ovládání a lanové 
kladky; Vydání: Září 1993 

  
38. ČSN EN ISO 7840 (32 5210) 
      kat.č. 72315 

Malá plavidla - Ohnivzdorné palivové hadice; (idt ISO 7840:2004); 
Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 7840 (32 5211) Malá plavidla - Palivové hadice ohnivzdorné; Vydání: Únor 1997 
  
39. ČSN EN 50065-4-6 

(33 3435) 
      kat.č. 72030 

Signalizace v instalacích nízkého napětí v kmitočtovém rozsahu 3 kHz 
až 148,5 kHz - Část 4-6: Oddělovací filtry nízkého napětí - Fázový 
vazební člen; Vydání: Únor 2005  

  
40. ČSN EN 61968-3 (33 4900) 
      kat.č. 71928 

Integrace aplikací v energetických společnostech - Systémová rozhraní 
pro řízení dodávky elektrické energie - Část 3: Rozhraní pro provoz 
soustavy; (idt IEC 61968-3:2004); Vydání: Únor 2005  



  
41. ČSN EN 60684-3-228 ed. 2 

(34 6553) 
      kat.č. 72178 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů 
trubiček - List 228: Teplem smrštitelné polotuhé 
polyvinylidenfluoridové trubičky se zpomaleným hořením, odolné 
tekutinám, s poměrem smrštění 2:1; (idt IEC 60684-3-228:2004); 
Vydání: Únor 2005  
S účinností od 2007-07-01 se ruší 

      ČSN EN 60684-3-228 
(34 6553) 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů trubiček - 
List 228: Teplem smrštitelné polotuhé polyvinylidenfluoridové trubičky, 
zpomalené hoření, odolné tekutinám, poměr smrštění 2:1;  
Vyhlášena: Červen 1999 

  
42. ČSN EN 60684-3-271 ed. 2 

(34 6553) 
      kat.č. 72177 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů 
trubiček - List 271: Teplem smrštitelné elastomerní trubičky se 
zpomaleným hořením, odolné tekutinám, s poměrem smrštění 2:1;  
(idt IEC 60684-3-271:2004); Vydání: Únor 2005  
S účinností od 2007-07-01 se ruší 

      ČSN EN 60684-3-271 
(34 6553) 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů trubiček - 
List 271: Teplem smrštitelné elastomerové trubičky, zpomalené hoření, 
odolné tekutinám, poměr smrštění 2:1; Vyhlášena: Červen 1999 

      ČSN EN 60684-3-272 
(34 6553) 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů trubiček - 
List 272: Teplem smrštitelné elastomerové trubičky, zpomalené hoření, 
odolné tekutinám, poměr smrštění 2:1, tenká stěna;  
Vyhlášena: Červen 1999 

  
43. ČSN EN 60893-2 ed. 2 

(34 6572) 
      kat.č. 72373 

Izolační materiály - Technické neohebné laminátové desky na bázi 
teplem tvrditelných pryskyřic pro elektrotechnické účely - Část 2: 
Zkušební metody; (idt IEC 60893-2:2003); Vydání: Únor 2005  
S účinností od 2007-05-01 se ruší 

      ČSN EN 60893-2 (34 6572) Specifikace desek z technických vrstvených materiálů na základě teplem 
tvrditelných pryskyřic pro elektrotechnické účely - Část 2: Zkušební 
metody (IEC 893-2:1992); Vydání: Březen 1996 

  
44. ČSN EN 50289-1-13 

(34 7819) 
      kat.č. 72289 

Komunikační kabely - Specifikace zkušebních metod - Část 1-13: 
Elektrické zkušební metody - Stykový útlum nebo útlum stínění 
propojovacích šňůr / sestav koaxiálních kabelů / kabelů s konektory; 
Vydání: Únor 2005  

  
45. ČSN EN 50289-1-14 

(34 7819) 
      kat.č. 72288 

Komunikační kabely - Specifikace zkušebních metod - Část 1-14: 
Elektrické zkušební metody - Stykový útlum nebo útlum stínění 
spojovacích prvků; Vydání: Únor 2005  

  
46. ČSN EN 50289-1-15 

(34 7819) 
      kat.č. 72287 

Komunikační kabely - Specifikace zkušebních metod - Část 1-15: 
Elektromagnetické vlastnosti - Stykový útlum spojů a kanálů 
(laboratorní podmínky); Vydání: Únor 2005  

  
47. ČSN EN 50289-4-12 

(34 7819) 
      kat.č. 72286 

Komunikační kabely - Specifikace zkušebních metod - Část 4-12: 
Zkušební metody vlivů prostředí - Zkouška vertikálního šíření 
plamene na svazcích komunikačních kabelů malých průměrů;  
Vydání: Únor 2005  

  
48. ČSN EN 50406-1 (34 7823) 
      kat.č. 72215 

Vícepárové kabely pro koncového uživatele používané v 
telekomunikačních sítích s vysokou bitovou rychlostí - Část 1: 
Nadzemní kabely; Vydání: Únor 2005  

  
49. ČSN EN 50406-2 (34 7823) 
      kat.č. 72216 

Vícepárové kabely pro koncového uživatele používané v 
telekomunikačních sítích s vysokou bitovou rychlostí - Část 2: Kabely 
pro uložení do kabelovodů a přímo do země; Vydání: Únor 2005  

  
  



50. ČSN EN 50407-1 (34 7824) 
      kat.č. 72217 

Vícepárové kabely používané v digitálních přístupových 
telekomunikačních sítích s vysokou bitovou rychlostí - Část 1: 
Venkovní kabely; Vydání: Únor 2005  

  
51. ČSN EN 60034-1 (35 0000) 
      kat.č. 72285 

Točivé elektrické stroje - Část 1: Jmenovité údaje a vlastnosti;  
(idt IEC 60034-1:2004); Vydání: Únor 2005  
S účinností od 2007-06-01 se ruší 

      ČSN EN 60034-1 + A1 + A2 
ed. 2 (35 0000) 

Točivé elektrické stroje - Část 1: Jmenovité údaje a vlastnosti;  
Vydání: Leden 2001 

  
52. ČSN EN 60947-5-1 ed. 2 

(35 4101) 
      kat.č. 72089 

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Část 5-1: Přístroje a spínací 
ústrojí řídicích obvodů - Elektromechanické přístroje řídicích obvodů; 
(idt IEC 60947-5-1:2003); Vydání: Únor 2005  
S účinností od 2007-02-01 se ruší 

      ČSN EN 60947-5-1 (35 4101) Spínací a řídicí přístroje nn - Část 5-1: Přístroje a spínací ústrojí řídicích 
obvodů - Elektromechanické přístroje řídicích obvodů; Vydání: Červen 1999 

  
53. ČSN EN 61076-2-103 

(35 4621) 
      kat.č. 72293 

Konektory pro elektronická zařízení - Část 2-103: Kruhové konektory 
- Dílčí specifikace pro řadu vícepólových konektorů (typ 'XLR');  
(idt IEC 61076-2-103:2004); Vydání: Únor 2005  

  
54. ČSN EN 60286-5 ed. 2 

(35 8292) 
      kat.č. 72341 

Balení součástek pro automatickou montáž - Část 5: Maticové nosiče; 
(idt IEC 60286-5:2003); Vydání: Únor 2005  
S účinností od 2007-05-01 se ruší 

      ČSN EN 60286-5 (35 8292) Balení součástek pro automatickou montáž - Část 5: Maticové nosiče; 
Vydání: Červen 1998 

  
55. ČSN EN 61338-2 (35 8454) 
      kat.č. 72374 

Dielektrické rezonátory vlnovodového typu - Část 2: Návod pro 
použití v oscilátorech a filtrech*); (idt IEC 61338-2:2004);  
Vydání: Únor 2005  

  
56. ČSN EN 60444-7 (35 8490) 
      kat.č. 72029 

Měření parametrů křemenných krystalových jednotek - Část 7: 
Měření náhlých změn aktivity a kmitočtu křemenných krystalových 
jednotek*); (idt IEC 60444-7:2004); Vydání: Únor 2005  

  
57. ČSN EN 61747-6 (35 8787) 
      kat.č. 72028 

Zobrazovací součástky s kapalnými krystaly a polovodičové - Část 6: 
Měřicí metody pro moduly s kapalnými krystaly - Typ transmisní; 
(idt IEC 61747-6:2004); Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN IEC 747-5+A1+A2 
(35 8797) 

Polovodičové součástky - Diskrétní součástky a integrované obvody - Část 
5: Optoelektronické součástky; Vydání: Leden 1997 

  
58. ČSN EN 50377-6-2 

(35 9242) 
      kat.č. 72291 

Konektorové soubory a spojovací součástky pro optické vláknové 
komunikační systémy - Specifikace výrobku - Část 6-2: Typ SC-RJ 
ukončený na jednovidovém vlákně IEC 60793-2 kategorie B1.1*); 
Vydání: Únor 2005  

  
59. ČSN EN 50172 (36 0631) 
      kat.č. 72154 

Systémy nouzového únikového osvětlení; Vydání: Únor 2005  

  
60. ČSN EN 62281 (36 4361) 
      kat.č. 72292 

Bezpečnost lithiových primárních a akumulátorových článků a baterií 
během přepravy; (idt IEC 62281:2004); Vydání: Únor 2005  

  
61. ČSN ISO/IEC 8859-7 

(36 9111) 
      kat.č. 72302 

Informační technologie - Jedním 8-bitovým bytem kódované soubory 
grafických znaků - Část 7: Latinská/řecká abeceda*);  
Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 8859-7 (36 9111) Zpracování dat. Jedním 8-bitovým bytem kódované soubory grafických 
znaků. Část 7: Latinská a řecká abeceda; Vydání: Říjen 1995 

  



62. ČSN ISO/IEC 15693-1 
(36 9762) 

      kat.č. 72149 

Identifikační karty - Bezkontaktní karty s integrovanými obvody - 
Karty s vazbou na dálku - Část 1: Fyzikální charakteristiky;  
Vydání: Únor 2005  

  
63. ČSN ISO/IEC 18014-1 

(36 9795) 
      kat.č. 71864 

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Služby pro vyznačení 
času - Část 1: Struktura; Vydání: Únor 2005  

  
64. ČSN EN 50379-2 (37 8390) 
      kat.č. 72343 

Přenosná elektrická zařízení pro měření parametrů kouřových plynů z 
topných zařízení - Část 2: Funkční požadavky na zařízení určená pro 
úřední kontroly a hodnocení; Vydání: Únor 2005  

  
65. ČSN EN 12094-4 (38 9231) 
      kat.č. 72047 

Stabilní hasicí zařízení - Komponenty plynových hasicích zařízení - 
Část 4: Požadavky a zkušební metody pro sestavy ventilů zásobníků a 
jejich spouštěče; Vydání: Únor 2005  

  
66. ČSN EN 13463-8 (38 9641) 
      kat.č. 70527 

Neelektrická zařízení pro prostředí s nebezpečím výbuchu - Část 8: 
Ochrana kapalinovým závěrem "k"; Vydání: Únor 2005  

  
67. ČSN EN 14242 (42 0673) 
      kat.č. 72271 

Hliník a slitiny hliníku - Chemický rozbor - Metoda optické emisní 
spektrometrie s indukčně vázanou plazmou; Vydání: Únor 2005  

  
68. ČSN EN 10169-3 (42 1017) 
      kat.č. 71527 

Ocelové ploché výrobky kontinuálně povlečené organickými povlaky 
(svitky s povlakem) - Část 3: Výrobky pro interiéry budov;  
Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10169-3 (42 1017) Ocelové ploché výrobky kontinuálně povlečené organickými povlaky 
(svitky s povlakem) - Část 3: Výrobky pro interiéry budov;  
Vyhlášena: Leden 2004 

  
69. ČSN EN 10217-3 (42 1045) 
      kat.č. 67227 

Svařované ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení - Technické 
dodací podmínky - Část 3: Trubky z jemnozrnných legovaných ocelí; 
Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10217-3 (42 1045) Svařované ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací podmínky 
- Část 3: Trubky z legovaných jemnozrnných ocelí;  
Vyhlášena: Leden 2003 

  
70. ČSN EN 10217-4 (42 1046) 
      kat.č. 67228 

Svařované ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení - Technické 
dodací podmínky - Část 4: Elektricky svařované trubky z 
nelegovaných ocelí se zaručenými vlastnostmi při nízkých teplotách; 
Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10217-4 (42 1046) Svařované ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací podmínky 
- Část 4: Trubky z nelegovaných ocelí se zaručenými vlastnostmi při 
nízkých teplotách svařované elektricky; Vyhlášena: Leden 2003 

  
71. ČSN EN 10217-5 (42 1047) 
      kat.č. 67229 

Svařované ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení - Technické 
dodací podmínky - Část 5: Pod tavidlem obloukově svařované trubky 
z nelegovaných a legovaných ocelí se zaručenými vlastnostmi při 
zvýšených teplotách; Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10217-5 (42 1047) Svařované ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací podmínky 
- Část 5: Trubky z nelegovaných a legovaných ocelí se zaručenými 
vlastnostmi při vyšších teplotách svařované pod tavidlem;  
Vyhlášena: Leden 2003 

  
 
 

 



72. ČSN EN 10217-6 (42 1048) 
      kat.č. 67230 

Svařované ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení - Technické 
dodací podmínky - Část 6: Pod tavidlem obloukově svařované trubky 
z nelegovaných ocelí se zaručenými vlastnostmi při nízkých teplotách; 
Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10217-6 (42 1048) Svařované ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací podmínky 
- Část 6: Trubky z nelegovaných ocelí se zaručenými vlastnostmi při 
nízkých teplotách svařované pod tavidlem; Vyhlášena: Leden 2003 

  
73. ČSN EN 10031 (42 9033) 
      kat.č. 68666 

Předvýrobky pro kování -  Mezní úchylky rozměrů a hmotnosti a 
tolerance tvaru; Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10031 (42 9033) Předvýrobky pro kování - Úchylky rozměrů, tvaru a hmotnosti;  
Vyhlášena: Červenec 2003 

  
74. ČSN EN 13675 (43 3001) 
      kat.č. 72067 

Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní požadavky na válcovací a 
profilovací tratě trubek a na zařízení linek pro úpravu;  
Vydání: Únor 2005  

  
75. ČSN EN ISO 1735 (57 1007) 
      kat.č. 72279 

Sýry a tavené sýrové výrobky - Stanovení obsahu tuku - 
Gravimetrická metoda (Referenční metoda); (idt ISO 1735:2004); 
Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 1735 (57 1007) Sýry a tavené sýrové výrobky - Stanovení obsahu tuku - Vážková metoda 
(Referenční metoda); Vydání: Květen 1997 

  
76. ČSN EN 13624 (66 5212) 
      kat.č. 72300 

Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška 
s použitím suspenze ke stanovení fungicidního účinku chemických 
dezinfekčních přípravků  používaných pro lékařské nástroje - Metoda 
zkoušení a požadavky (fáze 2/stupeň 1); Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13624 (66 5212) Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška s 
použitím suspenze ke stanovení fungicidního účinku chemických 
dezinfekčních přípravků pro nástroje v oblasti lékařství - Metoda zkoušení 
a požadavky (fáze 2/ stupeň 1); Vyhlášena: Květen 2004 

  
77. ČSN EN ISO 15880 

(67 3048) 
      kat.č. 72240 

Nátěrové hmoty a pojiva - Stanovení hodnoty MEQ povlakových 
materiálů; (idt ISO 15880:2000); Vydání: Únor 2005  

  
78. ČSN EN ISO 15181-1 

(67 3049) 
      kat.č. 72241 

Nátěrové hmoty - Stanovení rychlosti uvolňování biocidů z 
antivegetativních nátěrů - Část 1: Obecná metoda pro extrakci 
biocidů; (idt ISO 15181-1:2000); Vydání: Únor 2005  

  
79. ČSN EN ISO 15181-2 

(67 3049) 
      kat.č. 72242 

Nátěrové hmoty - Stanovení rychlosti uvolňování biocidů z 
antivegetativních nátěrů - Část 2: Stanovení koncentrace iontu mědi v 
extraktu a výpočet rychlosti uvolňování; (idt ISO 15181-2:2000); 
Vydání: Únor 2005  

  
80. ČSN EN 764-1 (69 0004) 
      kat.č. 72245 

Tlaková zařízení - Část 1: Terminologie - Tlak, teplota, objem, 
jmenovitá světlost; Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 764 (69 0004) Tlaková zařízení - Terminologie a označování - tlak, teplota, objem; 
Vydání: Květen 1996 

  
81. ČSN EN 13418 (69 1750) 
      kat.č. 71882 

Stroje pro zpracování pryže a plastů - Stroje pro navíjení fólií nebo 
pásů - Bezpečnostní požadavky; Vydání: Únor 2005  

  
  



82. ČSN EN 13616 (69 9116) 
      kat.č. 72243 

Zabezpečovací zařízení proti přeplnění stabilních nádrží na kapalná 
ropná paliva; Vydání: Únor 2005  

  
83. ČSN EN 572-9 (70 1010) 
      kat.č. 72239 

Sklo ve stavebnictví - Základní výrobky ze sodnovápenatokřemičitého 
skla - Část 9: Hodnocení shody/Výrobková norma; Vydání: Únor 2005  

  
84. ČSN EN 13454-1 (72 2485) 
      kat.č. 72227 

Pojiva, kompozitní pojiva a průmyslově vyráběné maltové směsi pro 
podlahové potěry ze síranu vápenatého - Část 1: Definice a požadavky; 
Vydání: Únor 2005  

  
85. ČSN EN 14019 (74 7210) 
      kat.č. 72142 

Lehké obvodové pláště - Odolnost proti nárazu - Funkční požadavky; 
Vydání: Únor 2005  

  
86. ČSN EN 1462 (74 7706) 
      kat.č. 72123 

Žlabové háky - Požadavky a zkoušení; Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1462 (74 7706) Žlabové háky - Požadavky a zkoušení; Vydání: Červenec 1998 
  
87. ČSN EN ISO 6878 (75 7465) 
      kat.č. 72294 

Jakost vod - Stanovení fosforu - Spektrofotometrická metoda s 
molybdenanem amonným; (idt ISO 6878:2004); Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1189 (75 7465) Jakost vod - Stanovení fosforu - Spektrofotometrická metoda s 
molybdenanem amonným; Vydání: Červenec 1998 

  
88. ČSN EN 13427 (77 0145) 
      kat.č. 72423 

Obaly - Požadavky na používání evropských norem pro obaly a 
odpady z obalů; Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13427 (77 0145) Obaly - Požadavky na používání evropských norem pro obaly a odpady z 
obalů; Vydání: Srpen 2001 

  
89. ČSN EN 13429 (77 0147) 
      kat.č. 72421 

Obaly - Opakované použití; Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13429 (77 0147) Obaly - Opakované použití; Vydání: Září 2001 
  
90. ČSN EN 13430 (77 0148) 
      kat.č. 72420 

Obaly - Požadavky na obaly využitelné k recyklaci materiálu; 
Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13430 (77 0148) Obaly - Požadavky na obaly využitelné k recyklaci materiálu;  
Vydání: Září 2001 

  
91. ČSN EN 14401 (77 0425) 
      kat.č. 72092 

Tuhé plastové obaly - Metody zkoušení nepropustnosti uzávěrů; 
Vydání: Únor 2005  

  
92. ČSN EN 1760-3 (83 3301) 
      kat.č. 72068 

Bezpečnost strojních zařízení - Ochranná zařízení citlivá na tlak - Část 
3: Všeobecné zásady pro konstrukci a zkoušení nárazníků, desek, 
lanek a podobných zařízení citlivých na tlak; Vydání: Únor 2005  

  
93. ČSN EN 14181 (83 4780) 
      kat.č. 72200 

Stacionární zdroje emisí - Prokazování jakosti automatizovaných 
měřicích systémů; Vydání: Únor 2005  

  
94. ČSN EN 13965-1 (83 8001) 
      kat.č. 72299 

Charakterizace odpadů - Názvosloví - Část 1: Názvy a definice 
vztahující se k materiálu; Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN 83 8001; Vydání: Březen 1994 
  
95. ČSN EN 13965-2 (83 8001) 
      kat.č. 72298 

Charakterizace odpadů - Názvosloví - Část 2: Názvy a definice 
vztahující se k nakládání s odpady; Vydání: Únor 2005  
Společně s ČSN EN 13965-1 ruší 

      ČSN 83 8001 Názvosloví odpadů; Vydání: Březen 1994 
  
  



96. ČSN EN 1060-4 (85 2701) 
      kat.č. 72143 

Neinvazivní tonometry - Část 4: Zkušební postupy k určení celkové 
přesnosti systému automatických neinvazivních tonometrů;  
Vydání: Únor 2005  

  
97. ČSN EN ISO 1135-4 

(85 6205) 
      kat.č. 72122 

Transfuzní přístroje pro zdravotnické použití – Část 4: Transfuzní 
sety pro jednorázové použití; (idt ISO 1135-4:2004); Vydání: Únor 2005  

  
98. ČSN ETSI EN 300 718-3 

V1.2.1 (87 5064) 
      kat.č. 71964 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Lavinové tísňové majáky - Systémy vysílač-přijímač - Část 3: 
Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.3e 
Směrnice R&TTE; Vydání: Únor 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ETSI EN 300 718-3 
V1.2.1 (87 5064) 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Lavinové 
tísňové majáky - Systémy vysílač-přijímač - Část 3: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.3e Směrnice R&TTE;  
Vyhlášena: Srpen 2004 

  
99. ČSN EN 14041 (91 7883) 
      kat.č. 72144 

Pružné, textilní a laminátové podlahové krytiny - Podstatné vlastnosti; 
Vydání: Únor 2005  

  
ZMĚNY ČSN  
  
100. ČSN EN 12668-1 (01 5026) 
      kat.č. 72305 

Nedestruktivní zkoušení - Charakterizace a ověřování ultrazvukového 
zkušebního zařízení - Část 1: Přístroje; Vydání: Prosinec 2002 
Změna A1; Vydání: Únor 2005 

  
101. ČSN EN 12668-2 (01 5026) 
      kat.č. 72306 

Nedestruktivní zkoušení - Charakterizace a ověřování ultrazvukového 
zkušebního zařízení - Část 2: Sondy; Vydání: Prosinec 2002 
Změna A1; Vydání: Únor 2005 

  
102. ČSN EN 12668-3 (01 5026) 
      kat.č. 72307 

Nedestruktivní zkoušení - Charakterizace a ověřování ultrazvukového 
zkušebního zařízení - Část 3: Kompletní zkušební zařízení;  
Vydání: Květen 2001 
Změna A1; Vydání: Únor 2005 

  
103. ČSN EN 12809 (06 1203) 
      kat.č. 72251 

Teplovodní kotle pro domácnost na pevná paliva - Jmenovitý tepelný 
výkon nejvýše 50 kW - Požadavky a zkušební metody;  
Vydání: Březen 2002 
Změna A1; Vydání: Únor 2005 

  
104. ČSN EN 12815 (06 1204) 
      kat.č. 72250 

Varné spotřebiče pro domácnost na pevná paliva - Požadavky a 
zkušební metody; Vydání: Březen 2002 
Změna A1; Vydání: Únor 2005 

  
105. ČSN EN 13229 (06 1205) 
      kat.č. 72252 

Vestavné spotřebiče k vytápění a krbové vložky na pevná paliva - 
Požadavky a zkušební metody; Vydání: Březen 2002 
Změna A2; Vydání: Únor 2005 

  
106. ČSN EN 13240 (06 1206) 
      kat.č. 72249 

Spotřebiče na pevná paliva k vytápění obytných prostorů - Požadavky 
a zkušební metody; Vydání: Březen 2002 
Změna A2; Vydání: Únor 2005 

  
107. ČSN EN 12999 (27 0540) 
      kat.č. 72352 

Jeřáby - Nakládací jeřáby; Vydání: Listopad 2003 
Změna A1; Vydání: Únor 2005 

  
108. ČSN EN 60893-2 (34 6572) 
      kat.č. 72410 

Specifikace desek z technických vrstvených materiálů na základě 
teplem tvrditelných pryskyřic pro elektrotechnické účely - Část 2: 
Zkušební metody (IEC 893-2:1992); Vydání: Březen 1996 
Změna Z1; Vydání: Únor 2005 



  
109. ČSN EN 61125 (34 6711) 
      kat.č. 72365 

Nové izolační kapaliny na bázi uhlovodíků - Zkušební metody na 
vyhodnocování oxidační stálosti; Vydání: Leden 1996 
Změna A1; (idt IEC 61125:1992/A1:2004); Vydání: Únor 2005 

  
110. ČSN 34 7470-7 
      kat.č. 72214 

Kabely a vodiče se zesítěnou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V 
včetně - Část 7: Vodiče se zvýšenou tepelnou odolností pro vnitřní 
zapojení s teplotou jádra do 110 °C 
(Pryžové kabely a vodiče pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně - Část 
7: Vodiče se zvýšenou tepelnou odolností pro vnitřní zapojení s teplotou 
jádra do 110 °C); Vydání: Říjen 1997 
Změna Z2; (idt HD 22.7 S2:1995/A2:2004); Vydání: Únor 2005 

  
111. ČSN 34 7470-8 
      kat.č. 72213 

Kabely a vodiče se zesítěnou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V 
včetně - Část 8: Kabely s pláštěm z polychloroprenu nebo jiného 
syntetického elastomeru pro dekorativní řetězce 
(Pryžové kabely a vodiče pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně - Část 
8: Kabely s pláštěm z polychloroprenu nebo jiného syntetického 
elastomeru pro dekorativní řetězce); Vydání: Říjen 1997 
Změna Z2; (idt HD 22.8 S2:1994/A2:2004); Vydání: Únor 2005 

  
112. ČSN EN 60034-1 + A1 + 

A2 ed. 2 (35 0000) 
      kat.č. 72391 

Točivé elektrické stroje - Část 1: Jmenovité údaje a vlastnosti;  
Vydání: Leden 2001 
Změna Z1; Vydání: Únor 2005 

  
113. ČSN EN 60947-5-1 

(35 4101) 
      kat.č. 72262 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 5-1: Přístroje a spínací ústrojí 
řídicích obvodů - Elektromechanické přístroje řídicích obvodů; 
Vydání: Červen 1999 
Změna Z1; Vydání: Únor 2005 

  
114. ČSN EN 60286-5 (35 8292) 
      kat.č. 72390 

Balení součástek pro automatickou montáž - Část 5: Maticové nosiče; 
Vydání: Červen 1998 
Změna Z1; Vydání: Únor 2005 

  
115. ČSN EN 60598-2-22 

(36 0600) 
      kat.č. 72190 

Svítidla - Část 2-22: Zvláštní požadavky - Svítidla pro nouzové 
osvětlení; Vydání: Červenec 1999 
Změna Z1; Vydání: Únor 2005 

  
116. ČSN ISO/IEC 7816-2 

(36 9205) 
      kat.č. 72231 

Informační technologie - Identifikační karty - Karty s integrovanými 
obvody s kontakty - Část 2: Rozměry a umístění kontaktů;  
Vydání: Únor 2004 
Změna Amd.1; Vydání: Únor 2005 

  
117. ČSN 38 6479 
      kat.č. 71923 

Stavba a provoz acetylenovodů; Vydání: Červenec 1998 
Změna Z1; Vydání: Únor 2005 

  
118. ČSN EN 12441-1 (42 0630) 
      kat.č. 72304 

Zinek a slitiny zinku - Chemický rozbor - Část 1: Stanovení hliníku ve 
slitinách zinku - Titrační metoda; Vydání: Červenec 2002 
Změna A1; Vydání: Únor 2005 

  
119. ČSN EN 934-2 (72 2326) 
      kat.č. 71919 

Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Část 2: Přísady do 
betonu - Definice, požadavky, shoda, označování a značení štítkem; 
Vydání: Březen 2003 
Změna A1;Vydání: Únor 2005 

  
120. ČSN EN 934-4 (72 2326) 
      kat.č. 71918 

Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Část 4: Přísady do 
injektážní malty pro předpínací kabely - Definice, požadavky, shoda, 
označování a značení štítkem; Vydání: Březen 2003 
Změna A1; Vydání: Únor 2005 

  



121. ČSN EN 206-1 (73 2403) 
      kat.č. 72018 

Beton - Část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda;  
Vydání: Září 2001 
Změna A1; Vydání: Únor 2005 

  
  
122. ČSN EN 1436 (73 7010) 
      kat.č. 71859 

Vodorovné dopravní značení - Požadavky na dopravní značení; 
Vydání: Červenec 1998 
Změna Z1; Vydání: Únor 2005 
Tato změna společně s ČSN EN 12899-1 (73 7030) z března 2003 ruší 

       ČSN 01 8020 Dopravní značky na pozemních komunikacích; z 1990-10-26 
  
  
OPRAVY  ČSN  
  
123. ČSN EN 1433 (13 6302) 
      kat.č. 71889 

Odvodňovací žlábky pro dopravní a pěší plochy - Klasifikace, 
konstrukční zásady, zkoušení, označování a hodnocení shody;  
Vydání: Listopad 2003 
Oprava 1; (idt EN 1433:2002/AC:2004); Vydání: Únor 2005 (Oprava je v 
tiskovém vydání) 

  
124. ČSN EN 12111 (27 7995) 
      kat.č. 72435 

Stroje pro stavbu tunelů - Razicí stroje, kontinuální důlní dobývací 
stroje a rázová rozvolňovací kladiva - Bezpečnostní požadavky; 
Vydání: Srpen 2003 
Oprava 1; (idt EN 12111:2002/AC:2004); Vydání: Únor 2005 (Oprava je 
v tiskovém vydání) 

  
125. ČSN EN 61753-051-3 

(35 9255) 
      kat.č. 72195 

Funkčnost spojovacích prvků a pasivních součástek vláknové optiky - 
Část 051-3: Jednovidové vláknové neproměnné zástrčkové atenuátory 
pro kategorii U - Neřízené prostředí; Vydání: Listopad 2002 
Oprava 1**); (idt IEC 61753-051-3:2001/Cor.1:2004); Vydání: Únor 
2005 (Oprava je v tiskovém vydání) 

  
126. ČSN EN 50173-1 (36 7253) 
      kat.č. 72196 

Informační technologie - Univerzální kabelážní systémy - Část 1: 
Všeobecné požadavky a kancelářské prostředí; Vydání: Prosinec 2003 
Oprava 1; (eqv EN 50173-1:2002/Cor.:2004); Vydání: Únor 2005 (Oprava 
je v tiskovém vydání) 

  
127. ČSN EN 10208-2 (42 1908) 
      kat.č. 72414 

Ocelové trubky pro potrubí na hořlavá média - Technické dodací 
podmínky - Část 2: Trubky s požadavky třídy B; Vydání: Říjen 1999 
Oprava 1; Vydání: Únor 2005 (Oprava je v tiskovém vydání) 

  
128. ČSN EN 13639 (72 1221) 
      kat.č. 71920 

Stanovení celkového obsahu organického uhlíku ve vápenci;  
Vydání: Listopad 2002 
Oprava 1; (idt EN 13639:2002/AC:2004); Vydání: Únor 2005 (Oprava je 
v tiskovém vydání) 

 



 
  
ZRUŠENÉ ČSN  
  
129. ČSN 02 8304 Kovové hadice s koncovkami. Technické predpisy; Vydání: Listopad 1992; 

Zrušena k 2005-03-01 
  
130. ČSN 02 8306 Kovové tlakové hadice typ D a typ F s koncovkami. Rozmery;  

Vydání: Listopad 1992; Zrušena k 2005-03-01 
  
131. ČSN 02 8307 Kovové tlakové hadice typ TB s koncovkami. Rozmery;  

Vydání: Listopad 1992; Zrušena k 2005-03-01 
  
132. ČSN 02 8308 Zvárané hadice typ S s koncovkami. Rozmery; Vydání: Listopad 1992; 

Zrušena k 2005-03-01 
  
133. ČSN P ENV 50184 

(05 2203) 
Validace zařízení pro obloukové svařování; Vydání: Červenec 1999; 
Zrušena k 2005-03-01 

  
134. ČSN 13 2838 Odvodňovače pro plynovody a přípojky PN 6 a PN 40;  

Vydání: Říjen 1994; Zrušena k 2005-03-01 
  
135. ČSN 13 4508 Průmyslové armatury. Korektory. Montážní rozměry pro připojení k 

pohonům regulačních armatur; z 1991-05-14; Zrušena k 2005-03-01 
  
136. ČSN 13 6661 Rotační podavače v protivýbuchovém provedení. Metody zkoušek; 

z 1991-04-17; Zrušena k 2005-03-01 
  
137. ČSN 19 0030 Kinematografie a fotografie. Snímací, reprodukční a zvětšovací objektivy. 

Zkušební metody; Vydání: Únor 1995; Zrušena k 2005-03-01 
  
138. ČSN 19 8010 Kinematografie. Montáž, kontrola, obsluha a údržba kinematografických 

zařízení v kinech; Vydání: Prosinec 1995; Zrušena k 2005-03-01 
  
139. ČSN 19 8011 Kinematografie. Základní vybavení kin kinematografickým zařízením; 

Vydání: Leden 1996; Zrušena k 2005-03-01 
  
140. ČSN 19 8014 Kinematografie. Zkušební obrazový film 35 mm. Univerzální;  

Vydání: Leden 1996; Zrušena k 2005-03-01 
  
141. ČSN 19 8015 Kinematografie. Technický stav filmové kopie. Požadavky;  

Vydání: Prosinec 1995; Zrušena k 2005-03-01 
  
142. ČSN 19 8016 Kinematografie. Úprava distribučních filmových kopií;  

Vydání: Červenec 1995; Zrušena k 2005-03-01 
  
143. ČSN 19 8019 Kinematografie. Úprava pracovních kopií a magnetických míchacích pásů; 

Vydání: Prosinec 1995; Zrušena k 2005-03-01 
  
144. ČSN 19 8020 Kinematografie. Jas promítající plochy pro promítání kinematografických 

filmů a klasifikace promítacích ploch; Vydání: Únor 1995;  
Zrušena k 2005-03-01 

  
145. ČSN 19 8022 Kinematografie. Slepky pro film šíře 70 mm, 65 mm, 35 mm a 16 mm. 

Rozměry a umístění; Vydání: Únor 1995; Zrušena k 2005-03-01 
  
146. ČSN 19 8023 Kinematografie. Kinematografické promítací objektivy. Technické 

požadavky a zkoušení; Vydání: Únor 1995; Zrušena k 2005-03-01 
  
  



147. ČSN 19 8025 Kinematografie a fotografie. Měření rozlišovací schopnosti promítacích 
objektivů; Vydání: Prosinec 1995; Zrušena k 2005-03-01 

  
148. ČSN 19 8030 Kinematografie. Dosedací vzdálenost a závity snímacích objektivů pro film 

16 mm; Vydání: Prosinec 1995; Zrušena k 2005-03-01 
  
149. ČSN 19 8037 Kinematografie. Měření rušivého magnetického pole u promítacích strojů; 

Vydání: Září 1995; Zrušena k 2005-03-01 
  
150. ČSN 19 8039 Kinematografie. Úložná část objímky objektivu. Rozměry; Vydání: Březen 

1995; Zrušena k 2005-03-01 
  
151. ČSN 19 8045 Kinematografie. Měření kolísání rychlosti nosiče zvuku v promítacích 

strojích; Vydání: Prosinec 1995; Zrušena k 2005-03-01 
  
152. ČSN 19 8413 Kinematografie. Promítavý anamorfotický obraz z filmu 35 mm. Využitá 

plocha pro poměr stran 1:2,35; Vydání: Září 1995; Zrušena k 2005-03-01 
  
153. ČSN 19 8414 Kinematografie. Rozměry titulkového pole na filmu 35 mm;  

Vydání: Únor 1995; Zrušena k 2005-03-01 
  
154. ČSN 19 8427 Kinematografie. Jedno- až třístopý záznam zvuku a čtyřstopý záznam 

zvuku na magnetickém filmu 35 mm; Vydání: Únor 1995; 
Zrušena k 2005-03-01 

  
155. ČSN 23 1401 Mazací zařízení. Drobné mazací prvky. Všeobecné technické požadavky;  

z 1991-04-25; Zrušena k 2005-03-01 
  
156. ČSN 23 1430 Mazací zařízení. Mazací stříkačky; z 1991-04-25; Zrušena k 2005-03-01 
  
157. ČSN 23 1431 Mazací zařízení. Výměnné mazací nástavce; z 1991-04-25;  

Zrušena k 2005-03-01 
  
158. ČSN 23 1433 Mazací zařízení. Stříkací olejnice; z 1991-04-25; Zrušena k 2005-03-01 
  
159. ČSN 23 1478 Mazací zařízení. Olejoznaky úhlové s ochrannou trubkou; z 1991-04-25; 

Zrušena k 2005-03-01 
  
160. ČSN 23 1479 Mazací zařízení. Olejoznaky úhlové bez ochranné trubky; z 1991-04-25; 

Zrušena k 2005-03-01 
  
161. ČSN 23 1480 Mazací zařízení. Kruhové olejoznaky o vyšší tepelné odolnosti;  

z 1991-04-25; Zrušena k 2005-03-01 
  
162. ČSN 23 1492 Mazací zařízení. Mazací hadice; z 1991-04-25; Zrušena k 2005-03-01 
  
163. ČSN 27 8221 Stroje pro zemní práce - Nakladače - Technické požadavky a zkoušení; 

Vydání: Červenec 1996; Zrušena k 2005-03-01 
  
164. ČSN 30 0403 Zemědělské a lesnické traktory. Hmotnosti traktorů; z 1991-05-10; 

Zrušena k 2005-03-01 
  
165. ČSN ISO 3462 (30 0420) Traktory, zemědělské a lesnické stroje. Vztažný bod sedadla SRP. Metoda 

stanovení; Vydání: Srpen 1992; Zrušena k 2005-03-01 
  
166. ČSN 30 0421 Zemědělské a lesnické traktory. Metody zkoušení ochranného oblouku. 

Bezpečnost práce; Vydání: Září 1992; Zrušena k 2005-03-01 
  
167. ČSN 30 0422 Zemědělské a lesnické úzkorozchodné traktory. Metody zkoušení přední 

ochranné konstrukce proti převracení. Bezpečnost práce;  
Vydání: Září 1992; Zrušena k 2005-03-01 



  
168. ČSN 30 0423 Zemědělské a lesnické úzkorozchodné traktory. Metody zkoušení zadní 

ochranné konstrukce proti převracení. Bezpečnost práce;  
Vydání: Září 1992; Zrušena k 2005-03-01 

  
169. ČSN 30 0424 Zemědělské a lesnické traktory. Technická specifikace zprávy o převrácení 

traktoru. Bezpečnost práce; Vydání: Leden 1993; Zrušena k 2005-03-01 
  
170. ČSN ISO 6489-1 (30 7053) Zemědělská vozidla. Mechanická závěsná zařízení na tažných vozidlech. 

Část 1: Závěs pro jednonápravový přívěs; Vydání: Říjen 1995; 
Zrušena k 2005-03-01 

  
171. ČSN ISO 730-1 (30 7062) Zemědělské kolové traktory. Zadní tříbodový závěs. Část 1: Kategorie 1,2 

a 3; Vydání: Duben 1992; Zrušena k 2005-03-01 
  
172. ČSN ISO 730-3 (30 7063) Zemědělské kolové traktory. Zadní tříbodový závěs. Část 3: Kategorie 4; 

Vydání: Duben 1992; Zrušena k 2005-03-01 
  
173. ČSN ISO 8759-1 (30 7065) Zemědělské kolové traktory. Přední závěs a vývodový hřídel. Část 1: 

Vývodový hřídel; Vydání: Prosinec 1992; Zrušena k 2005-03-01 
  
174. ČSN ISO 8759-2 (30 7066) Zemědělské kolové traktory. Přední závěs a vývodový hřídel. Část 2: 

Přední závěs; Vydání: Prosinec 1992; Zrušena k 2005-03-01 
  
175. ČSN ISO 7072 (30 7076) Zemědělské kolové traktory. Tříbodový závěs. Pojistné kolíky. Rozměry; 

Vydání: Duben 1992; Zrušena k 2005-03-01 
  
176. ČSN 30 9031 Jízdní kola. Všeobecná ustanovení; Vydání: Duben 1993;  

Zrušena k 2005-03-01 
  
177. ČSN 30 9506 Jízdní kola. Náboje předních a zadních kol. Technické předpisy;  

Vydání: Listopad 1992; Zrušena k 2005-03-01 
  
178. ČSN 34 5353 Kmitočtová pásma pro šíření televizních a rozhlasových signálů;  

Vydání: Září 1993; Zrušena k 2005-03-01 
  
179. ČSN 36 0016 Světelná měření ve filmové, televizní, fotografické technice a 

videotechnice; Vydání: Září 1997; Zrušena k 2005-03-01 
  
180. ČSN 41 8303 Prášková metalurgia. Spekaná oceľ 18 303; z 1991-02-15; 

 Zrušena k 2005-03-01 
  
181. ČSN 41 8344 Prášková metalurgia. Spekaný bronz 18 344; z 1991-02-22;  

Zrušena k 2005-03-01 
  
182. ČSN 41 8520 Slinutý karbid 18 520 G2; z 1991-02-22; Zrušena k 2005-03-01 
  
183. ČSN 41 8523 Slinutý karbid 18 523 G3; z 1991-02-22; Zrušena k 2005-03-01 
  
184. ČSN 41 8524 Slinutý karbid 18 524 G4; z 1991-02-22; Zrušena k 2005-03-01 
  
185. ČSN 42 0672-7 Hliník. Část 7: Stanovení vanadu metodou fotometrickou s N-benzoyl-N-

fenylhydroxylaminem; Vydání: Září 1993; Zrušena k 2005-03-01 
  
186. ČSN 42 0672-11 Slitiny hliníku. Část 11: Stanovení boru metodou fotometrickou s 

kyselinou karmínovou; Vydání: Září 1993; Zrušena k 2005-03-01 
  
187. ČSN 47 0004 Zemědělské stroje. Držáky přenosné soupravy světelných zařízení pro 

zemědělské stroje a nářadí. Rozměry a volný prostor; z 1991-05-08; 
Zrušena k 2005-03-01 



  
188. ČSN 47 0009 Nátěry zemědělských strojů, zařízení a traktorů. Technické předpisy;  

z 1991-02-15; Zrušena k 2005-03-01 
  
189. ČSN 47 0010 Zemědělské a lesnické stroje a traktory. Termíny a definice pro zkoušení 

strojů; Vydání: Březen 1994; Zrušena k 2005-03-01 
  
190. ČSN 47 0126-1 Zemědělské stroje. Metody zkoušení pluhů. Část 1: Pluhy radličné a 

talířové; Vydání: Září 1992; Zrušena k 2005-03-01 
  
191. ČSN 47 0126-2 Zemědělské stroje. Metody zkoušení pluhů. Část 2: Pluhy pro hluboké 

zpracování půdy; Vydání: Září 1992; Zrušena k 2005-03-01 
  
192. ČSN 47 0127-1 Zemědělské stroje. Rozmetadla tuhých průmyslových hnojiv. Metody 

zkoušení; z 1991-02-22; Zrušena k 2005-03-01 
  
193. ČSN 47 0127-2 Zemědělské stroje. Rozmetadla tuhých organických hnojiv. Metody 

zkoušení; z 1991-03-14; Zrušena k 2005-03-01 
  
194. ČSN 47 0130 Zemědělské stroje. Brány, smyky a válce. Metody zkoušení; z 1991-02-15; 

Zrušena k 2005-03-01 
  
195. ČSN 47 0132 Zemědělské a lesnické stroje a traktory. Bezpečnost a ochrana zdraví při 

práci. Metody zkoušení; Vydání: Srpen 1992; Zrušena k 2005-03-01 
  
196. ČSN 47 0141 Zemědělské stroje. Třídiče brambor. Metody zkoušení; z 1991-04-05; 

Zrušena k 2005-03-01 
  
197. ČSN 47 0157 Zemědělské stroje. Shrnovače chlévské mrvy. Metody zkoušení;  

Vydání: Říjen 1992; Zrušena k 2005-03-01 
  
198. ČSN 47 0161 Zemědělské stroje. Mořičky osiva. Metody zkoušení; Vydání: Únor 1993; 

Zrušena k 2005-03-01 
  
199. ČSN 47 0162 Zemědělské stroje. Zkoušení leteckého zařízení pro aplikaci pesticidů a 

průmyslových hnojiv; Vydání: Březen 1993; Zrušena k 2005-03-01 
  
200. ČSN 47 0170 Zemědělské a lesnické stroje a traktory. Stanovení svahové dostupnosti. 

Bezpečnost práce; Vydání: Červen 1994; Zrušena k 2005-03-01 
  
201. ČSN 47 0171 Zemědělské a lesnické stroje a traktory. Metody zkoušení udržovatelnosti; 

Vydání: Duben 1992; Zrušena k 2005-03-01 
  
202. ČSN 47 0175 Zemědělské a lesnické stroje a traktory. Metody měření sil na ovládačích; 

Vydání: Duben 1992; Zrušena k 2005-03-01 
  
203. ČSN 47 0176-1 Zemědělské a lesnické stroje a traktory. Metody měření hluku v místě 

obsluhy. Část 1: Základní měření; Vydání: Srpen 1992;  
Zrušena k 2005-03-01 

  
204. ČSN 47 0187 Zemědělské a lesnické stroje a traktory. Metody měření konstrukčních 

parametrů; Vydání: Srpen 1992; Zrušena k 2005-03-01 
  
205. ČSN 47 0188 Zemědělské a lesnické stroje. Obilní sušárny. Metody zkoušení;  

Vydání: Červenec 1992; Zrušena k 2005-03-01 
  
  
206. ČSN 47 0189 Zemědělské stroje. Adaptéry sklízecích mlátiček. Metody zkoušení; 

Vydání: Říjen 1992; Zrušena k 2005-03-01 
  



207. ČSN ISO 5718-1 (47 5003) Zařízení pro sklizeň. Ploché nože rotačních žacích strojů. Technické 
požadavky. Část 1: Ploché nože typu A; Vydání: Leden 1993;  
Zrušena k 2005-03-01 

  
208. ČSN 73 2061-1 Zatěžovací zkoušky zdiva. Část 1: Všeobecná ustanovení;  

Vydání: Květen 1992; Zrušena k 2005-03-01 
  
209. ČSN 81 9000 Stroje a zařízení pro prádelny a chemické čistírny. Terminologie;  

Vydání: Srpen 1994; Zrušena k 2005-03-01 
  
210. ČSN 81 9403 Skládače rovného prádla. Technické požadavky a zkoušení;  

Vydání: Prosinec 1993; Zrušena k 2005-03-01 
  
211. ČSN 81 9502 Chemicky čistící stroje. Grafické symboly řízení; z 1991-03-29; 

 Zrušena k 2005-03-01 
  
212. ČSN P ENV 41004 

(87 0501) 
Doporučené konfigurace propojení ústředen soukromých 
telekomunikačních sítí; Vydání: Listopad 1995; Zrušena k 2005-03-01 

  
213. ČSN 94 1811 Výběr, sestavení, montáž a nastavení funkční jednotky lyže - vázání - bota; 

z 1991-03-29; Zrušena k 2005-03-01 
  
214. ČSN 94 1905 Brusle. Požadavky a zkoušení; z 1990-11-26; Zrušena k 2005-03-01 
  
215. ČSN 94 6101 Riad z koróziovzdornej ocele. Technické predpisy; z 1991-05-04;  

Zrušena k 2005-03-01 
  

 
 
 
 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 
 
 
 
 

UPOZORNĚNÍ REDAKCE  
  
Ve Věstníku č. 1/2005 v bodě č. 19 - ČSN P TS 13853 (26 9391) Označení normy opravujeme na 

ČSN P CEN/TS 13853 (26 9391). Označení normy bylo změněno po AK 
Věstníku. 

  
 



 
OZNÁMENÍ č. 05/05 

Českého normalizačního institutu 
o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 

 
Český normalizační  institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze dále uvedených 
evropských a mezinárodních  norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské a 
mezinárodní normy se zařazují do soustavy českých technických norem s označením a třídicím znakem 
uvedeným níže (tyto normy se přejímají pouze tímto oznámením bez vydání titulní strany ČSN tiskem). 
 
Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu, oddělení 
dokumentačních služeb, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1. 
 
 
Poznámka: 
Pokud v názvu ČSN je uveden termín "harmonizovaná norma", jedná se o český překlad tohoto  termínu 
uvedeného v názvu přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN 
harmonizovanou ve smyslu § 4a zákona č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 
doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., na základě vyhlášení příslušné evropské normy za 
harmonizovanou v Úředním věstníku Evropských společenství. 
Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu 
pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, 
ke kterému se tato norma vztahuje. 
 
U norem označených +) se připravuje převzetí překladem. 

 
  
  
VYHLÁŠENÉ ČSN  
  
1. ČSN EN ISO 7369 (02 8301) 
      kat.č. 71580 

Potrubí - Kovové hadice a montáž hadic - Slovník; EN ISO 7369:2004; 
ISO 7369:2004; Platí od 2005-03-01 

  
2. ČSN EN ISO 14644-5 

(12 5301) 
      kat.č. 71477 

Čisté prostory a příslušné řízené prostředí - Část 5: Provozování;  
EN ISO 14644-5:2004; ISO 14644-5:2004; Platí od 2005-03-01 

  
3. ČSN EN ISO 10497 (13 3006) 
      kat.č. 71716 

Zkoušení armatur - Požadavky na typové zkoušení zápalnosti;  
EN ISO 10497:2004; ISO 10497:2004; Platí od 2005-03-01 

  
4. ČSN EN ISO 10434 (13 3750) 
      kat.č. 71577 

Ocelová šoupátka s přišroubovaným víkem s otvorem pro ropný 
průmysl, petrochemický průmysl a příbuzná průmyslová odvětví;  
EN ISO 10434:2004; ISO 10434:2004; Platí od 2005-03-01 

  
5. ČSN EN ISO 17292 (13 4105) 
      kat.č. 71578 

Kohouty kovové kulové pro ropný průmysl, petrochemický průmysl a 
příbuzná průmyslová odvětví; EN ISO 17292:2004; Platí od 2005-03-01 

  
6. ČSN EN 13775-4 (28 0911) 
      kat.č. 71410 

Železniční aplikace - Měření nových a modifikovaných nákladních 
vozů - Část 4: Dvounápravové podvozky; EN 13775-4:2004;  
Platí od 2005-03-01 

  
7. ČSN EN 13775-5 (28 0911) 
      kat.č. 71409 

Železniční aplikace - Měření nových a modifikovaných nákladních 
vozů - Část 5: Třínápravové podvozky; EN 13775-5:2004;  
Platí od 2005-03-01 

  
8. ČSN EN 13775-6 (28 0911) 
      kat.č. 71408 

Železniční aplikace - Měření nových a modifikovaných nákladních 
vozů - Část 6: Vícedílné a článkové vozy; EN 13775-6:2004; 
Platí od 2005-03-01 

  
  



9. ČSN EN 61850-6 (33 4850) 
      kat.č. 71135 

Komunikační sítě a systémy v podřízených stanicích - Část 6: 
Konfigurační popisový jazyk pro komunikaci v elektrických stanicích 
týkající se IED+); EN 61850-6:2004; IEC 61850-6:2004;  
Platí od 2005-03-01 

  
10. ČSN EN 61850-8-1 

(33 4850) 
      kat.č. 71134 

Komunikační sítě a systémy v podřízených stanicích - Část 8-1: 
Mapování specifických komunikačních služeb (SCSM) - Mapování na 
MMS (ISO 9506-1 a ISO 9506-2) a na ISO/IEC 8802-3+); 
EN 61850-8-1:2004; IEC 61850-8-1:2004; Platí od 2005-03-01 

  
11. ČSN EN 45510-2-8 

(38 0210) 
      kat.č. 72471 

Pokyn pro pořizování zařízení elektráren - Elektrické zařízení - Část 
2-8: Silové kabely+); EN 45510-2-8:2004; Platí od 2005-03-01 

  
12. ČSN EN ISO 10424-1 

(45 1330) 
      kat.č. 71815 

Naftový a plynárenský průmysl - Rotační vrtné zařízení - Část 1: 
Součásti rotační vrtné tyče; EN ISO 10424-1:2004; ISO 10424-1:2004; 
Platí od 2005-03-01 

  
13. ČSN EN 1361 (63 5450) 
      kat.č. 71511 

Pryžové hadice a hadice s koncovkami pro dopravu leteckého paliva - 
Specifikace; EN 1361:2004; Platí od 2005-03-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 1361 (63 5450) Pryžové hadice a hadice s koncovkami pro dopravu leteckého paliva - 
Specifikace; Vydání: Červen 1998 

  
14. ČSN EN ISO 15791-1 

(64 0405) 
      kat.č. 71490 

Vývoj a používání požárních testů středního měřítka pro výrobky z 
plastů - Část 1: Obecné směrnice; EN ISO 15791-1:2004;  
ISO 15791-1:2002; Platí od 2005-03-01 

  
15. ČSN EN ISO 14851 

(64 0510) 
      kat.č. 71435 

Stanovení úplné aerobní biodegradibility plastů ve vodném prostředí - 
Metoda měření spotřeby kyslíku v uzavřeném respirometru;  
EN ISO 14851:2004; ISO 14851:1999; Platí od 2005-03-01 

  
16. ČSN EN ISO 14852 

(64 0511) 
      kat.č. 71436 

Stanovení úplné aerobní biodegrability plastů ve vodném prostředí - 
Metoda stanovení uvolněného oxidu uhličitého; EN ISO 14852:2004; 
ISO 14852:1999; Platí od 2005-03-01 

  
17. ČSN EN ISO 14855 

(64 0512) 
      kat.č. 71437 

Stanovení úplné aerobní biodegradibility a rozkladu plastů za 
řízených podmínek kompostování - Metoda stanovení uvolněného 
oxidu uhličitého; EN ISO 14855:2004; ISO 14855:1999; 
Platí od 2005-03-01 

  
18. ČSN EN ISO 7792-1 

(64 4101) 
      kat.č. 71431 

Plasty - Termoplastické polyestery (TP) pro tváření - Část 1: Systém 
označování a základy pro specifikace; EN ISO 7792-1:2004;  
ISO 7792-1:1997; Platí od 2005-03-01 

  
19. ČSN EN ISO 7792-2 

(64 4101) 
      kat.č. 71430 

Plasty - Termoplastické polyestery (TP) pro tváření - Část 2: Příprava 
zkušebních těles a stanovení vlastností; EN ISO 7792-2:2004;  
ISO 7792-2:1997; Platí od 2005-03-01 

  
20. ČSN EN ISO 15103-1 

(64 5101) 
      kat.č. 71433 

Plasty - Polyfenylenethery (PPE) pro tváření - Část 1: Systém 
označování a základy pro specifikace; EN ISO 15103-1:2004;  
ISO 15103-1:2000; Platí od 2005-03-01 

  
21. ČSN EN ISO 15103-2 

(64 5101) 
      kat.č. 71432 

Plasty - Polyfenylenethery (PPE) pro tváření - Část 2: Příprava 
zkušebních těles a stanovení vlastností; EN ISO 15103-2:2004;  
ISO 15103-2:2000; Platí od 2005-03-01 

  
22. ČSN EN ISO 15526-1 

(64 5701) 
      kat.č. 71429 

Plasty - Polyketony (PK) pro tváření - Část 1: Systém označování a 
základy pro specifikace; EN ISO 15526-1:2004; ISO 15526-1:2000;  
Platí od 2005-03-01 



  
23. ČSN EN ISO 15526-2 

(64 5701) 
      kat.č. 71428 

Plasty - Polyketony (PK) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních 
těles a stanovení vlastností; EN ISO 15526-2:2004; ISO 15526-2:2000; 
Platí od 2005-03-01 

  
24. ČSN EN 14869-1 (66 8586) 
      kat.č. 71400 

Konstrukční lepidla - Stanovení smykového chování konstrukčních 
slepů - Část 1: Torzní metoda zkoušení používající natupo slepené 
duté válce; EN 14869-1:2004; Platí od 2005-03-01 

  
25. ČSN EN 14869-2 (66 8586) 
      kat.č. 71399 

Konstrukční lepidla - Stanovení smykového chování konstrukčních 
slepů - Část 2: Smyková zkouška na adherendech větší tloušťky;  
EN 14869-2:2004; Platí od 2005-03-01 

  
26. ČSN EN 1062-1 (67 2020) 
      kat.č. 71585 

Nátěrové hmoty - Povlakové materiály a povlakové systémy pro vnější 
zdivo a betony - Část 1: Klasifikace; EN 1062-1:2004;  
Platí od 2005-03-01 

  
27. ČSN EN 1062-7 (67 2020) 
      kat.č. 71584 

Nátěrové hmoty - Povlakové materiály a povlakové systémy pro vnější 
zdivo a betony - Část 7: Stanovení schopnosti přemosťování trhlin;  
EN 1062-7:2004; Platí od 2005-03-01 

  
28. ČSN EN ISO 13803 

(67 3065) 
      kat.č. 71715 

Nátěrové hmoty - Stanovení snížení odrazu zákalem v nátěrovém filmu 
měřením při 20°; EN ISO 13803:2004; ISO 13803:2000;  
Platí od 2005-03-01 

  
29. ČSN EN 13279-2 (72 2485) 
      kat.č. 71489 

Sádrová pojiva a sádrové malty pro vnitřní omítky - Část 2: Zkušební 
metody+); EN 13279-2:2004; Platí od 2005-03-01 

  
30. ČSN EN 14316-1 (72 7218) 
      kat.č. 72024 

Tepelně izolační výrobky pro stavby - Tepelně izolační výrobky 
vyráběné in situ z expandovaného perlitu (EP) - Část 1: Specifikace 
pro pojené a volně sypané výrobky před zabudováním do stavby+);  
EN 14316-1:2004; Platí od 2005-03-01 

  
31. ČSN EN 14317-1 (72 7219) 
      kat.č. 72025 

Tepelně izolační výrobky pro stavby - Tepelně izolační výrobky 
vyráběné in situ z odlupovaného vermiculitu (EV) - Část 1: Specifikace 
pro pojené a volně sypané výrobky před zabudováním do stavby+);  
EN 14317-1:2004; Platí od 2005-03-01 

  
32. ČSN EN 14063-1 (72 7220) 
      kat.č. 72026 

Tepelně izolační materiály a výrobky - Lehčené tepelně izolační 
výrobky vyráběné in situ z expandovaného jílu (LWA) - Část 1: 
Specifikace pro volně sypané výrobky před zabudováním do stavby+); 
EN 14063-1:2004; Platí od 2005-03-01 

  
33. ČSN EN 13707 (72 7601) 
      kat.č. 72327 

Hydroizolační pásy a fólie - Vyztužené asfaltové pásy pro hydroizolaci 
střech - Definice a charakteristiky+); EN 13707:2004; Platí od 2005-03-01 

  
34. ČSN EN 13880-5 (73 6182) 
      kat.č. 71480 

Zálivky za horka - Část 5: Zkušební metoda pro stanovení odolnosti 
proti stékání+); EN 13880-5:2004; Platí od 2005-03-01 

  
35. ČSN EN ISO 16484-2 

(73 8521) 
      kat.č. 71411 

Automatizační a řídicí systémy budov - Část 2: Hardware; 
EN ISO 16484-2:2004; ISO 16484-2:2004; Platí od 2005-03-01 

  
36. ČSN CEN ISO/TS 17226 

(79 3886) 
      kat.č. 72170 

Usně - Chemické zkoušky - Stanovení obsahu formaldehydu;  
CEN ISO/TS 17226:2003; ISO/TS 17226:2003; Platí od 2005-03-01 

  
37. ČSN CEN ISO/TS 17234 

(79 3887) 
      kat.č. 72169 

Usně - Chemické zkoušky - Stanovení určitých azobarviv  v barvených 
usních; CEN ISO/TS 17234:2003; ISO/TS 17234:2003; 
Platí od 2005-03-01 



  
38. ČSN EN ISO 19953 

(79 5234) 
      kat.č. 72176 

Obuv - Metody zkoušení podpatků - Odolnost proti příčnému nárazu; 
EN ISO 19953:2004; ISO 19953:2004; Platí od 2005-03-01 

  
39. ČSN EN ISO 8536-8 

(85 6206) 
      kat.č. 72332 

Infuzní zařízení pro zdravotnické použití - Část 8: Infuzní zařízení pro 
použití s tlakovým infuzním přístrojem; EN ISO 8536-8:2004;  
ISO 8536-8:2004; Platí od 2005-03-01 

  
40. ČSN ETSI EN 300 392-7 

V2.2.1 (87 5042) 
      kat.č. 71805 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - Část 7: 
Bezpečnost; ETSI EN 300 392-7 V2.2.1:2004; Platí od 2005-03-01 

  
41. ČSN ETSI EN 300 392-10-

16 V1.2.1 (87 5042) 
      kat.č. 71806 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - Část 10: 
Doplňkové služby - stupeň 1 - Podčást 16: Přednostně vyřizované 
volání (PPC); ETSI EN 300 392-10-16 V1.2.1:2004; Platí od 2005-03-01 

  
42. ČSN ETSI EN 300 392-11-

16 V1.2.1 (87 5042) 
      kat.č. 71807 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - Část 11: 
Doplňkové služby - stupeň 2 - Podčást 16: Přednostně vyřizované 
volání (PPC); ETSI EN 300 392-11-16 V1.2.1:2004; Platí od 2005-03-01 

  
43. ČSN ETSI EN 300 392-12-

16 V1.2.1 (87 5042) 
      kat.č. 71808 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - Část 12: 
Doplňkové služby - stupeň 3 - Podčást 16: Přednostně vyřizované 
volání (PPC); ETSI EN 300 392-12-16 V1.2.1:2004; Platí od 2005-03-01 

  
44. ČSN ETSI EN 301 025-1 

V1.2.1 (87 5090) 
      kat.č. 71717 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Radiotelefonní zařízení VHF pro všeobecnou komunikaci a přidružená 
zařízení třídy "D" s digitálním selektivním voláním (DSC) - Část 1: 
Technické vlastnosti a metody měření; ETSI EN 301 025-1 V1.2.1:2004; 
Platí od 2005-03-01 

  
45. ČSN ETSI EN 301 025-2 

V1.2.1 (87 5090) 
      kat.č. 71718 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Radiotelefonní zařízení VHF pro všeobecnou komunikaci a přidružená 
zařízení třídy "D" s digitálním selektivním voláním (DSC) - Část 2: 
Harmonizovaná EN podle článku 3.2 Směrnice R&TTE; 
 ETSI EN 301 025-2 V1.2.1:2004; Platí od 2005-03-01 

  
46. ČSN ETSI EN 301 025-3 

V1.2.1 (87 5090) 
      kat.č. 71719 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Radiotelefonní zařízení VHF pro všeobecnou komunikaci a přidružená 
zařízení třídy "D" s digitálním selektivním voláním (DSC) - Část 3: 
Harmonizovaná EN podle článku 3.3 (e) Směrnice R&TTE;  
ETSI EN 301 025-3 V1.2.1:2004; Platí od 2005-03-01 

  
47. ČSN ETSI EN 301 489-28 

V1.1.1 (87 5101) 
      kat.č. 71720 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma 
pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a 
služeb - Část 28: Specifické podmínky pro bezdrátové digitální 
obrazové spoje+); ETSI EN 301 489-28 V1.1.1:2004; Platí od 2005-03-01 

  
48. ČSN ETSI EN 302 208-1 

V1.1.1 (87 5121) 
      kat.č. 71721 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Vysokofrekvenční identifikační zařízení pracující v pásmu 865 MHz 
až 868 MHz s úrovněmi výkonu do 2 W - Část 1: Technické požadavky 
a metody měření; ETSI EN 302 208-1 V1.1.1:2004; Platí od 2005-03-01 

  
49. ČSN ETSI EN 302 208-2 

V1.1.1 (87 5121) 
      kat.č. 71722 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Vysokofrekvenční identifikační zařízení pracující v pásmu 865 MHz 
až 868 MHz s úrovněmi výkonu do 2 W - Část 2: Harmonizovaná EN 
podle článku 3.2 Směrnice R&TTE+); ETSI EN 302 208-2 V1.1.1:2004; 
Platí od 2005-03-01 

  
  



50. ČSN ETSI EN 300 757 
V1.5.1 (87 5504) 

      kat.č. 71809 

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Služba přenosu zpráv 
malou rychlostí (LRMS) včetně služby krátkých zpráv (SMS); 
ETSI EN 300 757 V1.5.1:2004; Platí od 2005-03-01 

  
51. ČSN ETSI EN 301 473 

V1.3.1 (87 6042) 
      kat.č. 71723 

Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Letadlové pozemské 
stanice (AES) pracující pod leteckou pohyblivou družicovou službou 
(AMSS)/pohyblivou družicovou službou (MSS) a/nebo pod leteckou 
pohyblivou družicovou směrovací službou (AMS(R)S)/pohyblivou 
družicovou službou (MSS); ETSI EN 301 473 V1.3.1:2004; 
Platí od 2005-03-01 

  
52. ČSN EN 13722 (91 0273) 
      kat.č. 71395 

Nábytek - Stanovení lesku povrchu; EN 13722:2004;  
Platí od 2005-03-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN 91 0273 Nábytek. Metody zjišťování lesku povrchu; z 1987-08-17 
  
53. ČSN EN 13721 (91 0288) 
      kat.č. 71396 

Nábytek - Stanovení povrchového odrazu; EN 13721:2004;  
Platí od 2005-03-01 

  
54. ČSN EN 14073-3 (91 1115) 
      kat.č. 71485 

Kancelářský nábytek - Úložný nábytek - Část 3: Metody zkoušení pro 
stanovení stability a pevnosti konstrukce; EN 14073-3:2004;  
Platí od 2005-03-01 

  
55. ČSN EN 14074 (91 1116) 
      kat.č. 71484 

Kancelářský nábytek - Stoly, pracovní desky a úložný nábytek - 
Metody zkoušení pro stanovení pevnosti a odolnosti pohyblivých částí; 
EN 14074:2004; Platí od 2005-03-01 

  
56. ČSN EN 748 (94 0510) 
      kat.č. 71811 

Zařízení hracích ploch - Branky pro fotbal - Funkční a bezpečnostní 
požadavky, zkušební metody; EN 748:2004; Platí od 2005-03-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 748+A1 (94 0510) Zařízení hracích ploch - Branky pro fotbal - Funkční a bezpečnostní 
požadavky, zkušební metody; Vydání: Listopad 1998 

  
57. ČSN EN 749 (94 0511) 
      kat.č. 71812 

Zařízení hracích ploch - Branky pro házenou - Funkční a bezpečnostní 
požadavky, zkušební metody; EN 749:2004; Platí od 2005-03-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 749+A1 (94 0511) Zařízení hracích ploch - Branky pro házenou - Funkční a bezpečnostní 
požadavky, zkušební metody; Vydání: Listopad 1998 

  
58. ČSN EN 750 (94 0512) 
      kat.č. 71813 

Zařízení hracích ploch - Branky pro pozemní hokej - Funkční a 
bezpečnostní požadavky, zkušební metody; EN 750:2004;  
Platí od 2005-03-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 750+A1 (94 0512) Zařízení hracích ploch - Branky pro pozemní hokej - Funkční a 
bezpečnostní požadavky, zkušební metody; Vydání: Listopad 1998 

  
59. ČSN EN 1510 (94 0513) 
      kat.č. 71814 

Zařízení hracích ploch - Zařízení pro tenis - Funkční a bezpečnostní 
požadavky, zkušební metody; EN 1510:2004; Platí od 2005-03-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 1510 (94 0513) Zařízení hracích ploch - Zařízení pro tenis - Funkční a bezpečnostní 
požadavky, zkušební metody; Vydání: Prosinec 1997 

  
60. ČSN EN 1271 (94 0517) 
      kat.č. 71810 

Zařízení hracích ploch - Zařízení pro volejbal - Funkční a 
bezpečnostní požadavky, zkušební metody; EN 1271:2004;  
Platí od 2005-03-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 1271+A1 (94 0517) Zařízení hracích ploch - Zařízení pro volejbal - Funkční a bezpečnostní 
požadavky, zkušební metody; Vydání: Září 2001 

  
  



61. ČSN EN 14430 (94 5057) 
      kat.č. 71817 

Smalty - Zkouška vysokým napětím; EN 14430:2004; 
Platí od 2005-03-01 

  
62. ČSN EN 14483-1 (94 5066) 
      kat.č. 71227 

Smalty - Stanovení odolnosti vůči chemické korozi - Část 1: Stanovení 
odolnosti vůči chemické korozi kyselinami za pokojové teploty;  
EN 14483-1:2004; Platí od 2005-03-01 

  
63. ČSN EN 14483-2 (94 5066) 
      kat.č. 71228 

Smalty - Stanovení odolnosti vůči chemické korozi - Část 2: Stanovení 
odolnosti vůči chemické korozi vroucími kyselinami, neutrálními 
kapalinami a/nebo jejich parami; EN 14483-2:2004;  
Platí od 2005-03-01 

  
64. ČSN EN 14483-3 (94 5066) 
      kat.č. 71229 

Smalty - Stanovení odolnosti vůči chemické korozi - Část 3: Stanovení 
odolnosti vůči chemické korozi alkalickými kapalinami v hexagonální 
nádobě; EN 14483-3:2004; Platí od 2005-03-01 

  
65. ČSN EN 14483-4 (94 5066) 
      kat.č. 71230 

Smalty - Stanovení odolnosti vůči chemické korozi - Část 4: Stanovení 
odolnosti vůči chemické korozi alkalickými kapalinami ve válcové 
nádobě; EN 14483-4:2004; Platí od 2005-03-01 

  
66. ČSN EN 14483-5 (94 5066) 
      kat.č. 71231 

Smalty - Stanovení odolnosti vůči chemické korozi - Část 5: Stanovení 
odolnosti vůči chemické korozi v uzavřených systémech;  
EN 14483-5:2004; Platí od 2005-03-01 

  
67. ČSN EN 14431 (94 5067) 
      kat.č. 71816 

Smalty - Charakteristiky smaltových povlaků na ocelových deskách 
určených pro stavebnictví; EN 14431:2004; Platí od 2005-03-01 

  
ZMĚNY ČSN  
  
68. ČSN EN 60684-3-228 

(34 6553) 
      kat.č. 72186 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů trubiček 
- List 228: Teplem smrštitelné polotuhé polyvinylidenfluoridové trubičky, 
zpomalené hoření, odolné tekutinám, poměr smrštění 2:1;  
Vyhlášena: Červen 1999 
Změna Z1; Platí od 2005-03-01 
Původní norma se touto změnou doplňuje takto: 
Souběžně s touto normou platí ČSN EN 60684-3-228 ed.2 (34 6553) 
Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů trubiček - 
List 228: Teplem smrštitelné polotuhé polyvinylidenfluoridové trubičky se 
zpomaleným hořením, odolné tekutinám, s poměrem smrštění 2:1 z února 
2005, která tuto normu zcela nahradí od 2007-07-01. 

  
69. ČSN EN 60684-3-271 

(34 6553) 
      kat.č. 72187 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů 
trubiček - List 271: Teplem smrštitelné elastomerové trubičky, 
zpomalené hoření, odolné tekutinám, poměr smrštění 2:1;  
Vyhlášena: Červen 1999 
Změna Z1; Platí od 2005-03-01 
Původní norma se touto změnou doplňuje takto: 
Souběžně s touto normou platí ČSN EN 60684-3-271 ed. 2 (34 6553) 
Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů trubiček - 
List 271: Teplem smrštitelné elastomerní trubičky se zpomaleným 
hořením, odolné tekutinám, s poměrem smrštění 2:1 z února 2005,  
která tuto normu zcela nahradí od 2007-07-01. 

 



 
  
70. ČSN EN 60684-3-272 

(34 6553) 
      kat.č. 72188 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů 
trubiček - List 272: Teplem smrštitelné elastomerové trubičky, 
zpomalené hoření, odolné tekutinám, poměr smrštění 2:1, tenká stěna; 
Vyhlášena: Červen 1999 
Změna Z1; Platí od 2005-03-01 
Původní norma se touto změnou doplňuje takto: 
Souběžně s touto normou platí ČSN EN 60684-3-271 ed. 2 (34 6553) 
Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů trubiček - 
List 271: Teplem smrštitelné elastomerní trubičky se zpomaleným 
hořením, odolné tekutinám, s poměrem smrštění 2:1 z února 2005,  
která tuto normu zcela nahradí od 2007-07-01. 

  
OPRAVY  ČSN  
  
71. ČSN EN ISO 10723 

(38 5503) 
      kat.č. 72254 

Zemní plyn - Hodnocení funkčních charakteristik on-line analytických 
systémů; Vyhlášena: Březen 2003 
Oprava 1; (idt EN ISO 10723:2002/AC:2004); Platí od 2005-03-01 

 
 
 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
UPOZORNĚNÍ REDAKCE  
  
Ve Věstníku č. 1/2005 v bodě č. 57 - ČSN EN ISO 6360-4 (85 6031) v OZNÁMENÍ č. 02/05 na 

str. 20 opravujeme v názvu normy ....Část 6: ... na Část 4:.... Oprava části 
byla nahlášena po AK Věstníku. 

  
  

 
 
 



   
 

OZNÁMENÍ č. 06/05 
Českého normalizačního institutu 

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 
 
Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb., zveřejňuje Český normalizační institut seznam úkolů tvorby českých 
technických norem, nově zařazených do plánu. 
Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických 
norem, nechť se přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném 
seznamu. 
Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných 
ústředních správních úřadů a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních 
nákladů (rozmnožení, poštovné). 
Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, 
s nimiž to Český normalizační institut dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením 
zpracovatele. Návrhy českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být 
schváleny. 
 
U úkolů označených *) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu podle 2.6 
MPN 1:1999. 
 
U úkolů označených **) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému 
použití jako ČSN podle 2.7 MPN 1:1999. 
 
 
 
 
Číslo úkolu Název Termíny 

zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - 
adresa 

1 2 3 4 
01/1489/05 

 
 

TNK: 8 

Akustika - Stanovení vyzařování zvuku ze zvukových zdrojů 
umístěných v blízkosti ucha - Část 2: Metoda používající 
figuríny (figurínová metoda) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11904-2:2004 + 
ISO 11904-2:2004 

05-01 
05-04 

Ing. Jiří Pešta, CSc. 
Třemošná 841 
Třemošná 
330 11 

01/1490/05 
 
 

TNK: 80 

Nedestruktivní zkoušení - Terminologie - Část 7: Termíny 
používané při zkoušení magnetickou metodou práškovou 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1330-7:2004 

05-01 
05-05 

Jaroslav Dvořák - 
ECHO-TEST 
nám. Svatopluka 
Čecha 7 
Praha 10 
101 00 

01/1491/05 
 
 

TNK: 106 

Systémy environmentálního managementu - Požadavky s 
návodem pro použití 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14001:2004 + 
ISO 14001:2004 

05-01 
05-04 

DHVCR, s.r.o. 
Táboritská 23 
Praha 3 
130 87 

01/1492/05 
 
 

TNK: 106 

Systémy environmentálního managementu - Všeobecná 
směrnice k zásadám, systémům a podpůrným metodám 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 14004:2004 

05-02 
05-05 

DHVCR, s.r.o. 
Táboritská 23 
Praha 3 
130 87 

01/1493/05 
 
 

TNK: - 

Posuzování shody - Všeobecné požadavky na vzájemné 
posuzování orgánů posuzujících shodu a akreditačních 
orgánů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 17040:2004 + 
ISO/IEC FDIS 17040:2004 

05-01 
05-03 

Ing. Vladimír 
Ludvík 
Sušická 5 
Praha 6 
160 00 

01/1494/05 
 
 

TNK: 1 

Grafické značky pro schémata - Část 14: Zařízení pro 
dopravu a manipulaci s materiálem 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 14617-14:2004 

05-01 
05-05 

Josef Rýmus 
Kardinála Berana 22
Plzeň 
301 25 



01/1495/05 
 
 

TNK: 1 

Grafické značky pro schémata - Část 13: Zařízení pro 
zpracování materiálu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 14617-13:2004 

05-01 
05-05 

Josef Rýmus 
Kardinála Berana 22
Plzeň 
301 25 

01/1496/05 
 
 

TNK: 11 

Vibrace a rázy - Hodnocení expozice člověka celkovým 
vibracím - Část 5: Metoda hodnocení vibrací obsahujících 
sdružené rázy 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 2631-5:2004 

05-02 
05-08 

Ing. Zdeněk Jandák, 
CSc. - JES 
nám. J. Lobkovice 
15 
Praha 3 
130 00 

03/0472/05 
 
 

TNK: 32 

Elektrochemická realkalizace a úprava extrakcí chloridů 
vyztuženého betonu - Část 1: Realkalizace 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 14038-1:2004 
**) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

03/0473/05 
 
 

TNK: 32 

Žárové stříkání - Stanovení účinnosti nástřiku při žárovém 
stříkání 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 17836:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

03/0474/05 
 
 

TNK: 32 

Mechanicky vyloučené povlaky zinku - Specifikace a metody 
zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 12683:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

03/0475/05 
 
 

TNK: 32 

Žárové stříkání - Nátěry pro žárové stříkání - Označování 
symboly, nákresy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14616:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

03/0476/05 
 
 

TNK: 32 

Žárové stříkání - Prášky - Složení, technické dodací 
podmínky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1274:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

03/0477/05 
 
 

TNK: 32 

Žárové stříkání - Doporučení pro žárové stříkání 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14665:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

05/0663/05 
 
 

TNK: 70 

Svařování a příbuzné procesy - Terminologie metod 
svařování kovů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14610:2004 

05-01 
05-06 

Český svářečský 
ústav, s.r.o., areál 
VŠB - TU Ostrava 
třída 17.listopadu 
2172/15 
Ostrava 
708 33 

05/0664/05 
 
 

TNK: 70 

Svařování - Doporučení pro svařování kovových materiálů - 
Část 5: Svařování litin 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1011-8:2004 

05-01 
05-06 

Český svářečský 
ústav, s.r.o., areál 
VŠB - TU Ostrava 
třída 17.listopadu 
2172/15 
Ostrava 
708 33 

06/0314/05 
 
 

TNK: 77 

Zařízení pro termické odstraňování/zneškodňování odpadů a 
energetické využívání odpadů 

05-01 
06-02 

Prof. Ing. Karel 
Obroučka, CSc.- 
EKO - THERM 
Nad Ostravicí 3 
Ostrava 2 
710 00 



07/0327/05 
 
 

TNK: 103 

Malé lahve na přepravu plynů pro medicinální účely - 
Třmenová výstupní ventilová připojení se zajišťovacími 
kolíky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 407:2004 + ISO 
407:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

12/0119/05 
 
 

TNK: 75 

Větrání budov - Zkoušení výkonu součástí/výrobků pro 
větrání bytů - Část 5: Kryty a střešní vyústění koncových 
zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13141-5:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

13/0627/05 
 
 

TNK: 94 

Zdravotnětechnické armatury - Všeobecné technické 
podmínky pro jednoduché ventily a směšovací baterie (PN 
10) 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 200 rev:2004 

05-01 
05-05 

Vysoké učení 
technické v Brně 
FAST, Ústav TZB 
Veveří 331/95 
Brno 
602 00 

14/0120/05 
 
 

TNK: 112 

Klimatizátory vzduchu, jednotky pro chlazení kapalin a 
tepelná čerpadla s elektricky poháněnými kompresory pro 
ohřívání a chlazení prostoru - Zkoušení a klasifikace za 
podmínek částečného zatížení 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 14825:2003 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0211/05 
 
 

TNK: 56 

Funkční bezpečnost - Přístrojové systémy bezpečnosti pro 
odvětví průmyslových procesů - Část 1: Požadavky na 
systém hardware a software, struktura, definice 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61511-1:2004 + 
IEC 61511-1 :2003 

05-01 
05-06 

Lucie Krausová - 
TENOR 
Na Chodovci 
2545/36 
Praha 4 
141 00 

18/0212/05 
 
 

TNK: 56 

Funkční bezpečnost - Přístrojové systémy bezpečnosti pro 
odvětví průmyslových procesů - Část 2: Pokyny pro použití 
IEC 61511-1 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61511-2:2004 + 
IEC 61511-2:2003 

05-01 
05-06 

Lucie Krausová - 
TENOR 
Na Chodovci 
2545/36 
Praha 4 
141 00 

18/0213/05 
 
 

TNK: 56 

Funkční bezpečnost - Přístrojové systémy bezpečnosti pro 
odvětví průmyslových procesů - Část 3: Pokyny pro 
stanovení požadované úrovně integrity bezpečnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61511-3:2004 + 
IEC 61511-3:2003+Cor.1:2004 

05-01 
05-06 

Lucie Krausová - 
TENOR 
Na Chodovci 
2545/36 
Praha 4 
141 00 

19/0207/05 
 
 

TNK: - 

Oční optika - Dokončené brýlové čočky s neopracovaným 
okrajem - Část 3: Specifikace propustnosti a zkušební metody
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8980-3:2004 + 
ISO 8980-3:2003 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

19/0208/05 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Stroje používající laser - 
Všeobecné bezpečnostní požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 11553-1:2004 
+ ISO/FDIS 11553-1:2004 

05-01 
05-06 

Velnor, spol. s r.o. 
Ukrajinská 5 
Brno 
625 00 

19/0209/05 
 
 

TNK: - 

Lasery a laserová zařízení - Laserové přístroje - Minimální 
požadavky na dokumentaci 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11252:2004 + 
ISO 11252:2004 

05-01 
05-05 

Velnor, spol. s r.o. 
Ukrajinská 5 
Brno 
625 00 

25/0357/05 
 
 

TNK: 41 

Zkušební síta - Technické požadavky a zkoušení - Část 1: 
Zkušební síta z kovové tkaniny 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 3310-1:2000 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



25/0358/05 
 
 

TNK: 41 

Zkušební síta - Technické požadavky a zkoušení - Část 2: 
Zkušební síta z děrovaného plechu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 3310-2:1999 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26/0581/05 
 
 

TNK: 23 

Dopravní pásy - Laboratorní charakteristiky míry hořlavosti - 
Požadavky a metoda zkoušení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 340:2004 + ISO 
340:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

27/0589/05 
 
 

TNK: 59 

Bezpečnost vrtacích strojů tunelových neštítových a 
šachtových beztyčových pro vrtání v horninách 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 815/prA1:2004 

05-02 
05-06 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav. a 
lesnických strojů, 
a.s. 
Třanovského 622/11
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0590/05 
 
 

TNK: 59 

Mobilní demoliční strojní zařízení - Bezpečnostní požadavky
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 13778:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

27/0591/05 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro povrchové dobývání - Technické požadavky 05-03 
05-09 

UNEX, a.s. 
Brníčko 1032 
Uničov 
783 93 

27/0592/05 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro povrchovou těžbu - Ocelová lana pro rypadla, 
nakládače, zakládače a zařízení DPD - Navrhování a výpočet 

05-03 
05-10 

UNEX, a.s. 
Brníčko 1032 
Uničov 
783 93 

27/0593/05 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Blokovací zařízení kloubového rámu 
- Požadavky na provedení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10570:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

27/0594/05 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Ovládače obsluhy 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10968:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

27/0595/05 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Symboly ovládačů řidiče a jiné 
sdělovače - Všeobecné symboly 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 6405-1:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

27/0596/05 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Vyprošťovací zařízení namontované 
na stroji - Požadavky na provedení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10532:1995 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

27/0597/05 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Horizontální směrové vrtačky - 
Terminologie a obchodní specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 21467:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

27/0598/05 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Jmenovitý objem lopat 
hydraulického lopatového rýpadla a rýpadlo-nakladače 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 7451:1997 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



27/0599/05 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Lanová rýpadla - Terminologie a 
obchodní specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 15219:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

27/0600/05 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Sedadlové pásy a jejich kotevní 
úchytky - Požadavky na provedení a zkoušky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 6683 rev:2004 
+ ISO/FDIS 6683:2004 

05-02 
05-06 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav. a 
lesnických strojů, 
a.s. 
Třanovského 622/11
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0601/05 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Osvětlovací a světelná signalizační 
zařízení, označovací/obrysová světla a odrazky 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 12509:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

30/0535/05 
 
 

TNK: - 

Obytná vozidla pro volný čas - Elektrická instalace malého 
stejnosměrného napětí 12 V - Část 1: Obytné přívěsy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1648-1:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02� 

30/0536/05 
 
 

TNK: - 

Obytná vozidla pro volný čas - Elektrická instalace malého 
stejnosměrného napětí 12 V - Část 2: Obytné automobily 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1648-2:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1039/05 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Management programu - Směrnice 
pro specifikaci managementu projektu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 9200:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1040/05 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Systémy managementu jakosti - 
Postup kvalifikace normalizovaných částí pro letectví a 
kosmonautiku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 9133:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1041/05 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P2618A-T6 - 
Výkovky volné a zápustkové - a<= 150 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2085:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1042/05 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P2618A-T851 - 
Výkovky volné a zápustkové - a <= 150 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2086:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1043/05 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P2618A-T852 - 
Výkovky volné a zápustkové - a <= 150 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2256:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1044/05 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P7010-T74 - 
Výkovky volné a zápustkové - a <= 150 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2681:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



31/1045/05 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P7010-T7651 - 
Deska - 6 mm < a < = 140 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2684:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1046/05 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P7010-T7451 - 
Deska - 6 mm < a < = 160 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2687:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1047/05 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P2618A-T6511 
- Tyče a profily lisované - a nebo D < = 160 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3553:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1048/05 
 
 

TNK: - 

Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky - Část 5: 
Zařízení pro plnění paliva do letadel 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12312-5:2004 

05-02 
05-07 

Výzkumný a 
zkušební letecký 
ústav, a.s. 
Beranových 130 
Praha 9 - Letňany 
199 05 

33/0862/05 
 
 

TNK: 47 

Signalizace v instalacích nízkého napětí v kmitočtovém 
rozsahu 3 kHz až 148,5 kHz a od 1,6 MHz do 30 MHz - Část 
4-7: Přenosné oddělovací filtry nízkého napětí - Bezpečnostní 
požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50065-4-7:2004 

05-02 
05-07 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

33/0863/05 
 
 

TNK: 47 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 3-2: Meze - 
Meze pro emise harmonického proudu (zařízení se vstupním 
fázovým proudem do 16 A včetně) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61000-3-
2/prA2:2004 + IEC 61000-3-2/A1:2001+A2:2004 

05-01 
05-06 

Jaroslav Šmíd, 
NELKO TANVALD
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41 

33/0864/05 
 
 

TNK: 22 

Elektrická instalace budov - Část 7: Zařízení jednoúčelová a 
ve zvláštních objektech - Oddíl 713: Nábytek 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 364-7-713:1996 

05-01 
05-06 

Stavebně technický 
ústav - E, a.s. 
Washingtonova 25 
Praha 1 
110 00 

33/0865/05 
 
 

TNK: 47 

Specifikace přístrojů a metod pro měření vysokofrekvenčního 
rušení a odolnosti - Část 2-2: Metody měření rušení a 
odolnosti - Měření rušivého výkonu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: CISPR 16-2-2/A1:2004 
+ prEN 55016-2-2/prA1:2004 

05-04 
05-09 

Ivana  Kabrhelová 
Zahradní 912 
Smržovka 
468 51 

33/0866/05 
 
 

TNK: 22 

Bezpečnost strojních zařízení - Funkční bezpečnost 
elektrických, elektronických a programovatelných 
elektronických řídicích systémů souvisejících s bezpečností 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 62061:2004 + 
IEC/FDIS 62061:2005 

05-03 
05-08 

Ing. František 
Valenta - ELVAM 
Bílkova 4/132 
Praha 1 
110 00 

34/2076/05 
 
 

TNK: 110 

Směrnice pro kontrolu a manipulaci s fluoridem sírovým 
(SF6) odebraným z elektrických zařízení a specifikace jeho 
dalšího použití 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60480:2004 + IEC 
60480:2004 

05-01 
05-05 

ORGREZ Brno, a.s. 
- Pobočka Praha, 
Divize el. laboratoří
Vítkova 17 
Praha 8 - Karlín 
186 00 



34/2077/05 
 
 

TNK: 68 

Komunikační kabely - Specifikace zkušebních metod - Část 
1-12: Elektrické zkušební metody - Indukčnost 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50289-1-12:2004 

05-04 
05-08 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2078/05 
 
 

TNK: 68 

Jádra izolovaných kabelů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60228:2004 + IEC 
60228:2004 

05-01 
05-06 

Ing. Stanislav 
Roškota - ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

35/2813/05 
 
 

TNK: 98 

Optické kabely - Kabely do potrubí s pitnou vodou - Rodová 
specifikace pro kabely k instalaci do potrubí s pitnou vodou 
Přejímaný mezinárodní dokument: CLC/prTS 50431:2004 *) 

05-02 
05-05 

Mgr. Maciej 
Kucharski, CSc. 
Soběhrdy 11 
Benešov u Prahy 
256 01 

35/2814/05 
 
 

TNK: 98 

Optické kabely - Kabely do kanalizace - Rodová specifikace 
pro kabely k instalaci do bouřkové odpadní kanalizace 
Přejímaný mezinárodní dokument: CLC/prTS 50429:2004 *) 

05-02 
05-05 

Mgr. Maciej 
Kucharski, CSc. 
Soběhrdy 11 
Benešov u Prahy 
256 01 

35/2815/05 
 
 

TNK: 98 

Směrnice pro ražení cesty širokopásmového přístupu 
"Širokopásmový přístup 25 Mbit/s a více pro všechny účely"
Přejímaný mezinárodní dokument: CLC/prTS 50433:2004 *) 

05-02 
05-05 

Mgr. Maciej 
Kucharski, CSc. 
Soběhrdy 11 
Benešov u Prahy 
256 01 

35/2816/05 
 
 

TNK: 98 

Optické kabely - Kabely do plynovodů - Rodová specifikace 
pro kabely k instalaci do vysokotlakých plynových potrubí 
Přejímaný mezinárodní dokument: CLC/prTS 50430:2004 *) 

05-02 
05-05 

Mgr. Maciej 
Kucharski, CSc. 
Soběhrdy 11 
Benešov u Prahy 
256 01 

35/2817/05 
 
 

TNK: 98 

Specifikace pro optické šňůry a provozní plošné šňůry 
Přejímaný mezinárodní dokument: CLC/prTS 50432:2004 *) 

05-02 
05-05 

Mgr. Maciej 
Kucharski, CSc. 
Soběhrdy 11 
Benešov u Prahy 
256 01 

35/2818/05 
 
 

TNK: 102 

Filtry hodnocené jakosti s dielektrickými rezonátory - Část 1: 
Kmenová specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61337-1:2004 + IEC 
61337-1:2004 *) 

05-01 
05-04 

RNDr. Josef 
Suchánek, CSc. 
K Sokolovně 439 
Hradec Králové 
503 41 

35/2819/05 
 
 

TNK: 102 

Dielektrické rezonátory vlnovodového typu - Část 1: 
Kmenová specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61338-1:2004 + 
IEC 61338-1:2004 

05-01 
05-06 

RNDr. Josef 
Suchánek, CSc. 
K Sokolovně 439 
Hradec Králové 
503 41 

35/2820/05 
 
 

TNK: 102 

Rezonátory s povrchovou akustickou vlnou (PAV) - Část 1: 
Kmenová specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61019-1:2004 + 
IEC 61019-1:2004 

05-01 
05-06 

RNDr. Josef 
Suchánek, CSc. 
K Sokolovně 439 
Hradec Králové 
503 41 

35/2821/05 
 
 

TNK: 98 

Rozhraní optických konektorů - Část 6: Druh optických 
konektorů typu MU 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61754-6/prA2:2004 
+ IEC 61754-6/A2:2004 **) 

05-01 
05-04 

Ing. Zdeněk Švitorka 
- SWAN TOP 
Konstantinova 
1484/26 
Praha 4 
149 00� 



35/2822/05 
 
 

TNK: 98 

Konektorové soubory a spojovací součástky pro optické 
vláknové komunikační systémy - Specifikace výrobku - Část 
10-2: Typ MU-APC 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50377-10-2:2003 *) 

05-05 
05-08 

Ing. Zdeněk Švitorka 
- SWAN TOP 
Konstantinova 
1484/26 
Praha 4 
149 00 

35/2823/05 
 
 

TNK: 56 

Zařízení ke kontinuálnímu monitorování radioaktivity 
plynných výpustí - Část 2: Specifické požadavky na monitory 
tritia 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60761-5:2004 + IEC 
60761-5:2002 

05-02 
05-07 

RNDr. Ladislav 
Viererbl, CSc. 
Sídliště 371 
Klecany 
250 67 

35/2824/05 
 
 

TNK: 56 

Zařízení ke kontinuálnímu monitorování radioaktivity 
plynných výpustí - Část 2: Specifické požadavky na monitory 
radioaktivních aerosolů včetně transuranových aerosolů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60761-2:2004 + IEC 
60761-2:2002 

05-02 
05-07 

RNDr. Ladislav 
Viererbl, CSc. 
Sídliště 371 
Klecany 
250 67 

35/2825/05 
 
 

TNK: 56 

Zařízení ke kontinuálnímu monitorování radioaktivity 
plynných výpustí - Část 1: Všeobecné požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60761-1:2004 + IEC 
60761-1:2002 

05-02 
05-07 

RNDr. Ladislav 
Viererbl, CSc. 
Sídliště 371 
Klecany 
250 67 

35/2826/05 
 
 

TNK: 56 

Přístroje radiační ochrany - Měřiče a/nebo monitory 
(příkonu) prostorového a/nebo směrového dávkového 
ekvivalentu záření beta, X a gama 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60846:2004 + IEC 
60846:2002 

05-01 
05-06 

RNDr. Ladislav 
Viererbl, CSc. 
Sídliště 371 
Klecany 
250 67 

35/2827/05 
 
 

TNK: 56 

Řízení průmyslových procesů - Bezpečnost analyzátorových 
domků 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61285:2004 + IEC 
61285:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/2828/05 
 
 

TNK: 97 

Příslušenství výkonových transformátorů a tlumivek - Část 5: 
Indikátory hladiny, tlaku a průtoku kapaliny 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50216-5/prAA:2004 

05-02 
05-07 

Ing. Leoš Valenta, 
CSc. 
Komárovská 1935 
Praha 9 - Horní 
Počernice 
193 00 

35/2829/05 
 
 

TNK: 97 

Příslušenství výkonových transformátorů a tlumivek - Část 8: 
Škrticí ventily pro potrubí s izolační kapalinou 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50216-8:2004 

05-02 
05-07 

Ing. Leoš Valenta, 
CSc. 
Komárovská 1935 
Praha 9 - Horní 
Počernice 
193 00 

35/2830/05 
 
 

TNK: 130 

Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace - 
Skupinová norma - Spínače a související příslušenství pro 
použití v elektronických systémech pro byty a budovy 
(HBES) 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50428:2004 

05-05 
05-09 

Jan Horský 
Turistická 37 
Brno 
621 00 

36/4018/05 
 
 

TNK: 67 

Značení elektrických a elektronických zařízení v souladu s 
článkem 11 (2) Směrnice 2002/96/EC (WEE) 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50419:2004 

05-02 
05-06 

Ing. Jitka Machatá, 
CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/4019/05 
 
 

TNK: 67 

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu 
zaměnitelnosti a bezpečnosti - Část 1: Patice pro zdroje světla
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60061-1/prA35:2004 
+ IEC 60061-1/A35:2004 

05-02 
05-06 

Ing. Jitka Machatá, 
CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 



36/4020/05 
 
 

TNK: 67 

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu 
zaměnitelnosti a bezpečnosti - Část 2: Objímky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60061-2/prA32:2004 
+ IEC 60061-2/A32:2004 

05-02 
05-06 

Ing. Jitka Machatá, 
CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/4021/05 
 
 

TNK: 67 

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu 
zaměnitelnosti a bezpečnosti - Část 3: Kalibry 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60061-3/prA34:2004 
+ IEC 60061-3/A34:2004 

05-02 
05-06 

Ing. Jitka Machatá, 
CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/4022/05 
 
 

TNK: 67 

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu 
zaměnitelnosti a bezpečnosti - Část 4: Směrnice a všeobecné 
informace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60061-4/prA9:2004 
+ IEC 60061-4/A9:2004 

05-02 
05-06 

Ing. Jitka Machatá, 
CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/4023/05 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost -- Část 2-40: Zvláštní požadavky na elektrická 
tepelná čerpadla, klimatizátory vzduchu a odvlhčovače 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 60335-2-
40/prAC:2004 

05-01 
05-06 

Agentura T.S.Q. 
Kafkova 39 
Praha 6 
160 00 

36/4024/05 
 
 

TNK: 47 

Vystavení elektrickým nebo magnetickým polím na nízkých 
a středních kmitočtech - Metody pro výpočet hustoty proudu 
a elektrického pole indukovaného v lidském těle - Část 2-1: 
Vystavení magnetickým polím - 2D modely 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 62226-2-1:2004 + 
IEC 62226-2-1:2004 *) 

05-01 
05-04 

Ing. Jan Musil, CSc.
Novodvorská 
1090/110 
Praha 4 
142 00 

36/4025/05 
 
 

TNK: 127 

Způsobilost k bezpečné činnosti fotovoltaických (PV) 
modulů - Část 1: Požadavky na konstrukci 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61730-1:2004 + 
IEC 61730-1:2004 

05-01 
05-06 

Ing. Dagmar 
Balášová 
Jaroňkova 1748 
Rožnov pod 
Radhoštěm 
756 61 

36/4026/05 
 
 

TNK: 33 

Elektrické hračky - Bezpečnost 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 62115:2004 + IEC 
62115:2003+A1:2004 

05-04 
05-09 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4027/05 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-105: Zvláštní požadavky na multifunkční 
sprchové kouty 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60335-2-105:2004 
+ IEC 60335-2-105:2004 

05-01 
05-06 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

38/0505/05 
 
 

TNK: 55 

Zabezpečovací zařízení pro regulační stanice a regulační 
zařízení - Bezpečnostní uzávěry plynu pro provozní tlaky do 
100 barů včetně 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14382 rev:2004 

05-01 
05-07 

GAS, s.r.o. 
Komenského nám. 
1619 
Říčany u Prahy 
251 01 

38/0506/05 
 
 

TNK: 55 

Regulátory tlaku plynu pro vstupní tlak do 100 bar 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 334 rev:2004 

05-01 
05-07 

GAS, s.r.o. 
Komenského nám. 
1619 
Říčany u Prahy 
251 01 

42/1905/05 
 
 

TNK: - 

Zinek a slitiny zinku - Chemický rozbor - Část 2: Stanovení 
hořčíku ve slitinách zinku - Metoda plamenové atomové 
absorpční spektrometrie 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12441-2/A2:2004 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



42/1906/05 
 
 

TNK: 64 

Železo a ocel - Stanovení smluvní hloubky prokalitelnosti po 
povrchovém kalení 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 10328:2004 

05-01 
05-05 

Ing. Jan Wozniak, 
CSc. 
Karla Pokorného 
1289 
Ostrava Poruba 
708 00 

42/1907/05 
 
 

TNK: 62 

Výrobky válcované za tepla z konstrukčních ocelí - Část 1: 
Všeobecné technické dodací podmínky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10025-1:2004 

05-01 
05-07 

Ing. Jan Weischera - 
DWV 
Buštěhradská 98 
Kladno 3 - Dříň 
272 03 

42/1908/05 
 
 

TNK: 62 

Výrobky válcované za tepla z konstrukčních ocelí - Část 3: 
technické dodací podmínky pro normalizačně 
žíhané/normalizačně válcované svařitelné jemnozrnné 
konstrukční oceli 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10025-3:2004 

05-01 
05-07 

Ing. Jan Weischera - 
DWV 
Buštěhradská 98 
Kladno 3 - Dříň 
272 03 

42/1909/05 
 
 

TNK: 62 

Výrobky válcované za tepla z konstrukčních ocelí - Část 4: 
Technické dodací podmínky pro thermomechanicky 
válcované svařitelné jemnozrnné konstrukční oceli 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10025-4:2004 

05-01 
05-07 

Ing. Jan Weischera - 
DWV 
Buštěhradská 98 
Kladno 3 - Dříň 
272 03 

45/0093/05 
 
 

TNK: - 

Naftový a plynárenský průmysl - Zvláštní požadavky na 
příbřežní konstrukce - Část 2: Seismické postupy a kriteria 
při navrhování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 19901-2:2004 + 
ISO 19901-2:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

47/0273/05 
 
 

TNK: - 

Lesnické stroje - Štěpkovače dřeva - Bezpečnost 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13525:2004 

05-02 
05-06 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav. a 
lesnických strojů, 
a.s. 
Třanovského 622/11
Praha 6 - Řepy 
163 04 

47/0274/05 
 
 

TNK: - 

Zavlažovací technika - Stabilní systémy pro závlahu 
postřikem - Část 1: Výběr, návrh, plánování a instalace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13742-1:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

47/0275/05 
 
 

TNK: - 

Zavlažovací technika - Stabilní systémy pro závlahu 
postřikem - Část 2: Zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13742-2:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

58/0189/05 
 
 

TNK: 116 

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení stigmastadienů 
v rostlinných tucích - Část 2: Metoda HPLC 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15788-2:2004 + 
ISO 15788-2:2003 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

63/0295/05 
 
 

TNK: 23 

Armované koncovky se závitem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14424:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

63/0296/05 
 
 

TNK: 23 

Svěrné (mechanické) spojky pro LPG přepouštěcí hadice 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14422:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



63/0297/05 
 
 

TNK: 23 

Svěrné (mechanické) spojky pro hadice na rozvod horké páry 
pro tlak do 18 bar 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14423:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

63/0298/05 
 
 

TNK: 23 

Armované koncovky pro hadice - Část 1: Obecné požadavky, 
označování a zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14420-1:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

63/0299/05 
 
 

TNK: 23 

Armované koncovky pro hadice - Část 2: Armovací 
koncovky na straně hadice 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14420-2:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

63/0300/05 
 
 

TNK: 23 

Armované koncovky pro hadice - Část 4: Přírubové spoje 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14420-4:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

63/0301/05 
 
 

TNK: 23 

Armované koncovky pro hadice - Část 5: Závitové spoje 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14420-5:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

63/0302/05 
 
 

TNK: 23 

Armované koncovky pro hadice - Část 6: Spojky pro 
cisternová vozidla 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14420-6:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

63/0303/05 
 
 

TNK: 23 

Armované koncovky pro hadice - Část 7: Spojky s vačkovým 
(excentrickým) zámkem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14420-7:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

63/0304/05 
 
 

TNK: 23 

Armované koncovky pro hadice - Část 8: Symetrické 
dvoudílné spojky (systém Guil-lemin) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14420-8:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

63/0305/05 
 
 

TNK: 81 

Kondomy z přírodního latexu - Požadavky a zkušební 
metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4074/AC:2004 + 
ISO 4074/Cor.1:2003 

05-01 
05-03 

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

63/0306/05 
 
 

TNK: 23 

Pěnotvorný roztok pro detekci úniku plynu v instalacích 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14291:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

63/0307/05 
 
 

TNK: 23 

Pryžové hadice s koncovkami pro sání a vypouštění oleje - 
Specifikace pro koncovky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1765:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

63/0308/05 
 
 

TNK: 23 

Armované koncovky pro hadice - Část 3: Kolíkové nebo s 
převlečnou maticí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14420-3:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



64/1075/05 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Hopolymery a kopolymery vinylchloridu - Stanovení 
zbytkového monomeru vinylchloridu - Metoda plynové 
chromatografie 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6401:2004 + 
ISO 6401:1985 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

66/0594/05 
 
 

TNK: 52 

Konstrukční lepidla - Mechanické chování slepů po 
krátkodobém a dlouhodobém vystavení určené teplotě 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14258:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

66/0595/05 
 
 

TNK: - 

Zábavná pyrotechnika - Část 35: Bouchací kuličky - 
Specifikace a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14035-35:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

67/0335/05 
 
 

TNK: 32 

Čiré kapaliny - Hodnocení barev pomocí Gardnerovy barevné 
stupnice - Část 2: Spektrofotometrická metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4630-2:2004 + 
ISO 4630-2:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

67/0336/05 
 
 

TNK: 32 

Čiré kapaliny - Hodnocení barev pomocí platino-kobaltové 
barevné stupnice - Část 2: Spektrofotometrická metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6271-2:2004 + 
ISO 6271-2:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

67/0337/05 
 
 

TNK: 32 

Čiré kapaliny - Hodnocení barev pomocí platino-kobaltové 
barevné stupnice - Část 1: Vizuální metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6271-1:2004 + 
ISO 6271-1:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

67/0338/05 
 
 

TNK: 32 

Čiré kapaliny - Hodnocení barev pomocí Gardnerovy barevné 
stupnice - Část 1: Vizuální metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4630-1:2004 + 
ISO 4630-1:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

69/0316/05 
 
 

TNK: 91 

Specifikace pro navrhování a výrobu nadzemních 
vertikálních válcových svařovaných ocelových nádrží s 
plochým dnem, zhotovovaných na místě provozování, 
určených pro skladování kapalin při teplotě okolí a vyšší 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14015:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

70/0413/05 
 
 

TNK: 140 

Sklo ve stavebnictví - Chemicky zpevněné 
sodnovápenatokřemičité sklo - Část 2: Hodnocení 
shody/Výrobková norma 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12337-2:2004 

05-01 
05-05 

IKATES, s.r.o. 
Tolstého 186 
Teplice 
415 03 

70/0414/05 
 
 

TNK: 140 

Sklo ve stavebnictví - Tepelně tvrzené borosilikátové 
bezpečnostní sklo - Část 2: Hodnocení shody/Výrobková 
norma 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13024-2:2004 

05-01 
05-05 

IKATES, s.r.o. 
Tolstého 186 
Teplice 
415 03 

70/0415/05 
 
 

TNK: 140 

Sklo ve stavebnictví - Základní výrobky z křemičitého skla s 
alkalickými zeminami - Část 1: Sklo Float 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14178-1:2004 

05-01 
05-05 

IKATES, s.r.o. 
Tolstého 186 
Teplice 
415 03 

70/0416/05 
 
 

TNK: 140 

Sklo ve stavebnictví - Základní výrobky z křemičitého skla s 
alkalickými zeminami - Část 2: Hodnocení shody/Výrobková 
norma 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14178-2:2004 

05-01 
05-05 

IKATES, s.r.o. 
Tolstého 186 
Teplice 
415 03 



72/1523/05 
 
 

TNK: 99 

Popílek do betonu - Část 1: Definice, specifikace a kritéria 
shody 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 450-1:2004 

05-02 
05-06 

Stavcert Praha, spol. 
s r.o. 
U Výstaviště 3 
Praha 7 
170 00 

72/1524/05 
 
 

TNK: 99 

Popílek do betonu - Část 2: Hodnocení shody 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 450-2:2004 

05-02 
05-06 

Stavcert Praha, spol. 
s r.o. 
U Výstaviště 3 
Praha 7 
170 00 

72/1525/05 
 
 

TNK: 37 

Zkušební metody pro zdicí prvky - Část 9: Stanovení 
skutečného a poměrného objemu otvorů a objemu materiálu 
vápenopískových zdicích prvků plněním otvorů pískem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 772-9/prA1:2004 

05-01 
05-07 

Kloknerův ústav 
ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

72/1526/05 
 
 

TNK: 37 

Zkušební metody pro zdicí prvky - Část 2: Stanovení 
poměrné průřezové plochy otvorů v betonových tvárnicích 
(vtiskem na papír) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 772-2/prA1:2004 

05-01 
05-07 

Kloknerův ústav 
ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

72/1527/05 
 
 

TNK: 37 

Zkušební metody pro zdicí prvky - Část 20: Stanovení 
rovinnosti lícových ploch betonových tvárnic a zdicích prvků 
z umělého a přírodního kamene 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 772-20/prA1:2004 

05-01 
05-07 

Kloknerův ústav 
ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

72/1528/05 
 
 

TNK: 37 

Zkušební metody pro zdicí prvky - Část 16: Stanovení 
rozměrů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 772-16/prA2:2004 

05-01 
05-07 

Kloknerův ústav 
ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

72/1529/05 
 
 

TNK: 37 

Specifikace zdicích prvků - Část 5: Zdicí prvky z umělého 
kamene 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 771-5/prA1:2004 

05-01 
05-07 

Kloknerův ústav 
ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

72/1530/05 
 
 

TNK: 37 

Specifikace zdicích prvků - Část 4: Pórobetonové tvárnice 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 771-4/prA1:2004 

05-01 
05-07 

Kloknerův ústav 
ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

72/1531/05 
 
 

TNK: 37 

Specifikace zdicích prvků - Část 3: Betonové tvárnice s 
hutným nebo pórovitým kamenivem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 771-3/prA1:2004 

05-01 
05-07 

Kloknerův ústav 
ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

72/1532/05 
 
 

TNK: 37 

Specifikace zdicích prvků - Část 2: Vápenopískové zdicí 
prvky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 771-2/prA1:2004 

05-01 
05-07 

Kloknerův ústav 
ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

72/1533/05 
 
 

TNK: 37 

Specifikace zdicích prvků - Část 1: Pálené zdicí prvky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 771-1/prA1:2004 

05-01 
05-07 

Kloknerův ústav 
ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

72/1534/05 
 
 

TNK: - 

Speciální technická keramika - Monolitická keramika - 
Mechanické vlastnosti při pokojové teplotě - Část 6: Návod 
na fraktografické zkoušky 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 843-6:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



72/1535/05 
 
 

TNK: - 

Stavební konstrukce - Těsnicí hmoty - Stanovení přilnavosti a 
soudržnosti při stálé teplotě 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 9046 rev:2004 

05-02 
05-06 

Ing. Michal Vindyš 
V průčelí 1649 
Praha 11 
149 00 

73/2007/05 
 
 

TNK: 8 

Laboratorní měření hluku instalací odpadních vod 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14366:2004 

05-01 
05-04 

AKUSTIKA Praha, 
s.r.o. 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

73/2008/05 
 
 

TNK: 105 

Volně stojící komíny - Část 6: Ocelové vložky - Navrhování 
a provádění 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13084-6:2004 

05-01 
05-05 

Omega - 
Teplotechna Praha, 
a.s 
Velehradská 26 
Praha 3 
130 00 

73/2009/05 
 
 

TNK: 105 

Volně stojící komíny - Část 5: Materiály pro zděná ochranná 
pouzdra - Specifikace výrobků 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13084-5:2004 

05-01 
05-06 

Omega - 
Teplotechna Praha, 
a.s 
Velehradská 26 
Praha 3 
130 00 

73/2015/05 
 
 

TNK: 51 

Cementobetonové kryty - Část 4: Zkušební metoda pro 
stanovení odolnosti proti opotřebení při používání pneumatik 
s hroty 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13863-4:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2016/05 
 
 

TNK: 51 

Cementobetonové kryty - Část 3: Zkušební metoda pro 
stanovení tloušťky betonové desky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13863-3:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2017/05 
 
 

TNK: 51 

Cementobetonové kryty - Část 3: Specifikace pro trny, 
používané do cementobetonových krytů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13877-3:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2018/05 
 
 

TNK: 34 

Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí - Část 2: Mosty
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1995-2:2004 

05-02 
06-06 

České vysoké učení 
technické      Fakulta 
stavební 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

73/2019/05 
 
 

TNK: 43 

Tepelné chování budov - Výpočet vnitřních teplot v místnosti 
v letním období bez strojního chlazení - Základní kritéria pro 
validační postupy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13791:2004 + 
ISO 13791:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

75/0585/05 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod - Stanovení fosforečnanů a celkového fosforu 
průtokovou analýzou (FIA a CFA) - Část 2: Metoda CFA 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 15681-2:2004 
+ ISO 15681-2:2003 

05-02 
05-07 

HYDROPROJEKT 
CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0586/05 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod - Stanovení fosforečnanů a celkového fosforu 
průtokovou analýzou (FIA a CFA) - Část 1: Metoda FIA 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 15681-1:2004 
+ ISO 15681-1:2003 

05-02 
05-07 

HYDROPROJEKT 
CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 



75/0587/05 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod - Stanovení nerozpuštěných látek - Metoda filtrace 
filtrem ze skleněných vláken 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 872 rev:2004 

05-02 
05-07 

HYDROPROJEKT 
CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0588/05 
 
 

TNK: 94 

Vliv materiálů na vodu určenou k lidské spotřebě - Vliv 
migrace - Část 2: Zkušební metoda pro materiály nekovové a 
bez obsahu cementu používané na místě 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12873-2:2004 

05-01 
05-06 

HYDROPROJEKT 
CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

82/0005/05 
 
 

TNK: - 

Lakovny - Kombinované kabiny - Bezpečnostní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13355:2004 

05-01 
05-04 

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

82/0006/05 
 
 

TNK: 121 

Zařízení pro povrchovou úpravu - Předpisy pro hluk strojů 
pro povrchovou úpravu, včetně jejich pomocných 
manipulačních zařízení - Stupně přesnosti 2 a 3 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14462:2004 

05-01 
05-05 

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

83/0897/05 
 
 

TNK: 3 

Ochranné oděvy - Odolnost proti kapalným chemikáliím - 
Metoda zkoušení odolnosti materiálu proti pronikání 
(penetraci) kapalin 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 6530:2004 + 
ISO/FDIS 6530:2004 

05-02 
05-07 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové 
Město 
116 52 

83/0898/05 
 
 

TNK: 3 

Ochranné přilby - Zkušební metody - Část 8: Elektrické 
vlastnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13087-8/prA1:2004 

05-02 
05-05 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové 
Město 
116 52 

83/0899/05 
 
 

TNK: 117 

Kvalita venkovního ovzduší - Měřicí metoda pro stanovení 
koncentrací oxidu dusičitého a oxidu dusnatého metodou 
chemiluminiscence 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14211:2004 

05-02 
05-07 

DEAL, s.r.o. - Ing. 
František Skácel 
Vlastina 23 
Praha 6 
161 00 

83/0900/05 
 
 

TNK: 117 

Kvalita venkovního ovzduší - Měřicí metoda pro stanovení 
koncentrace oxidu siřičitého metodou ultrafialové 
fluorescence 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14212:2004 

05-02 
05-07 

DEAL, s.r.o. - Ing. 
František Skácel 
Vlastina 23 
Praha 6 
161 00 

83/0901/05 
 
 

TNK: 117 

Kvalita venkovního ovzduší - Měřicí metoda pro stanovení 
ozonu ve venkovním ovzduší metodou ultrafialové 
spektroskopie 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14625:2004 

05-02 
05-07 

DEAL, s.r.o. - Ing. 
František Skácel 
Vlastina 23 
Praha 6 
161 00 

83/0902/05 
 
 

TNK: 117 

Kvalita venkovního ovzduší - Měřicí metoda pro stanovení 
oxidu uhelnatého ve venkovním ovzduší metodou 
nedisperzní infračervené metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14626:2004 

05-02 
05-07 

DEAL, s.r.o. - Ing. 
František Skácel 
Vlastina 23 
Praha 6 
161 00 

85/0548/05 
 
 

TNK: - 

Biologické hodnocení prostředků zdravotnické techniky - 
Část 12: Příprava vzorků a referenční materiály 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10993-12:2004 
+ ISO 10993-12:2002 

05-01 
05-05 

Ing. Milan Houska, 
CSc. 
Na Rymáni 42 
Praha 5 - Radotín 
153 00 



85/0549/05 
 
 

TNK: - 

Sterilizace zdravotnických prostředků - Aseptické zpracování 
kapalných zdravotnických prostředků - Požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13824:2004 

05-01 
05-05 

Ing. Milan Houska, 
CSc. 
Na Rymáni 42 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

87/4285/05 
 
 

TNK: 96 

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné 
rozhraní (CI) - Část 1: Přehled 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 175-1 
V1.8.1:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4286/05 
 
 

TNK: 96 

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné 
rozhraní (CI) - Část 2: Fyzická vrstva (PHL) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 175-2 
V1.8.1:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4287/05 
 
 

TNK: 96 

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné 
rozhraní (CI) - Část 3: Vrstva řízení přístupu k médiím 
(MAC) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 175-3 
V1.8.1:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4288/05 
 
 

TNK: 96 

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné 
rozhraní (CI) - Část 4: Vrstva řízení datového spoje (DLC) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 175-4 
V1.8.1:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4289/05 
 
 

TNK: 96 

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné 
rozhraní (CI) - Část 5: Síťová vrstva (NWK) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 175-5 
V1.8.1:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4290/05 
 
 

TNK: 96 

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné 
rozhraní (CI) - Část 6: Identifikace a adresování 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 175-6 
V1.8.1:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4291/05 
 
 

TNK: 96 

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné 
rozhraní (CI) - Část 7: Bezpečnostní funkce 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 175-7 
V1.8.1:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4292/05 
 
 

TNK: 96 

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné 
rozhraní (CI) - Část 8: Kódování a přenos řeči 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 175-8 
V1.8.1:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4293/05 
 
 

TNK: 96 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) 
- Část 9: Všeobecné požadavky na doplňkové služby 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 392-9 
V1.3.1:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4294/05 
 
 

TNK: 96 

Rozbor vlivu prostředí (EE) - Evropská telekomunikační 
norma praktické realizace zařízení - Část 5: Řízení oteplení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 119-5 
V1.2.2:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4295/05 
 
 

TNK: 96 

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Paketová 
rádiová služba DECT (DPRS) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 649 
V1.4.1:2004 **) 

05-01 
05-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



94/0344/05 
 
 

TNK: 137 

Bezpečnost hraček - Část 1: Mechanické a fyzikální 
vlastnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 71-1/A11:2004 

05-01 
05-05 

Technický a 
zkušební ústav 
stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

94/0345/05 
 
 

TNK: - 

Horolezecká výzbroj - Dynamická horolezecká lana - 
Bezpečnostní požadavky a zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 892:2004 

05-01 
05-04 

Velnor, spol. s r.o. 
Ukrajinská 5 
Brno 
625 00 

RU/0799/0
5 
 
 

TNK: 34 

Vypracování národní přílohy k EN 1995-2 Navrhování 
dřevěných konstrukcí - Část 2: Mosty (rozborový úkol) 

05-02 
06-06 

České vysoké učení 
technické      Fakulta 
stavební 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

 
 
 
 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 
 



Věstník č. 2/2005 

43 

Oddíl 5. Akreditace 

OZNÁMENÍ č. 02/05 
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. 

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI 

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle § 16 
odst. 1 cit. zákona od 01.11.2004 do 30.11.2004, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost v tomto období skončila, osvědčení 
o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období obnovena, 
a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena. 

A.  Vydaná osvědčení o akreditaci 

1 .  Zkušební  laboratoře 

číslo laboratoře 

1004 - Institut pro testování a certifikaci, a.s. IČ: 47910381 
Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 515/04 z 02.11.2004, příloha č. 1 z 02.11.2004, platnost do 30.11.2009 
Předmět akreditace: Zkoušení fyzikálních, chemických, mechanických, tepelných vlastností a hořlavosti plastů, pryží, usní, 

textilu, stavebních materiálů a výrobků z nich. Analytické rozbory chemikálií, surovin, vod, potravin, 
biologických matric a jejich mikrobiologické a senzorické vyšetření. Zkoušení složek životního  
a pracovního prostředí 

adresa: tř. T. Bati 299, 764 21 Zlín 
telefon: 577 601 272 
fax: 577 601 702 
e-mail: vklepal@itczlin.cz 

www.itczlin.cz 
kontakt: Doc. Ing. Vladimír Klepal, CSc. 

1005 - VÚSU a.s. IČ: 14864622 
zkušební laboratoř č. 1005 - VÚSU a.s.  
osvědčení čj. 522/04 z 04.11.2004, příloha č. 1 z 04.11.2004, platnost do 30.11.2009 
Předmět akreditace: Zkoušky plochého, obalového, užitkového a lisovaného skla, chemické rozbory silikátů, t.j. skla, 

sklokeramiky, sklářských, keramických a stavebních surovin, chemická odolnost skla, chemické 
rozbory odpadních a povrchových vod, výluhů odpadů, emisí a odběry odpadních vod 

adresa: Pražská 125, 415 01 Teplice 
telefon: 417 538 064 
fax: 417 570 410 
e-mail: tesarova@vusu.cz   

www.vusu.cz  
kontakt: Ing. Věra Tesařová 

1015 - Ing. Václav Jiránek CSc. - DATAPRO  IČ: 61048968 
Laboratoř radioanalytických metod  
osvědčení čj. 537/04 z 15.11.2004, příloha č. 1 z 15.11.2004, platnost do 31.10.2005 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Stanovení prvků a síly vrstvy rentgenfluorescenční analýzou a měření radioaktivity a stanovení 

radionuklidů  
adresa: Radiová 1, 102 27 Praha 10 
telefon: 267 008 384, 737 303 067 
fax: 267 008 282 
e-mail: datadiram@iol.cz 
kontakt: Ing. Václav Jiránek, CSc. 



Věstník č. 2/2005 

44 

1016 - Vysoké učení technické v Brně IČ: 00216305 
Fakulta strojního inženýrství , Akustická laboratoř ústavu fyzikálního inženýrství 
osvědčení čj. 527/04 z 10.11.2004, příloha č. 1 z 10.11.2004, platnost do 31.10.2005 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Stavební a laboratorní vzduchová neprůzvučnost, hluk v pracovním a mimopracovním prostředí, 

akustický výkon, zvuková pohltivost při kolmém dopadu zvuku 
adresa: Technická 2896/2, 616 69 Brno 
telefon: 541 142 825, 541 142 834 
fax: 541 142 842 
e-mail: rynd@fyzika.fme.vutbr.cz 

2350@fce.vutbr.cz 
www.fce.vutbr.cz 

kontakt: doc. RNDr. Miroslav Doložílek, CSc.; RNDr. Anna Ryndová, Ph.D. 

1027 - Sklářský ústav Hradec Králové s.r.o. IČ: 26033585 
Akreditovaná zkušební laboratoř č. 1027 
osvědčení čj. 475/04 z 30.09.2004, příloha č. 2 z 12.11.2004, platnost do 30.06.2006 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Chemické a fyzikální zkoušky v oblasti skel, silikátů, keramiky, porcelánu, plastů, předmětů v přímém 

a dlouhodobém kontaktu s pokožkou a tkání, surovin a odpadů souvisejících s jejich výrobou 
adresa: Škroupova 957, 501 01 Hradec Králové 2 
telefon: 495 213 567 
fax: 495 220 891 
e-mail: su@skl-ustav.cz 

www.skl-ustav.cz 
kontakt: Ing. Leoš Bauer; Ing. Petr Havel 

1067.1 - Skanska CZ a.s. IČ: 26209535 
Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 545/04 z 18.11.2004, příloha č. 1 z 18.11.2004, platnost do 30.09.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Destruktivní a nedestruktivní zkoušky betonů, zkoušky čerstvého betonu, zemin a kameniva 

adresa: Františka Diviše 944, 104 00 Praha 10 
telefon: 272 016 251 
fax:  
e-mail: skanskacz-laborator@login.cz 
kontakt: Josef Lehmann 

1072 - Ředitelství silnic a dálnic ČR IČ: 65993390 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno, oddělení řízení jakosti a laboratoře 
osvědčení čj. 526/04 z 10.11.2004, příloha č. 1 z 10.11.2004, platnost do 31.10.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení asfaltových směsí, litých asfaltů, betonů, sanačních hmot, podkladních vrstev, odpadních  

a povrchových vod a měření nerovnosti vozovek 
adresa: Rebešovická ul. 40, 643 00 Brno - Chrlice 
telefon: 545 220 594 
fax: 545 220 594 
e-mail: marie.birnbaumova@rsd.cz  
kontakt: Ing. Marie Birnbaumová 

1099 - České dráhy, a.s. IČ: 70994226 
Výzkumný ústav železniční, o.z., Zkušební laboratoř č.1099 
osvědčení čj. 550/04 z 24.11.2004, příloha č. 1 z 24.11.2004, platnost do 31.12.2009 
Předmět akreditace:  Zkoušky v oblasti drážních vozidel a zařízení, jejich částí a materiálů 

adresa: Novodvorská 1698, 142 01 Praha 4 - Braník 
telefon: 241 015 111 
fax: 241 493 758 
e-mail: opavaj@cdvuz.cz 

www.cdvuz.cz 
kontakt: Ing. Jaroslav Opava, CSc.; RNDr. Jaroslav Daňhelka, CSc. 



Věstník č. 2/2005 

45 

1102 - INOTEX, spol. s  r.o. IČ: 47451963 
Zkušební laboratoř textilního zušlechťování 
osvědčení čj. 551/04 z 24.11.2004, příloha č. 1 z 24.11.2004, platnost do 31.10.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení textilií, biologická rozložitelnost, rozbor vod 

adresa: Štefánikova 1208, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
telefon: 499 320 140 
fax: 499 320 149 
e-mail: inotex@inotex.cz 

www.inotex.cz  
kontakt: Ing. Pavel Bartušek, CSc. 

1112.2 - Stavby silnic a železnic, a.s. IČ: 45274924 
závodová laboratoř, pracoviště Hradec Králové 
osvědčení čj. 532/04 z 12.11.2004, příloha č. 1 z 12.11.2004, platnost do 30.09.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení vlastností stavebních materiálů, hmot a silničních a mostních konstrukcí včetně odběru 

vzorků materiálů 
adresa: Wirthova ulice, 500 04 Hradec Králové 
telefon: 495 522 933 
fax: 495 533 347 
e-mail: ssz07hk.lab@telecom.cz 
kontakt: Ing. Zdeněk Komínek 

1131 - PVT, a.s IČ: 27074358 
Oddělení ATEC 
osvědčení čj. 530/04 z 10.11.2004, příloha č. 1 z 10.11.2004, platnost do 31.08.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Nezávislé testování programového vybavení 

adresa: T.G.Masaryka 42, 360 01 Karlovy Vary 
telefon: 353 103 244 
fax: 353 103 290 
e-mail: pavel.karasek@pvt.cz 
kontakt: Ing. Pavel Karásek 

1135.2 - SQZ, s.r.o. IČ: 25743554 
Ústřední laboratoř Praha 
osvědčení čj. 533/04 z 12.11.2004, příloha č. 1 z 12.11.2004, platnost do 30.11.2009 
Předmět akreditace: Zkoušení konstrukčních a stříkaných betonů, vývrtů, kameniva, zemin a podkladních vrstev. 

Vzorkování zemin, kameniva, čerstvého betonu, odběr a vyšetření vývrtů 
adresa: Rohanský ostrov  1, 186 00 Praha 8 
telefon: 224 812 153, 602 138 985 
fax: 224 812 153 
e-mail: sqz-praha@volny.cz 
kontakt: Ing. Vlastislav Táborský 

1153 - Výzkumný ústav anorganické chemie, a.s. IČ: 62243136 
Zkušební laboratoř analytické chemie 
osvědčení čj. 546/04 z 18.11.2004, příloha č. 1 z 18.11.2004, platnost do 31.08.2005 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické analýzy  vod a výluhů, identifikace a stanovení krystalických látek, stanovení vybraných 

prvků v hnojivech, kompostech, zeminách, půdách, odpadech, kalech a sedimentech. Vzorkování vod, 
odpadů, kalů, sedimentů, zemin a půd, hnojiv a pevných látek 

adresa: Revoluční 84, 400 01 Ústí nad Labem 
telefon: 475 309 211 
fax: 475 309 274 
e-mail: vuanch@vuanch.cz 
kontakt: Dr. Ing. Petr Antoš, Ph.D. 



Věstník č. 2/2005 

46 

1185 - Vodní zdroje Holešov a. s. IČ: 46900021 
Divize laboratoř  
osvědčení čj. 519/04 z 03.11.2004, příloha č. 1 z 03.11.2004, platnost do 30.09.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Fyzikálně - chemické rozbory vod, zemin, kalů a odpadů a vzorkování pitných vod 

adresa: Tovární 1423, 769 01 Holešov 
telefon: 573 397 554 
fax: 573 398 206 
e-mail: lab@vzh.cz 
kontakt: Ing. Marie Chudárková 

1189 - Bautest CZ, s.r.o. IČ: 65413211 
osvědčení čj. 517/04 z 02.11.2004, příloha č. 1 z 02.11.2004, platnost do 30.09.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušky v oboru stavebních hmot (betonu, keramických a asfaltových materiálů a zemin) včetně jejich 

vzorkování 
adresa: Mílová 5 ( blok A2 ), 142 00 Praha 4-Libuš 
telefon: 261 112 971 
fax: 261 112 971 
e-mail: bautest-cz.1@tiscali.cz 
kontakt: Ing. Pavel Vaněk, CSc. 

1194 - Silniční inženýrská společnost, s.r.o. IČ: 46885315 
Zkušební laboratoř Dobřany 
osvědčení čj. 538/04 z 15.11.2004, příloha č. 1 z 15.11.2004, platnost do 30.09.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušky kameniva, asfaltů, asfaltových směsí a zemin, zkoušky vlastností konstrukčních vrstev 

vozovek a povrchových vrstev betonů mostních konstrukcí 
adresa: Radyňská 17, 326 00 Plzeň 
telefon: 377441 103 
fax: 377 441 104 
e-mail: sis@raz-dva.cz 
kontakt: Ing. Josef Lojda 

1225 - SGS Czech Republic, s.r.o. IČ: 48589241 
zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 559/04 z 30.11.2004, příloha č. 1 z 30.11.2004, platnost do 30.09.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Geotechnické zkoušky: zatěžovací zkoušky, měření objemové hmotnosti a vlhkosti 

adresa: K Hájům 1233/2, 155 00 Praha 5 
telefon: 234 708 111 
fax: 234 708 100 
e-mail: sgs_czech@sgs.com 

www.sgs.cz 
kontakt: RNDr. Jan Chochol 

1229 - Ostravské vodárny a kanalizace a.s. IČ: 45193673 
Hydroanalytické laboratoře 
osvědčení čj. 554/04 z 24.11.2004, příloha č. 1 z 24.11.2004, platnost do 31.10.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické, biologické, mikrobiologické a senzorické rozbory vod, chemické rozbory vodných výluhů  

a kalů a vzorkování  pitných vod 
adresa: Oderská 44, 702 00 Ostrava - Přívoz 
telefon: 597 475 842 
fax: 597 475 842 
e-mail: u_lab@ovak.cz 

www.ovak.cz 
kontakt: RNDr. Petr Voznica 



Věstník č. 2/2005 

47 

1235 - ŽDB a.s. IČ: 47672412 
Chemická a ekologická laboratoř 
osvědčení čj. 528/04 z 10.11.2004, příloha č. 1 z 10.11.2004, platnost do 31.10.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Provádění rozborů technického železa, kovů a slitin z oblasti barevné metalurgie, rozborů vod, odpadů, 

vodných výluhů, emisí a imisí, měření měrné aktivity gama, měření hluku, vibrací, osvětlení a jasu  
a koncentrace prachu v pracovním a životním prostředí, vzorkování povrchových a odpadních vod 

adresa: Bezručova 300, 735 93 Bohumín 
telefon: 596 082 758 
fax: 596 083 812 
e-mail: dbezdekova@zdb.cz 
kontakt: Ing. Dagmar Bezděková 

1271 - GEOtest Brno, a.s. IČ: 46344942 
Hydrochemické laboratoře GEOtest Brno, a.s. 
osvědčení čj. 541/04 z 16.11.2004, příloha č. 1 z 16.11.2004, platnost do 31.10.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Analytické, fyzikálně chemické, mikrobiologické a ekotoxikologické zkoušení složek životního 

prostředí, odpadů, surovin a meziproduktů 
adresa: Šmahova 112, 659 01 Brno 
telefon: 548 125 215 
fax: 545 217 979 
e-mail: hchlab@geotest.cz 
kontakt: Ing. Pavel Schwarzer 

1274 - Skanska DS a.s. IČ: 26271303 
Skanska DS a.s., závod 79 AT - zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 552/04 z 24.11.2004, příloha č. 1 z 24.11.2004, platnost do 30.09.2005 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Základní zkoušky asfaltových pojiv, zkoušení kameniva, zkoušení hutněných asfaltových směsí  

a litých asfaltů 
adresa: 155 00 Praha 5 - Řeporyje 
telefon: 235 518 361 
fax: 235 518 365 
e-mail: jstoklasova@hotmail.com 
kontakt: Ing. Jitka Stoklasová 

1306.2 - DIAMO, státní podnik IČ: 00002739 
odštěpný závod GEAM - Středisko zkušebních laboratoří (SZLAB) 
osvědčení čj. 542/04 z 16.11.2004, příloha č. 1 z 16.11.2004, platnost do 31.10.2005 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemický a radiochemický rozbor pitných, povrchových, podzemních a odpadních vod a vodných 

výluhů, měření radiace a kontaminace, měření koncentrace plynů a odběry vzorků vod 
adresa: 592 51 Dolní Rožínka 
telefon: 566 593 727 
fax: 566 593 727 
e-mail: gregor@diamo.cz 

www.diamo.cz 
kontakt: Zdeněk Gregor 

1329 - EKOLA group, spol. s r.o. IČ: 63981378 
Zkušební laboratoř EKOLA group 
osvědčení čj. 531/04 z 12.11.2004, příloha č. 1 z 12.11.2004, platnost do 30.11.2009 
Předmět akreditace: Měření hluku v komunálním a pracovním prostředí, technická měření hluku, stavebně akustická 

měření, měření umělého osvětlení a měření prašnosti 
adresa: Mistrovská 4, 108 00 Praha 10 
telefon: 274 772 002, 274 784 927-9 
fax: 274 772 002 
e-mail: ekola@ekolagroup.cz 
kontakt: Ing. Libor Ládyš 



Věstník č. 2/2005 

48 

1330 - Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. IČ: 49454544 
Chemická služba vodovodů, laboratoř úpravna vody Bzenec Přívoz 
osvědčení čj. 549/04 z 19.11.2004, příloha č. 1 z 19.11.2004, platnost do 31.12.2009 
Předmět akreditace: Fyzikálně - chemické, mikrobiologické a biologické analýzy pitných, povrchových a podzemních vod 

včetně odběru vzorků 
adresa: 696 81 Bzenec 
telefon: 518 332 023 
fax: 518 351 221 
e-mail: dvorakova@vak-hod.cz 

www.vak-hod.cz 
kontakt: Eliška Dvořáková 

1332 - ENVIREX spol. s r.o. IČ: 64256596 
osvědčení čj. 518/04 z 03.11.2004, příloha č. 1 z 03.11.2004, platnost do 30.11.2009 
Předmět akreditace: Chemické analýzy vod pitných, podzemních, povrchových, odpadních; odpadů a jejich výluhů; půd; 

kalů; olejů; sedimentů; kompostů; potravin, krmiv, surovin do potravin, biologických a rostlinných 
materiálů; vzorkování 

adresa: Příjemky čp. 52, 583 01 Chotěboř 
telefon: 569 623 175 
fax: 569 623 175 
e-mail: envirex@quick.cz 
kontakt: Ing. Zuzana Vopršalová 

1371 - ENVIFORM, s.r.o. IČ: 25839047 
Zkušební laboratoř pracovního a životního prostředí 
osvědčení čj. 539/04 z 15.11.2004, příloha č. 1 z 15.11.2004, platnost do 31.08.2005 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Měření fyzikálních faktorů - prašnost, hluk, vibrace a osvětlení v pracovním a venkovním prostředí 

adresa: Závodní 814, 739 65 Třinec, Staré Město 
telefon: 558 533 348 
fax: 558 535 930 
e-mail: enviform@enviform.cz 

www.enviform.cz 
kontakt: Ing. Jan Slowik 

1373 - GEOSTAR, spol. s r.o. IČ: 13690337 
Zkušební laboratoř mechaniky zemin 
osvědčení čj. 513/04 z 02.11.2004, příloha č. 1 z 02.11.2004, platnost do 30.09.2005 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Laboratorní zkoušení v oblasti zemin, kameniva a sypkých hmot, polní zkoušení zemin, kameniva  

a sypkých hmot pro dopravní stavby a vzorkování kameniva 
adresa: Černovická 13, 617 00 Brno 
telefon: 545 221 218 
fax: 545 221 883 
e-mail: gst@geostar.cz 
kontakt: Mgr. Marek Matula 

1382.4 - Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně IČ: 71009370 
Hygienická laboratoř Mladá Boleslav 
osvědčení čj. 557/04 z 30.11.2004, příloha č. 1 z 30.11.2004, platnost do 31.12.2009 
Předmět akreditace: Odběry vzorků vod, půd a písku, potravin, krmiv a PBU. Mikrobiologické a chemické zkoušky vod, 

mikrobiologické zkoušky potravin, krmiv, PBU, půd,  písku a prostředí. Měření prašnosti, osvětlení, 
hluku a tepelně vlhkostního mikroklimatu 

adresa: U Masokombinátu 699, 293 06 Kosmonosy 
telefon: 326 717 516-19 
fax: 326 717 521 
e-mail: martina.mazalova@zukolin.cz 

www.zukolin.cz 
kontakt: Ing. Martina Mazalová 



Věstník č. 2/2005 

49 

1382.9 - Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně IČ: 71009370 
Hygienická laboratoř Praha 
osvědčení čj. 524/04 z 09.11.2004, příloha č. 1 z 09.11.2004, platnost do 30.04.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické, mikrobiologické a biologické rozbory vod, chemické a mikrobiologické rozbory potravin  

a PBU, analýza pracovního ovzduší, biologické expoziční testy, měření fyzikálních faktorů  
v pracovním a životním prostředí, kontrola sterilizátorů, odběry pitné vody, vody z koupališť, potravin 
a stěrů z pracovních ploch a zařízení 

adresa: Dittrichova 17, 128 01 Praha 2 
telefon: 224 914 966 
fax: 224 912 180 
e-mail: praha@zukolin.cz 

www.zukolin.cz 
kontakt: prom. biolog Eva Bušová 

1383 - Zdravotní ústav se sídlem v Českých Budějovicích IČ: 71009400 
Odbor hygienických laboratoří 
osvědčení čj. 536/04 z 15.11.2004, příloha č. 1 z 15.11.2004, platnost do 31.01.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Odběry vzorků vod a potravin; chemické, fyzikální a mikrobiologické zkoušky vod a vodních výluhů, 

ovzduší, komunálního, pracovního a vnějšího prostředí, potravin, pokrmů, hygienicky významných 
předmětů běžného užívání, biologických materiálů, sterilizace a desinfekce 

adresa: L.B.Schneidera 32, 370 21 České Budějovice 
telefon: 387 712 253 
fax: 387 712 253 
e-mail:  
kontakt: RNDr. Zdeněk Kocmoud 

1413 - GAMALUX Plzeň spol. s r.o. IČ: 63509521 
Zkušební laboratoř nedestruktivních zkoušek 
osvědčení čj. 547/04 z 18.11.2004, příloha č. 1 z 18.11.2004, platnost do 31.10.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkušební laboratoř nedestruktivních zkoušek pro provádění zkoušek materiálů a výrobků 

defektoskopickými metodami prozařovacími, ultrazvukovými, magnetickými, kapilárními a vizuálními 
adresa: Doudlevecká 48, 304 77 Plzeň 
telefon: 377 377 777, 377 093 216 
fax: 377 377 777, 377 093 216 
e-mail: gamalux@iol.cz 

www.gamalux.cz 
kontakt: Čeněk Hosnedl, st. 

1441 - Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. IČ: 47674652 
Centrální laboratoř 
osvědčení čj. 525/04 z 10.11.2004, příloha č. 1 z 10.11.2004, platnost do 30.11.2007 
Předmět akreditace: Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické analýzy pitných, povrchových, podzemních  

a odpadních vod a kalů včetně odběru vzorků 
adresa: Vsetín - Lázky, 755 01 Vsetín 
telefon: 571 414 363 
fax: 571 431 910 
e-mail: vaclav.janik@vakvs.cz 
kontakt: RNDr. Jan Válek 

1442 - CHEVAK Cheb, a.s. IČ: 49787977 
Centrální laboratoř 
osvědčení čj. 534/04 z 12.11.2004, příloha č. 1 z 12.11.2004, platnost do 30.11.2007 
Předmět akreditace:  Vzorkování a základní fyzikální, chemický, bakteriologický a biologický rozbor  pitné, podzemní  

a povrchové vody 
adresa: Tršnická 11, 350 11 Cheb 
telefon: 354 414 248 
fax: 354 433 554 
e-mail: www.chevak.cz 
kontakt: Ing. Zdeňka Malinovská 



Věstník č. 2/2005 

50 

2.  Kal ibrační  laboratoře  

číslo laboratoře 

2248 - ISPAT NOVÁ HUŤ a.s. IČ: 45193258 
Závod 3 - Servis, 38/M - Metrologie 
osvědčení čj. 548/04 z 19.11.2004, příloha č. 1 z 19.11.2004, platnost do 31.12.2009 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel geometrických veličin, elektrických veličin, teploty, tlaku, otáčkoměrů  

a mechanických stopek 
adresa: Vratimovská č.p.689, 707 02 Ostrava - Kunčice 
telefon: 597 334 460 
fax: 597 332 010 
e-mail: jcech@novahut.cz 

www.novahut.cz 
kontakt: RNDr. Jiří Čech 

2256 - Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. IČ: 46347275 
Kalibrační laboratoř vodoměrů 
osvědčení čj. 558/04 z 30.11.2004, příloha č. 1 z 30.11.2004, platnost do 31.10.2005 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace vodoměrů 

adresa: Jana Svobody 830/12, 614 00 Brno 
telefon: 545 214 073 
fax: 545 214 074 
e-mail: psvoboda@bvk.cz 
kontakt: Pavel Svoboda 

2276 - ŽĎAS, a.s. IČ: 46347160 
kalibrační laboratoř Metrologie 
osvědčení čj. 514/04 z 02.11.2004, příloha č. 1 z 02.11.2004, platnost do 30.09.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace pracovních měřidel v oborech měření - délka, rovinný úhel a tlak 

adresa: Strojírenská 6, 591 71 Žďár nad Sázavou 
telefon: 566 641 111 
fax: 566 642 850 
e-mail: m_brabec@zdas.cz, zdas@zdas.cz 

www.zdas.cz 
kontakt: Ing. Pavel Grubauer; Josef Kolesa 

2305 - TERMOSONDY Kladno, spol. s r.o. IČ: 46358447 
kalibrační laboratoř 
osvědčení čj. 556/04 z 30.11.2004, příloha č. 1 z 30.11.2004, platnost do 31.12.2009 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel teploty a elektrických veličin 

adresa: Dělnická 81, P.O.Box 220, 272 80 Kladno 
telefon: 312 818 097, 312 818 094 
fax: 312 686 745 
e-mail: termos@termosondy.cz 

www.termosondy.cz 
kontakt: Ing. František Hnízdil 



Věstník č. 2/2005 

51 

3.  Cert i f ikační  orgány 

číslo certifikačního orgánu 

3002 - Institut pro testování a certifikaci, a.s. IČ: 47910381 
Certifikační orgán systémů jakosti č.3002 
osvědčení čj. 543/04 z 16.11.2004, příloha č. 1 z 16.11.2004, platnost do 31.08.2005 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace systémů managementu jakosti výrobních procesů a služeb včetně systému jakosti 

zdravotnických prostředků, systému managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a systému 
kritických bodů (HACCP) 

adresa: tř. T. Bati 299, 764 21 Zlín 
telefon: 577 104 776, 577 601 532 
fax: 577 104 855 
e-mail: certif@itczlin.cz, qscert@itczlin.cz 

www.itczlin.cz 
kontakt: Ing. Pavel Vaněk; Ing. Jaroslav Rapant 

3012 - QUALIFORM, a.s. IČ: 49450263 
Certifikační orgán QUALIFORM, odbor posuzování shody 
osvědčení čj. 511/04 z 02.11.2004, příloha č. 1 z 02.11.2004, platnost do 31.08.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace výrobků v oblasti stavebnictví a provádění kvalifikace a klasifikace dodavatelů staveb pro 

veřejnou zakázku 
adresa: Rašínova 2, 602 00 Brno 
telefon: 547 422 511 
fax: 547 422 533 
e-mail: info@qualiform.cz  
kontakt: Ing. Jan Handl; Ing. Jan Jašek 

3014 - Česká společnost pro jakost IČ: 00417955 
CSQ-CERT - středisko certifikace osob 
osvědčení čj. 520/04 z 03.11.2004, příloha č. 1 z 03.11.2004, platnost do 31.07.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace osob pro oblast jakosti, laboratoří, metrologie, poradenství, vzorkování, odpadů, životního 

prostředí, kritických bodů v potravinářské výrobě, úklidu, bezpečnosti práce, požární ochrany, 
senzorické jakosti, v oblasti rekvalifikace pracovníků ve vybraných dělnických a mistrovských 
profesích 

adresa: Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 
telefon: 221 082 639 
fax: 221 082 229 
e-mail: rysanek@csq.cz  
kontakt: Ing. Pavel Ryšánek 

3017 - Dům techniky Ostrava, spol. s r. o. IČ: 47666439 
Certifikační orgán ACM DTO 
osvědčení čj. 529/04 z 10.11.2004, příloha č. 1 z 10.11.2004, platnost do 31.05.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace osob pro oblast managementu jakosti, zkušebnictví, EMS, technické diagnostiky, 

managementu BOZP a poradenství v systémech managementu 
adresa: Mariánské náměstí 480/5, 709 28 Ostrava 
telefon: 596 625 451 
fax: 596 632 267 
e-mail: dtostrava@dtostrava.cz, 

www.dtostrava.cz 
kontakt: prof. Ing. Jaroslav Nenadál, CSc. 



Věstník č. 2/2005 

52 

3026 - STAVCERT Praha, spol. s r.o. IČ: 64940616 
Certifikační orgán provádějící certifikaci osob 
osvědčení čj. 523/04 z 04.11.2004, příloha č. 1 z 04.11.2004, platnost do 30.11.2009 
Předmět akreditace: Certifikace osob 

adresa: U Výstaviště 3, 170 00 Praha 7 
telefon: 220 878 741, 602 821 690 
fax: 220 878 741 
e-mail: stavcert@stavcert.cz 

www.stavcert.cz 
kontakt: Ing. Václav Gorgol, CSc. 

3028 - CERT-ACO, s.r.o. IČ: 25606310 
CERT-ACO, s. r. o. 
osvědčení čj. 555/04 z 30.11.2004, příloha č. 1 z 30.11.2004, platnost do 31.12.2009 
Předmět akreditace: Certifikace osob v oblastech systémů řízení organizací výrobních i poskytujících služby (zahrnující 

problematiku jakosti, životního prostředí, ekonomie, potravinářství-HACCP, BOZP, poradenství  
a metrologie) 

adresa: Huťská 275/3, 272 01 Kladno 
telefon: 312 645 007 
fax: 312 662 045 
e-mail: cert@cert.cz 

www.cert.cz 
kontakt: Ing. Pavel Charvát; Ing. Leoš Bernard 

3045 - Zkušebna kamene a kameniva, s.r.o. IČ: 64828042 
Certifikační orgán provádějící certifikaci výrobků 
osvědčení čj. 533/02 z 19.11.2002, příloha č. 3 z 02.11.2004, platnost do 31.10.2006 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace výrobků ve stavebnictví v oboru kamenivo, kámen a kamenické výrobky, písky a betonové 

výrobky 
adresa: Husova 675, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 
telefon: 493 623 478 
fax: 493 623 478 
e-mail: zkk@horice.cz 
kontakt: Bohumila Krutilová; Ing. Miroslav Hörbe ml. 

3063 - Centrum pro informace a mechanické testování obalů - CIMTO, s.p. IČ: 00311391 
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků 
osvědčení čj. 544/04 z 18.11.2004, příloha č. 1 z 18.11.2004, platnost do 30.09.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace obalových materiálů a obalových a přepravních prostředků 

adresa: U Michelského lesa 366, 146 23 Praha 4 
telefon: 241 721 369 
fax: 241 723 676 
e-mail: cimto@cimto.cz 
kontakt: Renata Kupová 

3071 - VÚSU a.s.  IČ: 14864622 
Certifikační orgán na výrobky 
osvědčení čj. 097/03 z 13.02.2003, příloha č. 2 z 04.11.2004, platnost do 29.02.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace výrobků ze skla 

adresa: Pražská 125, 415 01 Teplice 
telefon: 417 570 410 
fax: 417 570 410 
e-mail: novakova@vusu.cz 
kontakt: Ing. Greta Nováková 



Věstník č. 2/2005 

53 

3082 - CQS - Sdružení pro certifikaci systémů jakosti  IČ: 69346305 
Certifikační orgán EMS 
osvědčení čj. 304/03 z 24.07.2003, příloha č. 2 z 18.11.2004, platnost do 31.08.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace systémů environmentálního managementu 

adresa: Pod Lisem 129, 171 02 Praha 8 - Troja 
telefon: 266 104 262 
fax: 284 680 070 
e-mail: msebestova@ezu.cz  jolsanska@ezu.cz 
kontakt: Ing. Marie Šebestová; Ing. Jaroslav Urban 

3122 - BVQI Czech Republic, s.r.o. IČ: 26165007 
Certifikační orgán pro certifikaci systémů managementů 
osvědčení čj. 512/04 z 02.11.2004, příloha č. 1 z 02.11.2004, platnost do 30.11.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace systému environmentálního managementu 

adresa: Vítězné náměstí 2/577, 160 00 Praha 6 
telefon: 224 315 447 
fax: 224 315 449 
e-mail: peter.sestak@cz.bureauveritas.com 

www.bvqi.cz 
kontakt: Ing. Peter Šesták; Ing. Vladimír Pojer 

3125 - VVUÚ, a.s. IČ: 45193380 
Certifikační orgán pro certifikaci systémů managementu jakosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve  
VVUÚ, a.s. 
osvědčení čj. 540/04 z 16.11.2004, příloha č. 1 z 16.11.2004, platnost do 31.12.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace systémů managementu jakosti podle ČSN EN ISO 9001:2001 a systémů managementu 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle OHSAS 18001:1999 
adresa: Pikartská 1337/7, 716 07 Ostrava - Radvanice 
telefon: 596 252 111 
fax: 596 232 098 
e-mail: vvuu@vvuu.cz 

www.vvuu.cz 
kontakt: Ing. Jan Grunt 

3130 - CERTLINE, s.r.o. IČ: 26904608 
Certifikační orgán pro QMS 
osvědčení čj. 516/04 z 02.11.2004, příloha č. 1 z 02.11.2004, platnost do 31.03.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace systémů managementu jakosti a systémů managementu BOZP v oblasti stavebnictví, 

strojírenství, elektrotechniky, zpracovatelského a potravinářského průmyslu a dalších oblastech, včetně 
služeb a certifikace systémů kritických bodů (HACCP) 

adresa: tř. Generála Píky 1996/3, 613 00 Brno 
telefon: 545 222 498 
fax: 545 222 498 
e-mail: info@certline.cz 

www.certline.cz 
kontakt: Ing. Lubomír Kolek 

3137 - LLOYD-CERT Czech Republic s.r.o. IČ: 27118339 
osvědčení čj. 521/04 z 03.11.2004, příloha č. 1 z 03.11.2004, platnost do 30.11.2007 
Předmět akreditace: Certifikace systému managementu jakosti podle ISO 9001 

adresa: Vinohradská 184, 130 52 Praha 3 - Vinohrady 
telefon: 777 937 097 
fax:  
e-mail: info@lloyd-cert.cz 
kontakt: MUDr. Michal Krutský 



Věstník č. 2/2005 

54 

3138 - České dráhy, a.s. IČ: 70994226 
Výzkumný ústav železniční, o.z., Certifikační orgán 
osvědčení čj. 535/04 z 15.11.2004, příloha č. 1 z 15.11.2004, platnost do 30.11.2007 
Předmět akreditace: Certifikace drážních vozidel, částí drážních vozidel, kolejových drah a součástí kolejových drah ve 

smyslu zákona o dráhách a příslušných prováděcích předpisů 
adresa: Novodvorská 1698, 142 01 Praha 4 
telefon: 241 015 400 
fax: 241 493 758 
e-mail: lochmanl@cdvuz.cz 

www.cdvuz.cz 
kontakt: Ing. Ladislav Dušek; RNDr. Jaroslav Daňhelka, CSc. 

3139 - VVUÚ, a.s. IČ: 45193380 
Certifikační orgán pro certifikaci systémů environmentálního managementu ve VVUÚ, a.s. 
osvědčení čj. 553/04 z 24.11.2004, příloha č. 1 z 24.11.2004, platnost do 31.12.2007 
Předmět akreditace: Certifikace systémů environmentálního managementu podle ČSN EN ISO 14001 

adresa: Pikartská 1337/7, 716 07 Ostrava - Radvanice 
telefon: 596 525 111 
fax: 596 232 098 
e-mail: vvuu@vvuu.cz 
kontakt: Ing. Jan Grunt 

4.  Inspekční  orgány 

číslo inspekčního orgánu 

4026 - ČEZ, a. s. IČ: 45274649 
Inspekční orgán ČEZ, a. s., pro technická zařízení 
osvědčení čj. 531/02 z 18.11.2002, příloha č. 3 z 04.11.2004, platnost do 31.07.2005 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu B v oblasti kotlů, tlakových nádob a tlakových potrubí 

adresa: Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4 
telefon: 271 132 666 
fax: 271 132 036 
e-mail: mladka1.hsp@mail.cez.cz 
kontakt: Ing. Radovan Šťastný 

B.  Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila 

1 .  Zkušební  laboratoře 

číslo laboratoře 

1099 - České dráhy, a.s. IČ: 70994226 
České dráhy, a.s., Výzkumný ústav železniční, odštěpný závod, Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 024/04 z 12.01.2004, příloha č. 1 z 12.01.2004, platnost do 30.11.2004 
Předmět akreditace: Zkoušky v oblasti drážních vozidel a zařízení, jejich částí a materiálů  

adresa: Novodvorská 1698, 142 01 Praha 4 - Braník 
telefon: 241 015 111 
fax: 241 493 758 
e-mail: opavaj@cdvuz.cz 

www.cdvuz.cz 
kontakt: Ing. Jaroslav Opava, CSc. 



Věstník č. 2/2005 

55 

1330 - Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. IČ: 49454544 
Chemická služba vodovodů, laboratoř úpravna vody Bzenec Přívoz 
osvědčení čj. 046/04 z 29.01.2004, příloha č. 1 z 29.01.2004, platnost do 30.11.2004 
Předmět akreditace: Fyzikálně - chemické, mikrobiologické a biologické analýzy pitných, povrchových a podzemních vod, 

včetně odběru vzorků 
adresa: 696 81 Bzenec 
telefon: 518 332 023 
fax: 518 351 221 
e-mail: dvorakova@vak-hod.cz 

www.vak-hod.cz 
kontakt: Eliška Dvořáková 

1382.4 - Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně IČ: 71009370 
Hygienická laboratoř Mladá Boleslav 
osvědčení čj. 276/04 z 01.06.2004, příloha č. 1 z 01.06.2004, platnost do 30.11.2004 
Předmět akreditace: Odběry vzorků pitných a rekreačních vod, půd a písku. Mikrobiologické a chemické zkoušky vod, 

mikrobiologické zkoušky potravin, krmiv, PBU, půd, písku a prostředí. Měření prašnosti, hluku, 
osvětlení a tepelně vlhkostního klimatu 

adresa: U Masokombinátu 699, 293 06 Kosmonosy 
telefon: 326 717 516-19 
fax: 326 717 521 
e-mail: martina.mazalova@zukolin.cz 

www.zukolin.cz 
kontakt: Ing. Martina Mazalová 

2.  Kal ibrační  laboratoře  

číslo laboratoře 

2248 - ISPAT NOVÁ HUŤ a.s. IČ: 45193258 
Závod 45 - Automatizace, úsek 45/M - Metrologie 
osvědčení čj. 027/04 z 13.01.2004, příloha č. 1 z 13.01.2004, platnost do 30.11.2004 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel geometrických veličin, elektrických veličin, teploty, tlaku, otáčkoměrů  

a mechanických stopek 
adresa: Vratimovská 689, 707 02 Ostrava - Kunčice 
telefon: 597 334 460 
fax: 597 332 010 
e-mail: jcech@novahut.cz 

www.novahut.cz 
kontakt: RNDr. Jiří Čech 

2305 - TERMOSONDY Kladno, spol. s r.o. IČ: 46358447 
kalibrační laboratoř 
osvědčení čj. 040/04 z 22.01.2004, příloha č. 1 z 22.01.2004, platnost do 30.11.2004 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel teploty a elektrických veličin 

adresa: Dělnická 81, P.O.Box 220, 272 80 Kladno 
telefon: 312 818 097, 312 818 094 
fax: 312 686 745 
e-mail: termos@termosondy.cz 

www.termosondy.cz 
kontakt: Ing. František Hnízdil 

 



Věstník č. 2/2005 

56 

3.  Cert i f ikační  orgány 

číslo certifikačního orgánu 

3097 - Výskumný ústav zváračský - Priemyselný inštitút SR IČ: 36065722 
CERTIWELD - Certifikační orgán systémov kvality 
osvědčení čj. 403/03 z 23.10.2003, příloha č. 2 z 27.04.2004, platnost do 30.11.2004 
Předmět akreditace: Certifikace systémů řízení jakosti a plnění požadavků na kvalitu ve svařování 

adresa: Račianská 71, 832 59 Bratislava 3 
telefon: 00421/2/492466/69 
fax: 00421/2/49246668 
e-mail: pavolr@cert.vuz.sk 
kontakt: Ing. Pavol Radič 

4.  Inspekční  orgány 

číslo inspekčního orgánu 

4019 - KEZ o.p.s. IČ: 25916076 
Inspekční orgán 
osvědčení čj. 471/03 z 10.12.2003, příloha č. 1 z 10.12.2003, platnost do 30.11.2004 
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A k provádění inspekce ekologických podnikatelů a žadatelů, výrobců 

biopotravin, osob uvádějících bioprodukty a biopotraviny do oběhu podle zákona č. 242/2000 Sb.,  
o ekologickém zemědělství a nařízení rady (EHS) 2092/1991 

adresa: Poděbradova 909, 537 01 Chrudim 
telefon: 469 622 249 
fax: 469 622 249 
e-mail: kez@kez 

www.kez.cz 
kontakt: Ing. Milan Berka 

C.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla pozastavena 

D.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla obnovena 

E.  Zrušená osvědčení o akreditaci 

1 .  Zkušební  laboratoře 

číslo laboratoře 

1004 - Institut pro testování a certifikaci, a.s. IČ: 47910381 
Zkušební laboratoř   č. 1004 
osvědčení čj. 131/04 z 18.03.2004, příloha č. 1 z 18.03.2004, platnost do 02.11.2004 
Předmět akreditace: Zkoušení fyzikálních, chemických, mechanických, tepelných vlastností a hořlavosti plastů, pryží, usní, 

textilu, stavebních materiálů a výrobků z nich. Analytické rozbory chemikálií, surovin, vod, potravin, 
biologických matric a jejich mikrobiologické a senzorické vyšetření. Zkoušení složek životního  
a pracovního prostředí 

adresa: tř. T. Bati 299, 764 21 Zlín 
telefon: 577 601 272 
fax: 577 601 702 
e-mail: vklepal@itczlin.cz 

www.itczlin.cz 
kontakt: Doc. Ing. Vladimír Klepal, CSc. 



Věstník č. 2/2005 

57 

1135.2 - SQZ, s.r.o. IČ: 25743554 
Ústřední laboratoř Praha 
osvědčení čj. 061/04 z 06.02.2004, příloha č. 2 z 09.06.2004, platnost do 12.11.2004 
Předmět akreditace: Zkoušení betonů, kameniva, zemin a podkladních vrstev 

adresa: Rohanský ostrov  1, 186 00 Praha 8 
telefon: 224 812 153, 602 138 985 
fax: 224 812 153 
e-mail: sqz-praha@volny.cz 
kontakt: Ing. Vlastislav Táborský; Pavel Prokopius 

1232.2 - MEDISTYL, spol. s r.o. IČ: 41692497 
Fyzikální laboratoř 
osvědčení čj. 392/03 z 16.10.2003, příloha č. 1 z 16.10.2003, platnost do 30.11.2004 
Předmět akreditace: Zkoušky faktorů ovlivňujících kvalitu pracovního a mimopracovního prostředí - měření hluku, vibrací, 

prašnosti, osvětlení a tepelné zátěže 
adresa: tř. 28. října 150, 702 00 Moravská Ostrava 
telefon: 596 602 521 
fax: 596 602 521 
e-mail: fyzika@medistyl.cz 

 www.medistyl.cz  
kontakt: Ing. Petr Mikolajek 

1332 - ENVIREX spol. s r.o. IČ: 64256596 
osvědčení čj. 051/04 z 30.01.2004, příloha č. 1 z 30.01.2004, platnost do 03.11.2004 
Předmět akreditace: Chemické analýzy vod pitných, podzemních, povrchových, odpadních, odpadů a jejich výluhů, půd, 

kalů, sedimentů, kompostů, potravin, krmiv, surovin do potravin a biologických materiálů 
adresa: Příjemky čp. 52, 583 01 Chotěboř 
telefon: 569 623 175 
fax: 569 623 175 
e-mail: envirex@quick.cz 
kontakt: Ing. Zuzana Vopršalová 

Kompletní seznam akreditovaných subjektů je s pravidelnou měsíční aktualizací zveřejňován na internetových stránkách www.cai.cz. 

Vedoucí útvaru výkonů: 
Ing. Badal, v.r. 



Věstník č. 2/2005 

58 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 

OZNÁMENÍ č. 02/05 
MINISTERSTVA OBRANY 

1. Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám a zrušení standardizačních dohod. 

a) V listopadu 2004 byly do Subregistru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název 

NU 2367 
4 

NATO GLOSSARY OF NBC TERMS AND 
DEFINITIONS  AAP-21(A) 

Terminologický slovník pojmů a definic NATO z oblasti 
ochrany proti ZHN 

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č.  309/2000 Sb.: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 
Předpokládané 
datum zavedení

NU 1110 
8 

ALLOWABLE 
DETERIORATION 
LIMITS FOR NATO 
ARMED FORCES 
FUELS, 
LUBRICANTS AND 
ASSOCIATED 
PRODUCTS 

Přípustné limity  
z odchylek jakosti 
pro paliva, maziva 
a přidružené 
výrobky používané 
v ozbrojených 
silách NATO 

Dohoda obsahuje přípustné limity 
dovoleného znečištění (odchylky 
jakosti) PHM a přidružených 
výrobků, které se používají 
u ozbrojených sil NATO. Jsou 
uvedena všeobecná ustanovení, 
používání číselného kódu pro 
označování ropných výrobků 
a v tabulkách jsou podrobně 
uvedeny údaje pro jednotlivé 
druhy ozbrojených sil. 

16.11.2004 DOP + 12 m 

NU 1414 
1 

GUIDELINES TO 
ENSURE THAT 
CONTRACTORS 
DESIGN AND 
SUPPLY NEW 
EQUIPMENT 
CAPABLE OF USING 
STANDARDIZED 
LUBRICANTS 

Směrnice zajišťující, 
že dodavatelé 
projektují  
a dodávají nová 
zařízení umožňující 
použití 
standardizovaných 
paliv, maziv 
a přidružených 
výrobků 

Dohoda obsahuje ustanovení  
k vytváření směrnic pro výběrová 
řízení, která zaručují, že používaná 
zařízení umožňují použití 
standardizovaných paliv, maziv 
a přidružených výrobků. Obsah 
směrnice je podrobně popsán. 

5.11.2004 31.10.2005 

NU 2449 
1 

TRAINING ON THE 
LAW OF ARMED 
CONFLICT 

Směrnice, týkající 
se válečného práva 
v ozbrojeném 
konfliktu 

Dohoda obsahuje ustanovení  
ke standardizaci přípravy 
k prosazování válečného práva 
v ozbrojeném konfliktu tak, aby 
vojenské operace byly prováděny 
v souladu s mezinárodním 
právem. Cílem je dosáhnout toho, 
aby všichni příslušníci 
ozbrojených sil pod velením 
NATO dodržovali principy 
válečného práva Uvádí se 
definice, principy, způsoby 
provádění výcviku (přípravy) 
a cíle.V přílohách je literatura, 
zabývající se problematikou 
válečného práva a vzory 
výcvikových programů pro 
vojenské osoby celkově, zvlášť 
pro důstojníky a poddůstojníky. 

16.11.2004 31.12.2007 



Věstník č. 2/2005 

59 

NU 3552 
10 

SEARCH AND 
RESCUE MANUAL - 
ATP-10(D) 

Příručka pro pátrání 
a záchranu 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení, týkající 
se spojenecké publikace ATP-10 
(D). Jejím obsahem je příručka pro 
činnost při pátrání a záchraně. 

16.11.2004  DOP + 12 m 

NU 3747 
5 

GUIDE 
SPECIFICATIONS 
(MINIMUM 
QUALITY 
STANDARDS) FOR 
AVIATION TURBINE 
FUELS (F-34, F-35, F-
40 AND F-44) 

Průvodní 
specifikace 
(minimální 
požadavky na 
jakost), paliv pro 
letecké turbínové 
motory (F-34, F-35, 
a F-44) 

Dohoda obsahuje standardy pro 
minimální kvalitu paliva pro 
letecké turbínové motory 
ozbrojených sil NATO. 
V přílohách jsou uvedeny 
podrobné údaje druhů paliv 
s jejich kódovým označením  
(F-34, 35, 40, 44)  a to ve formě 
tabulek. 

16.11.2004 19.12.2003 

NU 3784 
4 

TECHNICAL 
GUIDANCE FOR THE 
DESIGN AND 
CONSTRUCTION OF 
AVIATION AND 
GROUND FUEL 
INSTALLATIONS ON 
NATO AIRFIELDS 

Technické směrnice 
pro projektování 
a výstavbu 
čerpacích stanic 
pohonných hmot pro 
letadla a vozidla na 
letištích států NATO

Dohoda obsahuje ustanovení pro 
vytváření technických předpisů 
pro výstavbu čerpacích zařízení 
pro letecké a automobilové 
pohonné hmoty na letištích 
členských států NATO. V příloze 
jsou velmi podrobně popsány 
technické údaje  
a způsoby používání jednotlivých 
zařízení (sklady, nádrže, čerpací 
zařízení, místa pro doplňování). 

5.11.2004 31.8.2006 

NU 3837 
6 

AIRCRAFT STORES 
ELECTRICAL 
INTERCONNECTION 
SYSTEM 

Propojovací 
elektrický systém 
leteckých podvěsů 

Dohoda stanovuje standardizovaná 
data k elektrickému propojení 
podvěsů a letadla. Uvádí se pouze 
odkaz na normu USA MIL-STD-
1760C. Dohod se netýká 
mechanického propojení. 

5.11.2004  bez zavedení 

NU 4110 
4 

DEFINITION OF 
PRESSURE TERMS 
AND THEIR 
INTERRELATIONSHI
P FOR USE IN THE 
DESIGN AND  
PROOF OF 
CANNONS OR 
MORTARS AND 
AMMUNITION 

Definice tlaků  
a jejich vzájemný 
vztah při 
konstruování  
a zkoušení hlavní 
děl, minometů  
a munice 

Dohoda obsahuje postupy pro 
standardizaci pojmů týkajících se 
tlaků, které jsou používány při 
konstrukci a zkoušení bezpečnosti 
hlavní děl, minometů a další 
munice používané pozemními 
a námořními silami NATO. Jsou 
zde uvedeny pojmy a definice 
s podrobným výkladem, popis 
extrémních podmínek, statistické 
údaje a technické požadavky, 
potřebné výpočty včetně schémat. 

16.11.2004 31.5.2004 

NU 4347 
1 

DEFINITION OF 
NOMINAL STATIC 
RANGE 
PERFORMANCE FOR 
THERMAL IMAGING 
SYSTEMS 

Definice 
jmenovitého výkonu 
pro systémy 
termovizorů 
(infravizního 
systému) ve 
stacionárním 
provozu 

Dohoda obsahuje ustanovení ke 
standardizaci technických kritérií 
pro definování jmenovitého 
výkonu systémů termovizorů pro 
zjišťování pozemních cílů ze země 
nebo ze zvýšeného postavení. 
Podrobný popis je uveden ve dvou 
přílohách s charakteristikou, 
způsoby zjišťování výkonu, 
výpočty a schématy. 

16.11.2004 31.12.2005 

NU 4349 
1 

MEASUREMENT OF 
THE MINIMUM 
RESOLVABLE 
TEMPERATURE 
DIFFERENCE 
(MRTD) OF 
THERMAL 
CAMERAS 

Měření minimálního 
rozlišitelného 
teplotního rozdílu 
u termálních kamer 
(infravizního 
systému) 

Dohoda obsahuje ustanovení 
o měření minimálního 
rozlišitelného teplotního rozdílu 
u termálních kamer (infravizní 
systém). Uvádí se definice, 
podmínky a způsoby měření, 
hodnocení výsledků, výpočty 
a formulář pro hlášení výsledků. 

16.11.2004 31.12.2005 



Věstník č. 2/2005 

60 

NU 4350 
1 

CALCULATION OF 
MINIMUM 
RESOLVABLE 
TEMPERATURE 
DIFFERENCE 
(MRTD) FOR 
THERMAL IMAGING 
SYSTEMS 

Stanovení 
minimálních 
rozlišitelných 
tepelných rozdílů 
u termálních 
zobrazovacích 
systémů 
(infravizních 
systémů) 

Dohod obsahuje standardizované 
postupy pro měření minimálního 
rozlišitelného teplotního rozdílu 
u termálních zobrazovacích 
systémů (infravizní systém). 
Uvádí se různé způsoby měření  
s velkým množstvím výpočtů  
a používaných vzorců, různé 
technologie a druhy detektorů. 

16.11.2004 31.12.2005 

NU 4457 
2 

ENGINEERING 
DOCUMENTATION 
IN MULTINATIONAL 
JOINT PROJECTS - 
AEDP-1 

Technická 
dokumentace  
v mezinárodních 
společných 
projektech 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení, týkající 
se spojenecké publikace AEDP-1. 
Jejím obsahem jsou ustanovení 
týkající se technické dokumentace 
ve společných mnohonárodních 
projektech. 

5.11.2004 DOP + 12 m 

NU 4475 
1 

INTEROPERABILITY 
CRITERIA FOR 
MASK DRINKING 
SYSTEMS (MDS) 

Požadavky na 
interoperabilitu 
zařízení, které 
umožňuje pití 
tekutin bez sejmutí 
ochranné masky 

Dohoda stanovuje technické 
požadavky na konstrukci zařízení, 
které umožní pití tekutin bez 
sejmutí ochranné masky. Uvádí se 
objasnění obsahu dohody, 
podrobná schémata a technický 
popis zařízení. 

5.11.2004  bez zavedení 

NU 4571 
1 

SPECIFICATION FOR 
RAPID HAND-HELD 
ANTIBODY-BASED 
ASSAYS 

Technické 
podmínky pro 
rychlé testování 
protilátek přenosnou 
soupravou 

Dohoda obsahuje údaje ke 
stanovení kritérií (technických 
podmínek) pro rychlé testování 
protilátek přenosnou soupravou. 
Uvádí se všeobecná ustanovení 
a technické charakteristiky, 
v přílohách jsou operační 
požadavky a přehled bakteriolo-
gických a jiných toxických látek. 

16.11.2004 30.4.2005 

NU 4601 

1 

GUIDE 
SPECIFICATIONS 
FOR HYDRAULIC 
FLUIDS FOR NAVAL 
APPLICATIONS  
(H-573, H-574 AND H-
576) 

Příručka ke 
stanovení 
hydraulických 
kapalin  pro použití 
ve vojenském 
námořnictvu  
(H-573, H-574  
a H-576) 

Dohoda stanovuje minimální 
kvalitu hydraulických kapalin 
kódových čísel NATO H-573,  
H-574, a H-576 pořizovaných pro 
použití ve vojenském námořnictvu 
NATO. 

5.11.2004 bez zavedení 

NU 4616 

1 

CAPABILITIES OF 
NATIONAL/MILITAR
Y LABORATORIES 
OF NATO AND 
PARTNER  
NATIONS 

Způsobilost 
civilních 
a vojenských 
laboratoří členských 
států NATO 
a partnerských  
zemí 

Dohoda je krycím STANAG pro 
spojeneckou publikaci AFLP-8, 
která uvádí způsobilost civilních 
a vojenských laboratoří členských 
států NATO a partnerských zemí 
pro zkoušení PHM. 

16.11.2004 DOP + 12 m 

NU 7013 
2 

AIRCRAFT 
FUELLING HAZARD 
ZONES 

Ohrožené prostory 
při tankování 
(doplňování paliva) 
letadel 

Dohoda obsahuje upřesnění 
ohrožených prostorů při 
doplňování letadel palivem. Uvádí 
se vymezení dohody, definice  
a faktory ohrožených prostorů, 
místa na letadlech, kde se provádí 
doplňování, možné poruchy 
zařízení pro doplňování, 
bezpečnostní opaření. V přílohách 
jsou schémata s popisem 
ohrožených míst a prostorů. 

5.11.2004 31.1.2006 

NU 7030 
4 

COMBAT SEARCH 
AND RESCUE 
(CSAR) - ATP-3.3.9.1 
(ATP-62) 

Pátrání a záchrana 
v boji 

Dohoda obsahuje údaje o přistoupení 
a zavedení týkající se spojenecké 
publikace ATP-62. Jejím obsahem 
je příručka k provádění pátrání  
a záchrany v boji. 

16.11.2004  DOP + 24 m 



Věstník č. 2/2005 

61 

NU 7091 
2 

GUIDE 
SPECIFICATIONS 
FOR NATO LAND 
SYSTEM OILS FOR  
ENGINES AND 
TRANSMISSIONS 

Průvodní 
specifikace pro 
motorové  
a převodové oleje 
pozemní techniky 
NATO 

Dohoda obsahuje základní údaje, 
které se týkají motorových a 
převodových olejů používaných 
pro pozemní prostředky NATO. 
Jedná se především o základní 
požadavky na stanovení jakosti 
olejů. V přílohách jsou tabulky 
s velmi podrobnými údaji pro 
jednotlivé druhy olejů. 

5.11.2004 31.12.2004 

NU 7101 
1 

GUIDE 
SPECIFICATIONS 
FOR GREASES FOR 
USE BY THE ARMED 
FORCES  
OF THE NATO 

Směrnice pro 
maziva používané 
v ozbrojených silách 
NATO 

Dohoda stanovuje minimální 
požadavky na jakost při nákupu 
tuků a maziv používaných 
ozbrojenými silami NATO. Uvádí 
se popis obsahu dohody. Odborná 
část je podrobně rozpracována  
v 6 přílohách s požadavky, 
omezeními, způsoby testování, 
jednotkami množství pro různé 
teploty, druhy vojsk, které jsou  
upraveny do tabulek. 

5.11.2004 DOP + 12 m 

NU 7102 
2 

ENVIRONMENTAL 
PROTECTION 
REQUIREMENTS 
FOR PETROLEUM 
FACILITIES AND 
EQUIPMENT 

Požadavky na 
ochranu životního 
prostředí u zařízení 
zpracovávajících 
ropu 

Dohoda obsahuje požadavky  
a postupy na ochranu životního 
prostředí u zařízení 
zpracovávajících ropu. Uvádí se 
objasnění dohody. Odborná část je 
rozpracována ve 4 přílohách 
obsahujících pojednání 
o stacionárních a mobilních 
zařízeních, stanovení standardů 
a styčné orgány členských států 
NATO. 

16.11.2004 31.12.2005 

NU 7117 
1 

PNEUMATIC 
ENERGY SOURCE 
FOR AIRCRAFT 
STORES RELEASE 

Zdroj stlačeného 
vzduchu pro 
oddělení leteckých 
podvěsů 

Dohoda obsahuje základní údaje 
ke stanovení požadavků na zdroje 
stlačeného vzduchu a na jejich 
propojení se systémy vypouštění 
stlačeným vzduchem. Je zde 
uveden všeobecný popis, 
podrobná charakteristika 
jednotlivých částí propojení  
a bezpečnostní opatření. 

5.11.2004  bez zavedení 

3. Zavedení standardizačních dohod NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Zavedeno v 

Termín 
zavedení 

NU 3158 
7 

DAY MARKING OF 
AIRFIELD RUNWAYS AND 
TAXIWAYS 

Denní značení vzletových, 
přistávacích  
a pojezdových drah letišť 

Směrnice LETIŠTNÍ 
ZABEZPEČENÍ, 

čj.5028/51/2003-1200 

12.12.2004 

NU 3697 
5 

AIRFIELD AIRCRAFT 
ARRESTING SYSTEMS 

Záchytné systémy pro letadla na 
letištích 

Směrnice LETIŠTNÍ 
ZABEZPEČENÍ, čj. 
5028/51/2003-1200 

30.12.2004 

NU 3747 
5 

GUIDE SPECIFICATIONS 
(MINIMUM QUALITY 
STANDARDS) FOR 
AVIATION TURBINE FUELS 
(F-34, F-35, F-40 AND F-44) 

Průvodní specifikace (minimální 
požadavky na jakost), paliv pro 
letecké turbínové motory  
(F-34, F-35, a F-44) 

Vojenské jakostní 
specifikace PHM 1-3-L 

(NATO kód F-34). 

31.12.2004 



Věstník č. 2/2005 

62 

NU 3748 
3 

HYDRAULIC FLUIDS, 
PETROLEUM (H-515, H-520 
AND C-635) AND  
POLYALPHAOLEFIN (H-537, 
H-538 AND H-544) 

Hydraulické kapaliny, letecký 
petrolej a polyalfaolefiny 

Vojenské jakostní 
specifikace PHM  4-1-L 

(NATO kód H-515) a VJS 
4-2-L (NATO kód H-520). 

31.10.2004 

NU 4206 
3 

THE NATO MULTI-
CHANNEL TACTICAL 
DIGITAL GATEWAY - 
SYSTEM STANDARDS 

Vícekanálové digitální rozhraní 
NATO pro taktický stupeň - 
standardy, týkající se systémů 

Směrnice pro používání 
standardů systému 

vícekanálové digitální brány 
NATO pro taktický stupeň 

31.12.2004 

NU 5500 
4 

NATO MESSAGE TEXT 
FORMATTING SYSTEM 
(FORMETS) - ADatP-3 

Systém formalizovaných zpráv 
NATO  (FORMETS) 

Směrnice pro používání 
systému formalizovaných 
textových zpráv NATO 
(FORMETS) - ADatP-3 

31.12.2004 

NU 7090 
2 

GUIDE SPECIFICATION FOR 
NATO GROUND FUELS 

Průvodní specifikace paliva pro 
pozemní techniku NATO 

Vojenské jakostní 
specifikace PHM: 1-1-P 
(NATO kód F-54), 1-5-P 

(F-58), 1-4-P (F-67). 

31.12.2004 

NU 7091 
2 

GUIDE SPECIFICATIONS 
FOR NATO LAND SYSTEM 
OILS FOR  ENGINES AND 
TRANSMISSIONS 

Průvodní specifikace pro 
motorové a převodové oleje 
pozemní techniky NATO 

Vojenské jakostní 
specifikace PHM: 2-2-P 

(NATO kód 0-239), 2-1-P 
(0-236), 2-3-P (0-1176), 3-
3-P (0-186), 3-5-P (0-226), 

3-6-P (0-228). 

31.12.2004 

NU 7131 
1 

AIRCRAFT 
CLASSIFICATION NUMBER 
(ACN)/PAVEMENT 
CLASSIFICATION NUMBER 
(PCN) 

Klasifikační číslo letadla (ACN)/ 
Klasifikační číslo povrchu 
vzletové a přistávací dráhy 
(PCN) 

Směrnice LETIŠTNÍ 
ZABEZPEČENÍ, čj. 
5028/51/2003-1200 

31.12.2004 

4. Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Zpracovatel 

 051637 
1 

Vojenská zabezpečovací 
vozidla.Základní terminologie 
a všeobecné požadavky. 

Standard zavádí vymezení základních 
pojmů týkajících se vojenských 
zabezpečovacích vozidel a stanovuje 
všeobecné požadavky na vojenská 
zabezpečovací vozidla a architektury 
jejich systémů. Standard nahrazuje 
ČSVN 83106 

VOP 026 Šternberk, s.p. 
V. Nejedlého 691 
divize VTÚ PV Vyškov 
Ing. Oldřich Fojtík 
tel.: 517 303 531 

 066001 
1 

Standardizované protokoly 
informačních technologií pro 
distribuovanou interaktivní 
simulaci. 

ČOS standardizuje simulaci při výcviku 
vojenských jednotek na úrovni taktického 
výcviku i na úrovni výcviku osádek  
a individuálním výcviku. ČOS je založen 
na normě IEEE-1278-1995 a zavádí  
v podmínkách ČR STANAG 4482 

VOP 026 Šternberk, s.p. 
V. Nejedlého 691 
divize VTÚ PV Vyškov 
Ing. Oldřich Fojtík 
tel.: 517 303 531 

 999919 
1 

Vojenský výpočet mostů, 
přívozů, prámů a zatřídění 
vozidel. 

Standard se vztahuje na vojenský výpočet 
mostů, přívozů, prámů a vozidel jak již 
vybudovaných, vyrobených a používaných 
ve všech resortech ČR, tak nově 
konstruovaných. Standard obsahuje 
stanovení zatěžovacích tříd (MLC), 
nouzový (dočasný) způsob stanovení 
zatěžovacích tříd, všeobecné parametry 
zatěžovacích tříd pro vojenské mosty stálé 
a pontonové, prámy a přívozy. 

VOP 026 Šternberk, s.p. 
V. Nejedlého 691 
divize VTÚ PV Vyškov 
Ing. Oldřich Fojtík 
tel.: 517 303 531 

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení. 



Věstník č. 2/2005 

63 

5.  Seznam schválených českých obranných standardů 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Zpracoval 

 151002 
1 

Letecké palubní přístroje a zařízení. 
Pouzdra - základní rozměry 

Standard stanovuje základní rozměry 
a parametry vyjmenovaných pouzder 
leteckých palubních přístrojů a zařízení  
v kabině pilota (rozměry a výkresy) tak, 
aby vyhovovaly  standardům  ARINC 
408 A a ARINC 601. 

LOM Praha, s.p. 
závod VTÚL a PVO 
Tiskařská 8 
100 38   Praha 10 
Ing. Antonín Vitovský 
tel.: 255 708 831 

 541101 
1 

Zodolněné a podzemní objekty Standard stanovuje třídění zapuštěných 
a podzemních objektů do kategorií. Dále 
tento ČOS stanovuje matematické 
vztahy pro výpočet ekvivalentní síly 
betonu nezbytné pro výpočet 
předpokládané kinetické energie při 
nárazu bojových hlavic. 

LOM Praha, s.p. 
závod VTÚL a PVO 
Tiskařská 8 
100 38   Praha 10 
Ing. Mgr. Zbyněk Nikel 
tel.: 255 708 831 

 622001 
1 

Navigační a protisrážková světla 
letounů a vrtulníků 

Standard stanovuje způsoby osvětlení  
letadla (letounu a vrtulníku) po celé trase 
normálního letu. Stanovuje a specifikuje 
povinnou vybavenost vojenských letadel 
polohovými a antikolizními světly nebo 
jejich ekvivalenty. 

LOM Praha, s.p. 
závod VTÚL a PVO 
Tiskařská 8 
100 38   Praha 10 
Ing. Antonín Vitovský 
tel.: 255 708 831 

6. Seznam zrušených českých obranných standardů 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Datum zrušení 

 051635 
1 Terminologický slovník pojmů a definic z oblasti ženijních prostředků 31.10.2004 

 102503 
1 Dělostřelecké zbraně. Všeobecné požadavky pro výrobu a přejímání. 23.11.2004 

Pro potřeby  rezortu MO zabezpečuje bezplatně distribuci českých obranných standardů Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci 
a státní ověřování jakosti,  Odbor obranné standardizace. Písemné objednávky zasílejte na adresu úřadu, Náměstí Svobody  471, 161 01 
Praha 6, objednávky elektronickou poštou:  defstand@army.cz. 

Pro potřeby složek mimo rezort MO zabezpečuje za úhradu distribuci českých obranných standardů Konzultační a ediční středisko 
(KES), Vojenský technický ústav ochrany, PO BOX 547, 637 00 Brno, tel.: 543 562 135.  

Legenda: 

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ 

NR NATO RESTRICTED VYHRAZENÉ 

NC NATO CONFIDENTIAL DŮVĚRNÉ 

NS NATO SECRET TAJNÉ 

DOP DATE OF PROMULGATION Datum vyhlášení 

DOP+X  m  Datum vyhlášení 
  + X měsíců 

Ředitel: 
Ing. Minarčík, v.r. 



Věstník č. 2/2005 

64 

ČÁST B - INFORMACE 

INFORMACE č. 02/05 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  

Informačního střediska WTO/TBT 

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 písm. b) 
zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v listopadu 2004 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy technických předpisů, norem 
a postupů posuzování shody1. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály je možné si vyžádat prostřednictvím 
Informačního střediska WTO/TBT na adrese: 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 
Informační středisko WTO/TBT 

Gorazdova 24 
P. O. BOX  49 
128 01  Praha 2 

tel.: 224 907 220, fax: 224 907 131 
e-mail: wto.tbt@unmz.cz 

Notifikace WTO Výrobky podléhající notifikaci (anglicky, pracovní český překlad). 
Název notifikace (anglicky, pracovní český překlad, počet stran dokumentu, jazyk dokumentu). 

  
ARM/2 
8. 11. 2004 
Arménie, Národní normalizační 
institut Ministerstva obchodu a 
hospodářského rozvoje 

Technical regulation shall cover all types of surfactant containing detergents, laundry soap, as well as 
other supplementary detergents containing soap and other surfactants (washing preparation, softener,
other detergents and cleaning products hereinafter referred to as detergents), which are used for
washing and cleaning of all types of textiles, tableware, as well as tiles, floors, kitchen and lavatory
items. Technický předpis zahrnuje všechny typy povrchově aktivních látek obsahujících detergenty,
mýdlo na praní, stejně jako jiné doplňkové detergenty obsahující mýdlo a jiné povrchově aktivní látky
(prací přípravek, změkčovadlo, jiné detergenty a čisticí výrobky, dále jen detergenty), které jsou 
používány pro praní a čištění všech typů tkanin, stolního náčiní, stejně jako dlaždic, podlah,
kuchyňských a toaletních zařízení. 
Decree of the Government of the Republic of Armenia on approval of the technical regulation on 
requirements for mineral fertilizers (7 pages, in Armenian).  
Vyhláška vlády Arménské republiky o schválení technického předpisu pro požadavky na minerální
hnojiva (7 stran, arménsky). 

  
ARM/2/Corr.1 
19. 11. 2004 
Arménie 

The following communication, dated 18 November 2004, is being circulated at the request of the 
Delegation of Armenia. Modification of item 5. Následující sdělení ze dne 18. listopadu 2004 koluje 
na žádost arménské delegace. Úprava položky 5. 

  

                                                           
1 Aktuální informace jsou k dispozici na www stránce Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: 

http://www.unmz.cz 



Věstník č. 2/2005 

65 

ARM/3 
8. 11. 2004 
Arménie, Národní normalizační 
institut Ministerstva obchodu  
a hospodářského rozvoje 

Technical regulation shall apply to the following types of internal combustion engine fuels: 
– Unleaded petrol, which is used for automobile and motorcycle engines, as well as for other 
 engines designed to work on unleaded petrol. 
– Diesel fuel, which is used for high-speed diesel and gas-turbine engines of vehicles and vessels.  
Technický předpis se vztahuje na  následující typy paliv pro motory s vnitřním spalováním:  
– Bezolovnatý benzín, který je používán pro motory automobilů a motocyklů, stejně jako jiné motory 

na bezolovnatý benzín. 
– Motorová nafta, která  se používá  pro vysokorychlostní vznětové motory a motory s plynovou 

turbínou u vozidel a plavidel. 

Decree of the Government of the Republic of Armenia on approval of the Technical Regulation on 
Requirements for Internal Combustion Engine Fuels (9 pages, in Armenian). Vyhláška vlády 
Arménské republiky o schválení technického předpisu pro požadavky na motory s vnitřním
spalováním (9 stran, arménsky). 

  
ARM/4 
9. 11. 2004 
Arménie, Národní normalizační 
institut Ministerstva obchodu  
a hospodářského rozvoje 

Technical regulation shall cover any equipment that represents sources of electromagnetic
disturbances and/or is sensible to electromagnetic disturbances except the following types of 
equipment: 
– Aircraft, 
– Products of automobile industry and tractors, 
– Equipment designed for operation on explosive environment, 
– Equipment connected with products of protective nature. 
Technický předpis zahrnuje jakékoli vybavení, které představuje zdroje elektromagnetických rušení 
a/nebo je citlivé na elektromagnetická rušení kromě následujících typů vybavení: 
– letadlo, 
– výrobky automobilového průmyslu a traktory, 
zařízení vyrobené pro provoz ve výbušném prostředí, 
–   zařízení spojené s výrobky ochranné povahy. 

Decree of the Government of the Republic of Armenia on approval of the Technical Regulation on
Electromagnetic Compatibility (10 pages, in Armenian). Vyhláška vlády Arménské republiky 
o schválení technického předpisu pro elektromagnetickou kompatibilitu (10 stran, arménsky). 

  
ARM/5 
8. 11. 2004 
Arménie, Národní normalizační 
institut Ministerstva obchodu  
a hospodářského rozvoje 

Technical regulation shall be applied in agriculture and shall cover the following types of fertilizers 
approved for use in village and community farms:  
– Straight (one-component) mineral fertilizers, 
– Complex mineral fertilizers, 
– Mineral fertilizers containing secondary nutrients, 
– Mineral fertilizers containing micro-nutrients, 
– Mineral fertilizers containing cheated substances, 
– Organic-mineral fertilizers. 
Technický předpis se vztahuje na zemědělství a zahrnuje následující typy hnojiv schválených
v hospodářství ve vesnicích a obcích: 
– přímá (jednosložková) minerální hnojiva,  
– složená minerální hnojiva, 
– minerální hnojiva obsahující druhotné živiny, 
– minerální hnojiva obsahující stopové živiny, 
– minerální hnojiva obsahující kontaminující látky, 
– organicko-minerální  hnojiva. 
Decree of the Government of the Republic of Armenia on approval of the Technical Regulation on
Requirements for Mineral Fertilizers (17 pages, in Armenian). Vyhláška vlády Arménské republiky 
o schválení technického předpisu pro požadavky na minerální hnojiva (17 stran, arménsky). 

  
ARM/6 
9. 11. 2004 
Arménie, Národní normalizační 
institut Ministerstva obchodu  
a hospodářského rozvoje 

Low voltage equipment (any electrical or electronic equipment as well as combinations of both types
having different designations) designed for use with a voltage of up to 1000 V for alternate current
and up to 1.500 V for direct current. Zařízení nízkého napětí (jakékoli elektrické nebo elektronické 
zařízení, stejně jako kombinace obou typů s odlišným označením) určené pro použití při napětí až do
1000 V pro střídavý proud a do 1500 V pro jednosměrný proud. 
Decree of the Government of the Republic of Armenia on approval of the Technical Regulation on 
Requirements for Low Voltage Equipment (19 pages, in Armenian). Vyhláška vlády Arménské 
republiky o schválení technického předpisu pro požadavky na zařízení nízkého napětí (19 stran,
arménsky). 



Věstník č. 2/2005 

66 

ARM/7 
9. 11. 2004 
Arménie, Národní normalizační 
institut Ministerstva obchodu a 
hospodářského rozvoje 

Following synthetic paints and varnishes that are primarily developed for indoor use: 
– Varnishes and enamel paints on synthetic or chemically modified natural polymer base, dispersed 

or dissolved in substances other than water; 
– Varnishes and paints on synthetic or chemically modified natural polymer base, dispersed or

dissolved in water.  
Následující syntetické barvy a laky, které jsou přednostně vyvinuty pro užití v budovách: 
– laky a emailové barvy na bázi syntetického nebo chemicky upraveného přírodního polymeru,

dispergované nebo rozpuštěné v jiných substancích než voda, 
– laky a emailové barvy na bázi syntetického nebo chemicky upraveného přírodního polymeru,

dispergované  nebo rozpuštěné ve vodě. 

Decree of the Government of the Republic of Armenia on approval of the Technical Regulation on
Requirements for Synthetic Paints and Varnishes (13 pages, in Armenian). Vyhláška vlády Arménské 
republiky o schválení technického předpisu pro požadavky na syntetické barvy a laky (13 stran,
arménsky). 

  
ARM/8 
9. 11. 2004 
Arménie, Národní normalizační 
institut Ministerstva obchodu a 
hospodářského rozvoje 

Regulation shall cover the following types of personal protective equipment (PPE):
– Protective clothing,   
– PPE for the legs and feet,  
– PPE for the hands and arms, 
– PPE for the eyes,  
– PPE for the ears,  
– PPE for the head and face, 
– PPE for the respiratory tract,  
– PPE designed to prevent falls from a height,  
– PPE designed for in-water use and to prevent drowning. 
Předpis bude zahrnovat následující druhy osobních ochranných prostředků (OOP): 
– ochranné oblečení, 
– OOP pro nohy a chodidla, 
– OOP pro ruce a paže,  
– OOP na oči, 
– OOP na uši,  
– OOP na hlavu a obličej, 
– OOP pro dýchací ústrojí, 
– OOP navržené proti pádům z výšky, 
– OOP navržené pro použití ve vodě a proti utonutí. 

Decree of the Government of the Republic of Armenia on approval of the Technical Regulation on
Requirements for Personal Protective Equipment (25 pages, in Armenian). Vyhláška vlády Arménské 
republiky o schválení technického předpisu pro požadavky na osobní ochranné prostředky (25 stran,
arménsky). 

  
ARM/9 
9. 11. 2004 
Arménie, Národní  normalizační 
institut Ministerstva obchodu  
a hospodářského rozvoje 

Technical regulation applies to the following pneumatic tyres of the means of conveyance:  
– Passenger transport and its trailers, passenger-cars, special micro-buses, 
– Trucks and their trailers, buses and trolley buses. 
Technický předpis se vztahuje na následující pneumatiky dopravních prostředků: 
– přeprava osob a přívěsy k osobním automobilům, osobní automobily, zvláštní mikrobusy, 
– nákladní automobily a jejich přívěsy, autobusy a trolejbusy.  

Decree of the Government of the Republic of Armenia on approval of the Technical Regulation on
Requirements for Pneumatic Tyres (39 pages, in Armenian). Vyhláška vlády Arménské republiky 
o schválení technického předpisu pro požadavky na pneumatiky (39 stran, arménsky). 

  
ARM/10 
9. 11. 2004 
Arménie, Národní  normalizační  
institut Ministerstva obchodu  
a hospodářského rozvoje 

Toys for children under 14 years of age. Hračky pro děti ve věku do 14 let. 
Decree of the Government of the Republic of Armenia on approval of the Technical Regulation on
Safety Requirements for Toys (11 pages, in Armenian). Vyhláška vlády Arménské republiky 
o schválení technického předpisu pro bezpečnostní požadavky na hračky (11 stran, arménsky). 

  
ARG/38/Add.1 
8. 11. 2004 
Argentina 

Please be advised that Resolution No 273/2004 of the Secretariat of Industry, Trade and Small- and
Medium-Sized Enterprises of the Ministry of the Economy and Production excludes off-road tyres 
from type-approval certificates for safety auto parts and/or fittings. Vezměte laskavě na vědomí, že 
usnesení č. 273/2004 sekretariátu průmyslu, obchodu a malých a středních podniků Ministerstva 
hospodářství a výroby vyjímá terénní pneumatiky z certifikací schválení typu pro bezpečnost autodílů 
a/nebo příslušenství. 



Věstník č. 2/2005 

67 

ARG/166 
8. 11. 2004 
Argentina, Ministerstvo 
zdravotnictví a životního 
prostředí 

Latex paints. Latexové barvy. 
Latex paints – Lead Content Limit (3 pages, in Spanish). 
Latexové barvy – limit obsahu olova (3 strany, španělsky). 

  
ARG/167 
16. 11. 2004 
Argentina, Národní ředitelství 
domácího obchodu 

Liquid fuel pumps. Draft Resolution GMC – MERCOSUR Technical Regulation on Liquid Fuel 
Pumps (86 pages, in Spanish). 
Pumpy na tekuté palivo. Návrh usnesení GMC – MERCUSOR Technický předpis o pumpách na tekuté 
palivo (86 stran, španělsky). 

  
CAN/109 
8. 11. 2004 
Kanada, Ministerstvo 
zdravotnictví 

Pesticides (ICS: 65.100). Pesticidy (ICS: 65.100). 
Proposed Pest Control Products Adverse Effects Reporting Regulations (pages 2952-2977, English 
and French). Návrh předpisů informujících o negativním dopadu výrobků na hubení škůdců (strany
2952-2977, anglicky a francouzsky).  
 

  
CAN/110 
17. 11. 2004 
Kanada, Ministerstvo životního 
prostředí a zdraví 

Chemicals and polymers (ICS: 13.020, 71.100). Chemické látky a polymery (ICS: 13.020, 71.100). 
Proposed New Substances Notification Regulations (Chemicals and Polymers) (pages 3032-3082; 
English and French). Návrh předpisů pro notifikace nových látek (chemické látky a polymery) (strany
3032-3082, anglicky a francouzsky). 

  
CAN/111 
18. 11. 2004 
Ministerstvo průmyslu 

Telecommunications equipment (ICS: 33.050). Telekomunikační zařízení (ICS: 33.050). 
Telecommunications Act - Notice No SMSE-014-04 — CS-03, Issue 9 (pages 3230-3231; English 
and French). Telekomunikační zákon – oznámení č. SMSE-014-04 — CS-03, vydání 9 (strany 3230-3231,
anglicky a francouzsky). 

  
CAN/112 
30. 11. 2004 
Kanada, Ministerstvo 
zdravotnictví 

Medicinal ingredients which require a prescription for human use (ICS: 11.120). Léčivé složky, které 
vyžadují předpis pro užívání lidmi (ICS: 11.120). 
Proposed Amendment to the Food and Drug Regulations (1330 - Sibutramine - Schedule F) (pages 
3306-3310, English and French). Navržený doplněk k předpisům o potravinách a lécích (1330 -
Sibutramin - tabulka F) (strany 3306-3310, anglicky a francouzsky).  

  
CAN/113 
30. 11. 2004 
Kanada, Ministerstvo dopravy 

Motor vehicles, motor vehicle systems (ICS: 43.020, 43.040, 43.080, 43.140,13.260). Motorová 
vozidla, systémy motorových vozidel (ICS; 43.020, 43.040, 43.080, 43.140, 13.260). 
Proposed Amendment to the Motor Vehicle Safety Regulations (Expiration Date for Certain
Technical Standards Documents) (pages 3381-3384, English and French). Návrh doplňku k předpisům 
o bezpečnosti motorových vozidel (datum vypršení lhůty pro dokumenty určitých technických norem)
(strany 3381-3384, anglicky a francouzsky). 

  
CAN/114 
30. 11. 2004 
Kanada, Ministerstvo dopravy 

Infant restraint systems (ICS: 97.190, 43.080). Zádržné systémy pro děti (ICS: 97.190,43.080). 
Proposed Amendment to the Motor Vehicle Safety Regulations (Standards 210.1 and 210.2) (pages 
3385-3393, English and French). Návrh doplňku k předpisům o bezpečnosti motorových vozidel 
(normy 210.1 a 210.2) (strany 3385-3393, anglicky a francouzsky). 

  
CAN/115 
30. 11. 2004 
Kanada, Ministerstvo dopravy 

Dangerous goods (ICS: 3.300). Nebezpečné zboží (ICS: 3.300). 
Proposed Amendment to the Transportation of Dangerous Goods Regulations (pages 3397-3401, 
English and French). Návrh doplňku k předpisům o přepravě nebezpečného zboží (strany 3397-3401, 
anglicky a francouzsky). 

  
COL/58/Add.1 
17. 11. 204 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby notifies that the final date for comments on the draft " ... Technical 
Regulation on Tyres Manufactured, Imported or Marketed for Use on Motor Vehicles and Their
Trailers, Motorcycles and Scooters in Colombia" of the Ministry of Commerce, Industry and Tourism,
notified in document G/TBT/N/COL/58 of 17 August 2004, has been extended until 16 December 
2004. Kolumbijská republika tímto oznamuje, že konečné datum pro připomínky k návrhu “… 
Technický předpis pro pneumatiky vyráběné, dovážené nebo obchodované k použití pro motorová 
vozidla a jejich přívěsy, motocykly a skútry v Kolumbii“ Ministerstva obchodu, průmyslu a turistiky, 
uveřejněnému v dokumentu G/TBT/N/COL/58 ze 17. srpna 2004, bylo prodlouženo do 
16. prosince 2004. 

  
CZE/96 
16. 11. 2004 
Česká republika 

Toys and products for children up to 3 years of age. Hračky a výrobky pro děti ve věku  do 3 let. 
Draft Amendment to Decree No 84/2001 Sb., on Hygiene Requirements for Toys and Products for
Children up to 3 Years of Age (5 pages, in Czech). Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 84/2001 Sb., 
o hygienických požadavcích na hračky a výrobky pro děti ve věku do 3 let (5 stran, česky).  



Věstník č. 2/2005 

68 

EEC/72 
4. 11. 2004 
Evropské společenství,  
Evropská komise 

Seed of winter wheat Triticum aestivum. Osivo pšenice ozimé. 
Draft Commission Decision providing for the temporary marketing of certain seed of the species
Triticum aestivum not satisfying the requirements of Council Directive 66/402/EEC (5 pages, in
English). Návrh rozhodnutí Komise umožňující dočasné obchodování s určitým osivem druhu
Triticum aestivum, které nesplňuje požadavky směrnice Rady 66/402/EHK (5 stran, anglicky). 

  
EEC/73 
17. 11. 2004 
Evropské společenství,  
Evropská komise 

Seed of winter varieties of rye (Secale cereale). Osivo ozimých odrůd žita (Secale cereale). 
Draft Commission Decision providing for the temporary marketing of certain seed of the species 
Secale cereale not satisfying the requirements of Council Directive 66/402/EEC (5 pages, in English).
Návrh rozhodnutí Komise umožňující dočasné obchodování s určitým osivem druhu Secale cereale, 
které nesplňuje požadavky směrnice Rady 66/402/EHK (5 stran, anglicky). 

  
EEC/74 
23. 11. 2004 
Evropské společenství,  
Evropská komise 

Seed of Avena fatua. Osivo Avena fatua. 
Draft Commission Decision authorizing Estonia, Latvia, Lithuania and Malta to adopt stricter
requirements concerning the presence of Avena fatua in cereal seed (3 pages, in English). Návrh 
rozhodnutí Komise opravňující Estonsko, Lotyšsko, Litvu a Maltu přijmout přísnější požadavky
týkající se přítomnosti Avena fatua v obilném zrnu (3 strany, anglicky). 

  
GTM/15 
4. 11. 2004 
Guatemala, Ministerstvo 
hospodářství, Guatemalská 
normalizační komise 

International Classification for Standards (ICS) No 07.100.20. Mezinárodní klasifikace norem (ICS) č. 
07.100.20. 
NGO COGUANOR (Guatemalan Standards Commission Mandatory Standard) No 29 018 h21.
Enzyme Substrate Test for Determining Total Coliforms and Escherichia coli. 
NGO COGUANOR (Povinná norma Guatemalské normalizační komise) č. 29018 h21. Enzymový
substrátový test k určení celkových koliforem a Escherichia coli. 

  
CHL/41 
19. 11. 2004 
Chile, Ministerstvo zdravotnictví

Toys and children's articles. Hračky a předměty pro děti. 
Amendment to Ministry of Health Decree No. 158 of 2003 Prohibiting the Use of Toluene in Toys
and Children's Articles (2 pages, in Spanish). Doplněk k vyhlášce Ministerstva zdravotnictví č. 158 
z r. 2003 zakazující použití toluenu v hračkách a předmětech pro děti (2 strany, španělsky). 

  
CHN/60 
19. 11. 2004 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

HS: 8415; ICS:27.010. HS: 8415; ICS:27.010. 
China National Standards: The minimum allowable values of the energy efficiency and energy
efficiency grades for room air conditioners (7 pages, in Chinese). Čínské národní normy: Minimální 
přípustné hodnoty energetické účinnosti a stupně energetické účinnosti pro pokojová klimatizační 
zařízení (7 stran, čínsky). 

  
CHN/61 
19. 11. 2004 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

HS: 8415; ICS:27.010. HS: 8415; ICS:27.010. 
China National Standard: The minimum allowable values of the energy efficiency and energy
efficiency grades for unitary air conditioners (7 pages, in Chinese). Čínská národní norma: Minimální 
přípustné hodnoty energetické účinnosti a stupně energetické účinnosti pro jednotná klimatizační
zařízení (7 stran, čínsky). 

  
CHN/62 
19. 11. 2004 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

HS: 8415; ICS:27.010. HS: 8415; ICS:27.010. 
China National Standard: The minimum allowable values of the energy efficiency and energy
efficiency grades for water chillers (7 pages, in Chinese). Čínská národní norma: Minimální přípustné 
hodnoty energetické účinnosti a stupně energetické účinnosti pro vodní chladicí zařízení
(7 stran, čínsky). 

  
JPN/129 
11. 11. 2004 
Japonsko, Ministerstvo 
zemědělství, lesnictví a rybolovu

Fertilizer (HS: 3103). Hnojivo (HS: 3103). 
Amendment of the Official Standards for Ordinary Fertilizers (2 pages, in English). Doplněk 
k úředním normám pro běžná hnojiva (2 strany, anglicky). 

  
JPN/130 
16. 11. 2004 
Japonsko, Správní   agentura  
pro požáry a katastrofy 
Ministerstva vnitřních záležitostí 
a spojů  

Residential Fire Alarms (HS: 85.31). Bytová poplachová zařízení na ochranu proti požáru (HS: 
85.31). 
Outline of Ministerial Ordinance of Technical Standards for Residential Fire Alarm Detectors and
Residential Automatic Fire Alarm Systems (4 pages, in English). Návrh ministerského výnosu 
o technických normách pro bytové detektory na ochranu proti požáru a bytové systémy pro
automatická poplachová zařízení na ochranu proti požáru (4 strany, anglicky). 

  
LKA/18 
18. 11. 2004 
Srí Lanka, Úřad pro normalizaci 

White sugar HS Code: 17.01.99. Bílý cukr HS kód: 17.01.99. 
Specification for White Sugar SLS 191:1989 (38 pages, in English). Specifikace pro bílý cukr SLS 
191:1989 (38 stran, anglicky). 



Věstník č. 2/2005 

69 

LKA/19 
18. 11. 2004 
Srí Lanka, Úřad pro normalizaci 

Leaf springs for automobile suspensions HS Code: 87.08.00. Listové pružiny pro závěsy 
k automobilům HS kód: 87.08.00. 
SLS 639:1984 Specification for Leaf Springs for Automobile Suspensions (22 pages, in English). SLS 
639:1984 specifikace pro listové pružiny pro závěsy k automobilům (22 stran, anglicky). 

  
LKA/20 
18. 11. 2004 
Srí Lanka, Úřad pro normalizaci 

Automotive radiator cores HS Code: 87.08.91. Vložky do automobilových chladičů HS kód: 87.08.91. 
SLS 740:1986 Specification for Automotive radiator cores (9 pages, in English). SLS 740: 1986 
specifikace pro vložky do automobilových chladičů (9 stran, anglicky). 

  
LKA/21 
18. 11. 2004 
Srí Lanka, Úřad pro normalizaci 

Galvanized steel pipes and fittings HS Code: 73.07.00. Galvanizované ocelové trubky a příslušenství
HS kód: 73.07.00. 
SLS 829:1988 Specification for Galvanized steel pipes and fittings (20 pages, in English). SLS 
829:1988 specifikace pro galvanizované ocelové trubky a příslušenství (20 stran, anglicky). 

  
LKA/22 
18. 11. 2004 
Srí Lanka, Úřad pro normalizaci 

Cement Tiles HS Code: 69.08.10. Cementové dlaždice HS kód: 69.08.10. 
Specification for Cement Concrete Tiles SLS 863: 1989. Part 1: Specification for manufacture. Part 2:
Test methods. Specifikace pro dlaždice z cementového betonu SLS 863: 1989. Část 1: Specifikace pro 
výrobu. Část 2: Zkušební metody. 

  
LKA/23 
18. 11. 2004 
Srí Lanka, Úřad pro normalizaci 

Diagonal-ply motorcycle and scooter tyres. HS Code: 40.11.40. Diagonálně vrstvené pneumatiky pro 
motocykly a skútry. HS  kód: 40.11.40. 
SLS 890:1990 Specification for Diagonal-Ply Motorcycle and Scooter Tyres (17 pages, in English). 
SLS 890:1990 specifikace pro diagonálně vrstvené pneumatiky pro motocykly a skútry (17 stran, anglicky). 

  
LKA/24 
18. 11. 2004 
Srí Lanka, Úřad pro normalizaci 

Sanitary Towels HS Code: 56.01.10. Hygienické ručníky HS kód: 56.01.10. 
Specification for Sanitary Towels (13 pages, in English). Specifikace pro hygienické ručníky (13 stran, 
anglicky). 

  
LKA/25 
18. 11. 2004 
Srí Lanka, Úřad pro normalizaci 

Umbrellas HS Code: 66.01.00. Deštníky HS  kód: 66.01.00.  
SLS 1207:2001 Umbrellas Part 1: Non-Folding Umbrella (8 pages, in English). Part 2: Folding 
Umbrella  (10 pages, in English). SLS 1207:2001 Deštníky Část 1: Neskládací deštníky (8 stran, 
anglicky). Část 2: Skládací deštníky (10 stran, anglicky).  

  
LKA/26 
18. 11. 2004 
Srí Lanka, Úřad pro normalizaci 

Porcelain tableware HS Code: 69.11.00. Porcelánové stolní náčiní HS kód: 69.11.00. 
Specification for Porcelain Tableware SLS 1222:2001. Part 1: Requirements (13 pages, in English). 
Part 2: Test Methods (16 pages, in English). Specifikace pro porcelánové stolní náčiní SLS 
1222:2001. Část 1: Požadavky (13 stran, anglicky). Část 2: Zkušební metody (16 stran, anglicky). 

  
LKA/27 
18. 11. 2004 
Srí Lanka, Úřad pro normalizaci 

Self ballasted lamps (Integral type compact fluorescent lamps) for general lighting services. HS Code:
85.04.10. Svítidla s integrovaným předřadníkem (kompaktní zářivky integrovaného typu)  pro veřejné
osvětlení. HS kód: 85.04.10. 
Specification for self ballasted lamps for general lighting services – SLS 1231:2002. Part 1: 
Performance Requirements. Part 2: Safety Requirements (18 pages, in English). Specifikace pro 
svítidla s integrovaným předřadníkem pro veřejné osvětlení – SLS 1231:2002. Část 1: Požadavky na 
výkonnost. Část 2: Požadavky na bezpečnost (18 stran, anglicky). 

  
LKA/28 
18. 11. 2004 
Srí Lanka, Úřad pro normalizaci 

Blended hydraulic cements HS Code: 25.23.90. Smíšený hydraulický cement HS kód: 25.23.90. 
Specification for Blended hydraulic cements – SLS 1247:2003 (27 pages, in English). Specifikace pro 
smíšený hydraulický cement – SLS 1247:2003 (27 stran, anglicky). 

  
LKA/29 
18. 11. 2004 
Srí Lanka, Úřad pro normalizaci 

Portland Lime Stone Cement HS Code: 25.23.29. Portlandský vápencový cement HS kód: 25.23.29. 
Specification for Portland Lime Stone Cement – SLS 1253:2003 (44 pages, in English). Specifikace 
pro portlandský vápencový cement – SLS 1253:2003 (44 stran, anglicky). 

  
LKA/30 
18. 11. 2004 
Srí Lanka, Úřad pro normalizaci 

Ceramic Floor and Wall Tiles. HS Code: 69.07.10. Keramické dlaždice a obkládačky. HS kód: 
69.07.10. 
Specification for Ceramic Floor and Wall Tiles SLS 1181. Part 1: Requirements (19 pages, English).
Part 2: Test Methods (61 pages, English). Specifikace pro keramické dlaždice a obkládačky SLS 1181. 
Část 1: Požadavky (19 stran, anglicky). Část 2: Zkušební metody (61 stran, anglicky).  

  
MEX/71/Add.1 
MEX/77/Add.1 
5. 11. 2004 
Mexiko 

The purpose of this communication is to provide greater information to Members on the preparation 
and amendment of technical regulations, independently of the obligations under the Agreement on
Technical Barriers to Trade. Účelem tohoto sdělení je poskytnout širší informace členům o přípravě
a dodatcích k technickým předpisům nezávisle na závazcích v rámci Dohody o technických 
překážkách obchodu. 

  
MEX/73/Add.1 
5. 11. 2004 
Mexiko 

Notice of Cancellation of a Draft Mexican Official Standard. 
Oznámení o zrušení návrhu mexické úřední normy. 



Věstník č. 2/2005 

70 

MEX/74/Add.1 
MEX/78/Add.1 
1. 11. 2004 
Mexiko 

Notice of Cancellation of Various Draft Mexican Official Standards. 
Oznámení o zrušení návrhu mexických úředních norem. 
 

  
MEX/101 
16. 11. 2004 
Mexiko, Ministerstvo energetiky

Air-cooled single-phase squirrel-cage electric AC induction motors with a rated output of 0,180 kW to 
1 500 kW. Vzduchem chlazené jednofázové asynchronní motory s kotvou nakrátko na střídavý 
elektrický proud s jmenovitým výkonem od 0,180 kW do 1 500 kW. 
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-014-ENER-2003, Energy Efficiency of Air-Cooled 
Single-Phase Squirrel-Cage Electric AC Induction Motors with a Rated Output of 0,180 kW to 
1 500 kW. Limits, Test Methods and Marking (11 pages, in Spanish). Návrh mexické úřední normy 
PROY-NOM-014-ENER-2003, Energetická účinnost vzduchem chlazených jednofázových 
asynchronních motorů s kotvou nakrátko na střídavý elektrický proud s jmenovitým výkonem od 
0,180 kW do 1 500 kW. Limity, zkušební metody a označení (11 stran, španělsky). 

  
MEX/102 
17. 11. 2004 
Mexiko, Ministerstvo 
hospodářství  

Tequila. Tequila. 
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-006-SCFI-2004, Alcoholic Beverages. Tequila. 
Specifications (15 pages, in Spanish). Návrh mexické úřední normy PROY-NOM-006-SCFI-2004, 
Alkoholické nápoje. Tequila. Specifikace (15 stran, španělsky). 

  
OMN/2/Corr.1 
24. 11. 2004 
Omán 

Modification of item 5. Úprava bodu 5. 
 

  
NIC/44 
5. 11. 2004 
Nikaragua, Ministerstvo rozvoje, 
průmyslu a obchodu  

Wood. Dřevo. 
Nicaraguan Mandatory Technical Standard on the Sustainable Management of Natural Latifoliate and 
Coniferous Forests (16 pages, in Spanish). Nikaragujská povinná technická norma pro udržitelný 
management listnatých a jehličnatých lesů (16 stran, španělsky). 

  
NIC/45 
5. 11. 2004 
Nikaragua, Ministerstvo rozvoje, 
průmyslu a obchodu 

Hydrocarbons. Uhlovodíky.  
Nicaraguan Mandatory Technical Standard on Hydrocarbon Exploration and Exploitation Activities 
(72 pages, in Spanish). Nikaragujská povinná technická norma pro průzkum uhlovodíků a výzkumné
činnosti (72 stran, španělsky). 

  
NIC/46 
24. 11. 2004 
Nikaragua, Nikaragujský institut 
energetiky 

Asphalts. Asfalty. 
Technical Regulation RTCA 75.01.22:04: Petroleum Products. Asphalts. Specifications. 
Technický předpis RTCA 75.01.22:04: Ropné produkty. Asfalty. Specifikace. 

  
NIC/48 
24. 11. 2004 
Nikaragua, Nikaragujský institut 
energetiky 

Premium petrol. Benzín super. 
Technical Regulation RTCA 75.01.20:04: Petroleum Products. Premium Petrol. Specifications
(10 pages, in Spanish). Technický předpis RTCA 75.01.20:04: Ropné produkty. Benzín super.
Specifikace (10 stran, španělsky). 

  
NIC/49 
24. 11. 2004 
Ministerstvo zdravotnictví 

Pharmaceutical products. Farmaceutické výrobky. 
Technical Regulation RTCA 11.01.02:04: Pharmaceutical Products. Labelling of Pharmaceutical
Products for Human Use (12 pages, in Spanish). Technický předpis RTCA 11.01.02:04: 
Farmaceutické výrobky. Označování farmaceutických výrobků pro lidskou spotřebu (12 stran,
španělsky). 

  
NIC/52 
24. 11. 2004 
Nikaragua, Nikaragujský institut 
energetiky 

Motor vehicles. Motorová vozidla. 
Technical Regulation RTCA 23.01.23:04: Pressure Vessels, Portable Liquefied Petroleum Gas 
Cylinders. Delivery Vehicles. Safety Requirements (9 pages, in Spanish). Technický předpis RTCA 
23.01.23:04: Tlakové nádoby, přenosné láhve na zkapalněný ropný plyn. Dodávková vozidla.
Bezpečnostní požadavky (9 stran, španělsky). 

  
NOR/3 
29. 11. 2004 
Norsko, Norský úřad pro 
kontrolu potravin 

Cosmetics, paint used in tattoo, cosmetics for animals, liquids for injecting with a cosmetic purpose.
Kosmetika, barvy používané při tetování, kosmetika pro zvířata, tekutiny pro injikování za kosmetickým 
účelem. 

  
OMN/2 
4. 11. 2004 
Omán, Ministerstvo zemědělství 
a rybolovu 

N/A. N/A. 
Law of Veterinary Profession & Veterinary Drug Registration (18 pages, in Arabic). Zákon pro 
povolání veterináře & registrace veterinárních léků (18 stran, arabsky). 



Věstník č. 2/2005 

71 

PER/8 
10. 11. 2004 
Peru, Ministerstvo výroby 

Tariff heading 8506:  Primary cells and primary batteries (National Tariff subheading 8506.80.90.00:
Other) Položka celního sazebníku 8506: Galvanické články a galvanické baterie (Národní sazba 
podtitulku 8506.80.90.00: Ostatní). 
Draft Technical Regulation on Zinc-Carbon Cells and Batteries (5 pages, in Spanish). 
Návrh technického předpisu pro zinkouhlíkové články a baterie (5 stran, španělsky). 

  
SVN/25 
18. 11. 2004 
Slovinsko, Ministerstvo dopravy,
Ředitelství silnic 

Road engineering (ICS 93.080). Inženýrství silnic (ICS 93.080). 
Technical Specification for Road Engineering - TSC 08.512 Highway operations. Execution of canals 
on pavement surface (8 pages, in Slovenian). Technická specifikace pro inženýrství silnic – TSC 
08.512 Dálniční provozy. Provedení kanálů na vozovkách (8 stran, slovinsky). 

  
SVN/26 
18. 11. 2004 
Slovinsko, Ministerstvo dopravy,
Ředitelství silnic 

Road engineering (ICS 93.080.10). Inženýrství silnic (ICS 93.080.10). 
Technical Specification for Road Engineering - TSC 06.450 Surface course from asphalt mixture on 
expansion joints for road bridges (13 pages, in Slovenian). 
Technická specifikace pro inženýrství silnic – TSC 06.450 Povrchová trasa z asfaltové směsi na 
dilatační spoje pro silniční mosty (13 stran, slovinsky). 

  
SVN/27 
18. 11. 2004 
Slovinsko, Ministerstvo dopravy,
Ředitelství silnic 

Road engineering (ICS 93.080.10). Inženýrství silnic (ICS 93.080.10). 
Technical Specification for Road Engineering - TSC 06.713 Measurement of density - Continuous 
compaction control (18 pages, in Slovenian). Technická specifikace pro inženýrství silnic – TSC 
06.713 Měření hustoty – kontrola souvislého utěsnění (18 stran, slovinsky). 

  
SVN/28 
18. 11. 2004 
Slovinsko, Ministerstvo dopravy,
Ředitelství silnic 

Road engineering (ICS 93.080.99). Inženýrství silnic (ICS 93.080.99). 
Technical Specification for Road Engineering - TSC 08.311/1 Regular maintenance of roads. Traffic 
area maintenance. Asphalt pavement (44 pages, in Slovenian). 
Technická specifikace pro inženýrství silnic – TSC 08.311/1 Běžná údržba silnic. Údržba dopravních 
oblastí. Asfaltová vozovka (44 stran, slovinsky). 

  
SVN/29 
18. 11. 2004 
Slovinsko, Ministerstvo dopravy,
Ředitelství silnic 

Road engineering (ICS 93.080.99). Inženýrství silnic (ICS 93.080.99). 
Technical Specification for Road Engineering - TSC 08.312 Regular maintenance of roads. 
Maintenance works of pavements of public roads (17 pages, in Slovenian). 
Technická specifikace pro inženýrství silnic – TSC 08.312 Pravidelná údržba silnic. Údržba vozovek 
veřejných silnic (17 stran, slovinsky). 

  
SVN/30 
19. 11. 2004 
Slovinsko, Ministerstvo dopravy,
Ředitelství silnic 

Road engineering (ICS 93.080.99). Inženýrství silnic (ICS 93.080.99). 
Technical Specification for Road Engineering - TSC 06.414 Bound asphalt wearing and protective 
course - Mastic asphalt (22 pages, in Slovenian). Technická specifikace pro inženýrství silnic – TSC 
06.414 Hranice opotřebení asfaltu a ochranné trasy – litý asfalt (22 stran, slovinsky). 

  
SWE/41 
4. 11. 2004 
Švédsko, Ministerstvo 
zdravotnictví a sociálních 
záležitostí 

Substances dangerous to health. Zdraví nebezpečné látky. 
 

  
SWE/42 
19. 11. 2004 
Švédsko, Švédský námořní úřad

The construction of ships and the equipment for ships; all in order to prevent pollution. 
The Swedish Maritime Administration’s regulations on Prevention of Pollution from Ships (93 pages,
in Swedish). Stavba lodí a vybavení pro lodě; vše s cílem zabránit znečišťování. Předpisy Švédské
námořní správy pro prevenci znečištění z lodí (93 stran, švédsky). 

  
THA/138/Corr.1 
10. 11. 2004 
Thajsko 

Item 6 should read: This ministerial regulation prescribes that upper-beam headlamp, lower-beam 
headlamp or rear position lamp of motorcycles registered from 1 January 2005 onwards must be on 
simultaneously when started. Článek 6 by měl znít: Tento ministerský předpis předepisuje, že 
světlomet, tlumený světlomet a zadní obrysové světlo motorek registrovaných od 1. ledna 2005
a později musí být zapnuty současně s nastartováním. 

  
THA/162 
26. 11. 2004 
Thajsko, Úřad pro potraviny  
a léčiva 

Food additives (ICS 67.220.20). Potravinové přísady (ICS 67.220.20).  
Notification of the Ministry of Public Health (MOPH) No 281, B.E. 2547 (2004), entitled Food
Additives (4 pages, in Thai). Oznámení Ministerstva veřejného zdraví (MPOH) č. 281, B.E. 2547 
(2004) s názvem Potravinové přísady (4 strany, thajsky). 

  
THA163 
26. 11. 2004 
Thajsko, Úřad pro potraviny  
a léčiva 

Cow's milk (ICS 67.100). Kravské mléko (ICS 67.100). 
Notification of the Ministry of Public Health (MOPH) No 282, B.E. 2547 (2004), entitled Cow's Milk
(No 2) (1 page, in Thai). Notifikace Ministerstva veřejného zdraví (MPOH) č. 282, B:E. 2547 (2004)
nazvaná Kravské mléko (č. 2) (1 strana, thajsky). 



Věstník č. 2/2005 

72 

THA/164 
26. 11. 2004 
Thajsko, Úřad pro potraviny  
a léčiva 

Fermented milk (ICS 67.100). Kysané mléko (ICS 67.100). 
Draft Notification of the Ministry of Public Health (MOPH) No ..., B.E. ..., entitled Fermented Milk
(5 pages, in Thai). Návrh oznámení Ministerstva veřejného zdraví (MOPH) č. …, B.E. …, s názvem 
Kysané mléko (5 stran, thajsky). 

  
THA/165 
26. 11. 2004 
Thajsko, Úřad pro potraviny  
a léčiva 

Filled Milk for Infants and Young Children Dairy Products (ICS 67.100). Mléko obohacené tukem pro 
mléčné produkty pro kojence a malé děti (ICS 67.100). 
Draft Notification of the Ministry of Public Health (MOPH) No ..., entitled Filled Milks for Infants
and Follow-up Formula Filled Milk for Infant and Young Children (No 2) (1 page, in Thai). Návrh 
oznámení Ministerstva veřejného zdraví (MOPH) č. …, nazvaný Mléka obohacená tukem pro kojence
a doplňující receptura pro mléko obohacené tukem pro kojence a malé děti (č. 2) (1 strana, thajsky). 

  
THA/166 
26. 11. 2004 
Thajsko, Úřad pro potraviny  
a léčiva 

Foods for Infants and Follow-up Formula Foods for Infants and Young Children (ICS 67.100). 
Potraviny pro kojence a doplňující receptura pro potraviny pro kojence a malé děti (ICS 67.100). 
Draft Notification of the Ministry of Public Health No ... , B.E. ... , entitled Food for Infant and 
Follow-up Formula Food for Infant and Young Children (No 2) (1 page, in Thai). Návrh oznámení 
Ministerstva pro veřejné zdraví (MOPH) č. …, B.E. …, nazvaný Potraviny pro kojence a doplňující 
receptura pro potraviny  pro kojence a malé děti (č. 2) (1 strana, thajsky). 

  
TTO/23 
30. 11. 2004 
Trinidad a Tobago 

Plywood [ICS 79.060.10]. Překližka [ICS 79.060.10]. 
Requirements for labelling – Part 18: Labelling of Plywood (1st Revision) (12 pages, in English). 
Požadavky na označování – část 18: Označování překližky (1. revize) (12 stran, anglicky). 

  
USA/48/Add.4 
23. 11. 2004 
USA 

Food Labeling: Nutrient Content Claims, General Principles; Health Claims, General Requirements 
and Other Specific Requirements for Individual Health Claims; Reopening of the Comment Period. 
Označování potravin: údaje o obsahu živin, obecné zásady; údaje o zdravotních nárocích, obecné
požadavky a ostatní specifické požadavky pro individuální údaje o zdravotních nárocích;
znovuotevření lhůty pro připomínky. 

  
USA/86 
23. 11. 2004 
USA, Úřad pro potraviny a léky 

Human Drug Products (HS Chapter 3003) (ICS 11.120). Léky pro lidské použití (HS kapitola 3003) 
(ICS 11.120). 
Cold, Cough, Allergy, Bronchodilator, and Antiasthmatic Drug Products for Over-the-Counter 
Human Use; Proposed Amendment of Monograph for Over-the-Counter Nasal Decongestant Drug 
Products (8 pages, in English). Léky na nachlazení, kašel, alergii, léky bronchodilatační 
a protiastmatické volně prodejné lidem; navrhovaný doplněk monografie pro volně prodejné léky
snižující nosní překrvení (8 stran, anglicky). 

  
USA/87 
23. 11. 2004 
USA, Agentura pro ochranu 
životního prostředí 

Toxic substances (HS Chapter 3507) (ICS 13.020). Toxické látky (HS kapitola 3507) (ICS 73.020). 
Toxic Substances Control Act (TSCA) Inventory Nomenclature for Enzymes and Proteins (5 Pages, 
in English). Zákon o kontrole toxických látek (TSCA) Soupis názvosloví pro enzymy a bílkoviny
(5 stran, anglicky). 

  
USA/88 
29. 11. 2004 
USA, Agentura pro ochranu 
životního prostředí 

Pesticide tolerance. (HS Chapter 3808) (ICS 65.100). Tolerance pesticidu. (HS kapitola 3808) (ICS 
65.100). 
Trifluralin; Proposed Pesticide Tolerance (12 Pages, in English). Trifluralin; Navržená tolerance 
pesticidu (12 stran, anglicky). 

  
VEN/31 
10. 11. 2004 
Venezuela, Nezávislá národní 
služba pro normalizaci, jakost, 
metrologii a technické předpisy, 
Ministerstvo výroby a obchodu 

Tariff subheading 8708.70.10: Pneumatic tyres for passenger cars. Podpoložka celního sazebníku 
8708.70.10: pneumatiky pro osobní auta. 
Preliminary Draft Automotive Technical Regulation: Pneumatic Tyres for Passenger Cars (9 pages, in
Spanish). Předběžný návrh technického předpisu pro automobily: pneumatiky pro osobní auta
(9 stran, španělsky). 

  
VEN/32 
10. 11. 2004 
Venezuela, Nezávislá národní 
služba pro normalizaci, jakost, 
metrologii a technické předpisy, 
Ministerstvo výroby a obchodu 

Tariff subheadings 4011.10.00, 4011.20.00, 4011.40.00 and 4011.91.00: Pneumatic tyres for vehicles
other than passenger cars and motorcycles. Podpoložky celního sazebníku 4011.10.00, 4011.20.00, 
4011.40.00 a 4011.91.00: pneumatiky pro vozidla jiná než osobní auta a motocykly. 
Preliminary Draft Automotive Technical Regulation: Pneumatic Tyres for Normal Road Use for
Vehicles Other than Passenger Cars (7 pages, in Spanish). Předběžný návrh technického předpisu pro 
automobily: pneumatiky k běžnému užití na silnicích pro vozidla jiná než osobní auta (7 stran,
španělsky). 



Věstník č. 2/2005 

73 

VEN/33 
10. 11. 2004 
Venezuela, Nezávislá národní 
služba pro normalizaci, jakost, 
metrologii a technické předpisy, 
Ministerstvo výroby a obchodu 

Tariff subheading 8708.70.10: Steel wheels for motor vehicles. Podpoložka celního sazebníku 
8708.70.10: ocelová kola pro motorová vozidla. 
Preliminary Draft Automotive Technical Regulation: Steel Wheels for Motor Vehicles (11 pages, in 
Spanish). Předběžný návrh technického předpisu pro automobily: ocelová kola pro motorová vozidla
(11 stran, španělsky). 
 

Ředitel odboru mezinárodních vztahů: 
Ing. Chloupek, v. r. 



Věstník č. 2/2005 

74 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

SDĚLENÍ  ČNI 
o ukončení platnosti norem  

ČNI pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že dne 2005-03-01 končí platnost dále uvedených norem, u kterých již bylo 
v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost). 

Označení ČSN 
(třídicí znak) 

Datum vydání nebo 
schválení Název ČSN 

ČSN 34 1510 
(34 1510) 1971-12-22 Elektrotechnické předpisy ČSN. Předpisy pro elektrická zařízení 

kolejových vozidel a silničních elektrických vozidel 

ČSN EN 60129+A1 
(35 4210) 1997-04-01 Odpojovače a uzemňovače na střídavý proud 

ČSN EN 61129+A1 
(35 4213) 1997-02-01 Uzemňovače na střídavý proud. Spínání indukovaných proudů 

ČSN IEC 1128+A1 
(35 4214) 1997-02-01 Odpojovače na střídavý proud - Odpojovače pro spínání přenosového 

proudu přípojnic 

ČSN IEC 359 
(35 6504) 1994-02-01 Vyjadřování vlastností elektrického a elektronického měřicího zařízení 

ČSN EN 61259 
(35 7191) 1997-08-01 Plynem izolované kovově kryté rozváděče pro jmenovitá napětí 72,5 kV 

a vyšší - Požadavky na spínání nabíjecích proudů přípojnic odpojovači 

ČSN EN 60704-2-3 
(36 1006) 1996-12-01 

Zkušební předpis pro určení hluku šířeného vzduchem, vyzařovaného 
elektrickými spotřebiči pro domácnost a podobné účely. Část 2: Zvláštní 
požadavky na myčky nádobí 

ČSN 36 1559-2-3 
(36 1559) 2000-02-01 Elektrické ruční nářadí - Část II: Zvláštní specifikace - Oddíl C: Brusky, 

leštičky a talířové rovinné brusky 
 



Věstník č. 2/2005 

75 

POZNÁMKY 



Věstník č. 2/2005 

43 

 
Vydává: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, Gorazdova 24, P. O. Box 49, 128 01 Praha 2. 
Redakce: ČNI, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1, vedoucí redakce A.Tauschová, telefon 221 802 155.  
Administrace a distribuce: Písemné objednávky a změny předplatného – Český normalizační institut, Hornoměcholupská 40,  
102 04 Praha 10, telefon 271 961 770, fax 274 866 951, e-mail: odbyt@csni.cz. 
Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené 
ve Věstníku a pro tento rok činí 2016 Kč. Vychází měsíčně. 
Tiskne: Tiskárna LIBRETA 
Drobný prodej: V prodejnách Českého normalizačního institutu: Hornoměcholupská 40, 102 04 Praha 10 a Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1, telefon 221 802 120.  

Katalogové číslo 91429 

 


	Obsah Věstníku ÚNMZ 2/2005
	ČÁST A – OZNÁMENÍ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 04/05 ČNI o vydání ČSN, jejich změn a oprav
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN
	UPOZORNĚNÍ REDAKCE

	OZNÁMENÍ č. 05/05 ČNI o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	VYHLÁŠENÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	UPOZORNĚNÍ REDAKCE

	OZNÁMENÍ č. 06/05 ČNI o zahájení zpracování návrhů českých technických norem

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 02/05 ČIA OSVĚDČENÍ O AKREDITACI
	A. Vydaná osvědčení o akreditaci
	B. Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila
	E. Zrušená osvědčení o akreditaci


	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 02/05 MINISTERSTVA OBRANY


	ČÁST B - INFORMACE
	INFORMACE č. 02/05 ÚNMZ

	ČÁST C – SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ ČNI o ukončení platnosti norem

	Tiráž



